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“var mans Svensk officer - rysk spion i
Sverige?

Löjtnant G. Norberg, en mångsidig man,' 
som nu senast uppträtt som meddela­
re till sovjets militärattaché i Sverige 

kapten Paul Oras.

På farm och jordbruk i A et v Där flygningen snart är
Brunswick. sport." Glimtar från'] Englands

Västerns stora jordbruksdistrikt och För- flygväsende.
enta Staternas industrier dra största 

delen av det unga släktet från 
österns farmdistrikt.

Löjtnant Lundborg, svensk flygstipendiat, berättar om 
engelsk flygning, flygklubbar och billiga flygplan.

Saken har väckt stort uppseende.Av redaktör Stefan Oljelund. Det skulle vara av el t Icke ringa J 
värde, om man kunde fä igång en 
privat * portflygning här 1 Sverige nft- 
got 1 sill med vad man kommit till i 
Rngland, det skulle högst avsevärt 
öka intresset för flygning 1 allmänhet, 

allmän- vilket naturligtvis häde militärflyg- 
ningen och den kommersiella flygnin­
gen kunde draga nytta av. Man skall 
tänka sig att det i realiteten icke är 
mänga här i Sverige, som flyga för 
närvarande. Sammanlagt är det väl 
endast ett 300-tal flygare, som erövrat 

ool", den engelska flygdtptom och av dessa ha en stor del 
n, som varje en- Icke pä mänga är aktivt deltagit 1 

K el» k militär struktör måste ge- flygning, och ett trettiotal militära j i Stockholm mot att
flygare ha störtat. Därför skulle det söka giva* Oras en del viktiga sjöml- 
naturligtvis också bli av ett oerhört ( Htlra upplysningar och kartor över 
värde om flygkunnigheten bleve mer^ Sverige dels genom sina förbindelser 
spridd än nu. Ett antal privata sport- med andra diplomatiska sändebud hål­
flygare vore ett Icke föraktligt under- j I» Oras a Jour med vissa transaktio- 
iag att bygga på, om det skulle gälla ner. vilka speciellt från Italiens sida 
att i hast skapa fram en kår nya mili- förbereddes i avsikt att knyta nlatio- 
tärflygare.

‘.Var flygmaskinen kommer att va­
ra var mans egendom, som Forden 

att korama ig* nom. Några svenskar nu" har under åtskillig tid varit ett 
eller svensk ta lande träffade Jag icke. återkommande uttryck hos herrar 
De som arbetade dur voro engelsmän. (ramtld*wpeknli*törer. och de senaste 

Låeertiyddoma voro Icke »v prim» *ren. etrecäUs* «v prlvalflygntneen 
Närmast voro de att utomlands har tillit ana. att man kan-

Det kan därför just i dessa dagar 
ha sitt stora intresse, att höra rad 
en av Sveriges främsta mllltärflvgare 
som haft tillfälle att studera och fly­
ga dessa ttnåmaskiner och »om även 

u få e» liten Inblick på 
nara håll i »ngelskt flygliv 
het. har att säga om hithörande pro­
blem. En tidning i Sverige har sokt 
upp löjtnant Einar Lund borg på Mal­
men. som tidigare varit kommenderad 
vid det engelska flyget och därvid 
biand annat följt undervisningen vid 
“Ctotral flying pcht 
f 1 y g i n s t r u k tönMÉpla

Kriminalpolisen i Stockholm har. 
som vå redan förut i telegram form 
varit 1 tillfälle meddela, kommit tn 
välorganiserad spioneri komplott i* 
apåren. En svensk löjtnant, tios ta 
August Isidor .Morberg. har fi>r Sov- 
jet-Ryeslands räkning kommit över ♦ n 
del militära dokument vilka han för- 
fcålt liM Sovjets militärattaché i Stock­
holm, kommendörkapten* n Paul Oras 

Enligt de hittills gjorda utrednin­
garna har Norberg uppburit fast må­
nadsavlöning från Sovjets beskickning 

han skulle te-ls

Regeringen torde icke ha svårt att 
uttrycka sig så tydligt, att intet miss­
förstånd uppkommer.

Polisundersökuingen pågår fortfa* 
rande. Norbergs häktning väntas när 
som h<4et. Under t klen kommer pres­
sen med diverse avslöjanden. Mau 
påpekar sålunda, att sovjet ansett 
Stockholm vara lämpligt som "post­
fack" för spioneri verksamhet en på 
andra håll, exempelvis Berlin, där man 
ar strängt bevakad. Vidare pApckaii 
legatlons|K-rsonalens märkliga inftng- 
tålighet, ättlo personer 1 en stad ar 
Stockholms storlek. Aktiviteten skul­
le också ha ökats om ej den gjorda 
upptäckten fäet uppmärksamheten 
även på det onormalt starka represen- 
tantskapet. Livligt diskuteras det fak­
tum. ett Norberg burit på sig brer 
frän Sovjet med instruktion att Icke 
lämna upplysningar rörande Sverige» 
försvar. Detta betecknas allmänt som • 
naivt eamouflage for döljande av verk­
liga uppgiften. Utförliga artiklar be­
handla på mer eller mindre svävande 
grundval »ovj. tleguttonens uppgifter, 
som bland annat bestått i övervakan­
de av främmande legationer, försök 
lti skaffa hemliga papper och doku­
ment av Intresse för TJItjerin, Litvt- 
nov med flera, övervakande av landets 
politiska partier, speciellt det social­
demokratiska, Sveriges förbindelser 
med »ilandet, härvidlag först urtt 
främst de svensk-finländska förbindel- 
serna, woni alltjämt varit föremål för 
synnerligen stor uppmärksamhet, vi­
dare övervakande av affärsmän, stats­
män, och nå vidare. Man framhåller * 
också, alt Kopp organiserat spionage 
i Berlin, icke blott mot Tyskland och 
Italien men mot baltstater. Av allt 
att döma är stämningen nu sådan att 
allmänt fordras ingripande mot sovjet- 
mannen Det är Icke uteslutet alt en 
rvenak Arcoaffär är förestående.

Det har tidigare på sina håll 1 pies- 
- * n framkastats misstankar mot de o 
sovjetryske militärattachén I Stock­
holm, gående ut på att hans mission 
Icke blott skulle vara militärattachéns 
utan också någonting annat av mera 
konfidentiell natur. Med anledning a? 
det nu inträffade har Stockholms- Tid- 
ningen därför sökt företa en underök­
ning rörande kommendörkapten Paul 
Oras* Identitet och därvid kommit till 
ett överraskande resultat, »om Icke 
är utan sin betydelae för bedömande 
av hans ställning till affären Norberg,

Militärattachén Paul Oras visar :1g 
sålunda vara en relativt ung man, 1 
detta, laget sannolikt tjugosju eller 
tjugoåtta år gammal. Han har fora 
•len bolsjevikit*ka revolutionen I Ryss­
land icke tillhört armén, alldenslund

New Brunswick har e» areal på 27.- 
•81 kvadratmil»» (en engelsk mil lika 
med 1.6 km ) Kusten efter atlantiska 
oceanen år omkring *«X> roiles läng 
Antalet Innevånare på denna areal 
räknade* 1921 till 38S.O«#<> Befolknlv 
gen

beskaffenhet.
jämföra me* de förläggningar som *ke en dag verkligen kommer aU stå 
bestods nödhjftipsarbetarna i Sverige ' ld denna grins i Sverige har ju in­
vid tiden för nodhjälpsarbetena» bör treaeet for privalflygningen hittills 
Jan De arbetare jag talade med upp- tagit sig mycket sparsamma och spo- 
gå vo a« arbetet skedde pr. ackord rad iska uttryck —- det har varit en 
ock betalades med 2 dollars for en <> annan enskild person, »om gjort ett

provinsen trängs sålunda late 
Ar 1782 beräknadesom utrymmet 

antalet själar I New Brunswick vara
8*0. Befolkningen har eltt uppehälle 
ur Jordbruk, skogsbruk och fiske jäm­
te 1 städerna en del Industri samt 
transportväsendet. St. John är stör­
sta taden och Innevånareantalet I sta­
den uppgavs vara omkring 60.000 

Provinsen gjorde, det raåate sågas, 
Intet Intryck nv att gå framåt Orsa­
ken härtill uppgavs vara Invandrin­
gen till Förenta staterna. Ungdom 
en vill Icke stanna hemma och den 
vill Icke arbeta på farmarna. Ameri­
ka med dess stora städer och goda 
möjligheter till förtjänst lockade. På 
mänga håll såg man ödefarmer över­
givna först av barnen och sedan av 
föräldrarna som bortryckts av döden 
eller också begivit sig från farmen. 
Myndigheterna räknade dock med an­
dra och båttre förhållanden nu då det 
Inte längre är så lätt att komma in 
1 staterna och därför för övrigt för­
hållandena numera Icke åro »å gnda

huggen cord — ungefär en svensk förs*dt att lyfta over detsamma från 
faron — imuwsved. Sedan man blivit teorin till praktiken — till exempel 
van kunde en förtjänst av 3 dollar i ingenjör Petterson på Malmen med 
bästa fall fyra dollar om dagen upp- det företa amatörbyggda planet — 
nås. De som voro vid denna camp men någon egentlig "sörelee" har Inte 
sade sig troligen ämna stanna över prlvab elNr sportflygnlngen hunnit 
vintern. De voro relativt belåtna med bli ännu. Ett par flygklubbar finnas 
förhållandena. De svenskar söta a*F visserligen Mdan en tid tillbaka en

Sverige och ett flertal här I Car 
nada, men de ha saknat tillräckligt 
kapital för att hälla sig med maski­
ner — flygningen är ännu så länge ett 
tämligen exklusivt och dyrt nöje. 1 
vinter kommer Ju emellertid, som ti­
digare omtalat», ett stort steg att ta­
gas framemot denna flygnings för­
verkligande. i det att Sverige då får 
sin första egtntliga privat- ooh sport- 
flygningsskola, »om startas av a.-b. 
Aeromaterial och börjar sin första 
kurs i Stockholm i februari. Under­
visningen kommer att bedrivas med 
de Havtlland-masklner av typen Clr- 
rus-Moth. en typ. som 1 England har 
visat »ig särskilt la tn pade för sport- 
riyffwtagea.

Rngland är Ju sportflygningens hem­
land. och d* t enda land kanske, där 
denna flygning kommit till någon 
större utveckling. På de brittiska o- 
ama finnes ett stort antal livaktiga 
flygklubbar. som bedriva flygning med 
små, tekniskt högtstående och ekono­
miskt lämpliga flygplan, av vilka de 
Havillamls småmaskluer äro bland 
de vanligast förekommande typerna.

— PrtvatflygBÄgen, som jag tyvärr 
inte haft tlllfållé att studera s& nog­
grant. som Jag
löjtnant LundboJ^. har ju i England 
blivit en iflnlWÉ som omfattar hela 
landet. örerslUWiar man bildat flyg­
klubbar. som utlilida sina medlemmar 
till privat- och »portflygare och det 
flyges oerhört mycket inom dessa 
klubbar. Andra sammanplutniugar 
synas huvudsakligast ha till ändamål 
att skaffa fram lämpliga typer för 
sportflygnlngen. små lätta maskiner 
med god ekonomi, och inom många 
klubbar bygga medlemmarna — unga 
ingenjörer och tekniel — själva sina 
maskiner. Man förstår vad detta skall 
betyda för flygningens popularisering, 
när så gott som varje människa kan­
ske kommer 1 direkt kontakt med den. 
Men England har ju också ritt gott 
om fotie. “som har pengar". Privnt- 
flygningen är Ju närmaat ett ekono­
miskt problem — ftir den kostar pen­
gar och oerhört med pengar. Intres­
set finns nog annars, och jag tror inte 
alls att det skulle vara omöjligt att 
fä till stånd en livaktig flygklubb till 
exempel 1 Linköping, som ju i alla 
fall står den svenska flygningen gan- 
.-ka nära.

ille ha velat säger

betat där synas dock regelbundet ha del 
begivit »ig därifrån.

: nerna starkare mellan de gamla en- 
| tantéländema.

Klimatet och naturen i New Bruns­
wick år så pass likt mellansvenska 
förhållanden att det åtminstone så 
långt kunde kännas lockande för en 
svensk jordbruksarbetare eller jord­
brukare alt alå sig ned på 
plats och upptaga en farm. 
svensk farmars »tod dock icke att 
uppbringa. Däremot träffade jag åt­
skilliga danska bland dem tre. som 
nyligen slagit sig ned. Ett stycke 
från 8t. John går Järnvägen genom 
en bördig, vacker dalgång flera mil 
lång. Dår funnos många vackra far­
mar. men även många som »todo öde.

Nu finns det ju också maskiner, som 
äro tekniskt tillfredsställande, lätt 
skötta och som ställa sig relativt bil- ! uppseende

Saken har väckt synnerligen stort

liga häde i inköp och drift. Bland 1 gränser och en diplomatisk förveck- 
dessa typer åro de Havtllands Genet- ling har redan uppstått mellan Sve 
Moth och Cirrus-Moth säkerligen ett rige och Sovjet-Rysaland. Det senare 
par av de bästa. Den förra typen har h"' knmK har djupt h khb
en femcylindrig stjärnmotor och läm- Kat det skedda, samt Ifrägaställt plats­

ombyte vidi legationen 1 Stockholm.

Någon

par sig utmärkt till undervisningsma- 
skln för mllitärflygare och den senare . 
typen, som har en fyreylindrig rak, j 
luft kyld motor, är en Idealisk maskin 
för privat sportflygning. Dessa maski­
ner ha förvånande god» flygegenska­
per och äro bland de lättaste och trev­
ligaste maskiner man kan flyga. Bå­
da typerna funnos på Central flying

men det är ännu ov tast om allt kan
sluta därmed då »om »ngt även andra 
ländera militära hemligheter blivit 
yppade genom Norberg» bedrifter.

Spioneriaffärens kärnpunkt är icke 
det större tdlev mindre värdet ur för

för nykomlingar.
Ho» mig uppstod frågan om icke 

det var något fel med landet efler- 
»å stort antal begivitsom de unga

•Ig därifrån, ilett» lötwäkradee doek < Apohnrrua ett samhälle några »Ta­
leke var fad let. Jorden var av god Bvarssynpunkt av de till ryssarna läm­

nade upplysningarna utan det faktum, 
att Sovjets yUBtockholm ackrediterade 
diplomatiska representanter beträtts 

!>ä omvägar och med anlitan- 
dem ganska mycket och måste säga.1 de av m. sökt

förskaffa sig en inblick i Sveriges mi 
j litåra förhållanden. Om frän Norbergs 
j sida fullbordad gärning i lagens me- 
j ning föreligger veta vi ännu icke, men 
detta är också för bedömandet av aov- 

1 jetrepresentanterna» uppträdande skä­
ligen likgiltigt. Avgörande, moraliskt 
avgörande, är att ett "ont uppsåt" o- 
frånkomligen förelegat. Denna onda 

I Kanton råder fortfarande beläg- avsikt är motiv nog för det med aäli 
ringstillstånd, men förhållandena bör- ' större styrka framförda kravet på om­
ja alltmer närma sig det normala. De byte av Rysslands diplomatiska re- 
militära myndigheterna meddela, att presentanter 1 Sverige. Så slutar Nya 
man 1 sovjetkonsulatet beslagtagit Dagligt Allehanda* ledare med anled- 
vapen, ammunition och propagandalit- »ing av händelsen. Och tidningen är 
teratur. De segrande antirevolutio- icke ensam om ståndpunkten. Göte-

t lons håll från St John träffade Jag 
två av de dan*ka nykomlingarna. 
Båda hade varit jordbrukare 1 lian­
mark, men av vidriga förhållanden 
föranledda, »om de sade av den rtan-

beekaffenhet och utkomstmöjligheter 
funno» för den som ville slå sig ned 
»om jordbrukare. I skogar och råg- 
verk kunde även erhållas arbete.

Emigranter från skandinaviska län­
der mottog» av en Alauds-svensk v li­
kt n tjänstgjorde 1 Jordbruks- och Im­
mig ra tionadepariementet i New Bruns­
wick. Som b* via på att det fanns 
möjligheter »tt göra en god utkomst 
pä jorden I provinsen anfördes a*t 
danskar upptagit en koloni. Koloni­
en var bortåt 60 år gammal och råk- 
nade omkring 400 familjer uteslutan­
de danska. De stodo sig gott och 
hade utvecklat verkliga mönsterjord-

scbool och jag hade tillfälle aät flyga med att.
eka ekonomiska krisen, hade de nöd- 
guis gå Ifrån sina gårdar och m**d de 
medel de hade till förfogande begivit 
sig till New Brunswick, 
vardera ett kapital på omkring f»dt) 
dollar då de koromo och farmarna 
med tillhörande hus had** de köpt på 
amortering. Farmaroe Innehollo var­
dera en areal på 160 aeres. De för­
klarade att jorden rar god. Enda fe­
let var att de som förut tnnehavt dem 
icke nedlagt något arbete på sina far­
mar. Dikning förekom Icke,, ej hel-

att bekantskapen var mycket ange­
näm — Jag önskar att åtskilliga sven­
skar finge tillfälle att göra den.......

De hade

Metylalkohol förorsakar 12 Handelstraktat undertecknat
mellan Sverige och 

Finland.

Sovjets representanter 
Kanton illa 

ute.
personers död i 

Winnipeg.

Ett julfirande med ohyggliga följ- ■ 
der har denna jul ägt rum I Winni- I Handelsförbindelserna ha förut icke 

varit traktatsmässigt reglerade.bruk pégH det ej mindre än tolv män fin- 
ler nigot som hette gödsling eller j slappa llvet [>)ka|en fiir den
växelbruk De voro båda av åsikten '

En av mina första foretag var att 
»öka komma till en arbetsplats skt> MEST GYNNAD NATIONhemska tilldragelsen var övre vånin­

gen i "Coronaiion Block", ett tvåvä­gen Jost dår de förut omtalade göte­
borgska fem emigranterna tagit ar- 

Ingen av dem rar dock att

att det skulle gå bra blott de hunnit 
sätt» sina egendomar i ordentligt 
skick.
hästar och ett par tre kor och voro 
nu 1 full färd med arbetet.

ning» tegelhus pd Klng Street, där 
De hade skaffat sig ett par gHgfceteu trotsar all beskn

Utrikesdepartementet meddelar, att 
I Stockholm av utrikesministern samt 
f.nske utrikesministern och darv a ran­
de finska sändebud undertecknats ett 
handelsavtal mellan Sverige och Fin­
land. jämte tillhörande slutprotokoll 
och deklaration, varom enighet upp- 
uåt’a efter i Stockbolmiifönia förhand­
lingar. Avtalet, för vars ikraftträdan­
de förutsatte» resp. riksdagars god­
kännande. är byggt på grundsatsen 
om ömsesidig behandling såsom mest 
gynnad nation.

Enligt vad T. T. erfar, anlände fin 
ske utrikesministern till Stockholm 
på res» från Genére och begav sig 
direkt upp i värt utrikesdepartement 
för att underteckna avtalet. Efter 
undertecknandet växlade de båda ut­
rikesministrarna några ord med utta­
lande av ömsesidig tillfredsställelse 
över att numera en allmän reglering 
av de viktiga handelsförbindelserna 
mellan länderna kommit till stånd så­
som en länk i utvecklingen av fortaatt 
fritt samarbete på självständighetens 
grund. Flaske utrikesministern fort­
satte på ef tonen sin rata med båt 
till Finland

nära öva svåra repressalier och mån borgs Handelstidning skriver, att där­
est Kopps regering vårdar sig ora att 
åtminstone i yttre måtto bibehålla ett 
hövligt och korrekt for hål lande Ull 
Sverige, får hr Kopp samt med honom 
alla andra i affären Inblandade för­
lägga sin verksamhet till annan ort. 
Den svenska regeringen torde icke 
töva att upplysa ryssarna om denna 
»*uk därest en upplysning är av nötlen.

bete.
träffa eftersom de någon månad ti­
digare b* givit sig I väg till västra 
Va nada Till skogscatnparna * 
kunde sysselsätta ett par tre hundra 

tog det två timmar att komma 
Så var det en timmas

ga kommunister avrättas.Nämnda våning är indelad i ett antal i.
ögonvittnen uppge att de röda un­

der de häftiga striderna leddes av 
ryasar. Ryska konsulatet var i livlig 
verksamhet för att dirigera upproret. 
Detta förklarar varför motpart let för­
söker uppspåra alla ryssar i Kanton. 
Två ryssar skötos nära stadshuset 
och fem andra, däribland vice kon­
suln och en kvinna, avrättades vid ett 
tillfälle. Ytterligare fjorton 
ttllfångatogos under mängden» Jubel. 
Bland de tillfångatagna är sovjetryska 
generalkonsuln. ,

Senare telegram meddela att yt­
terligare fem ryska konspiratörer ha 
avrättats. Sammanlag a antalet av­
rättade kommunister är nu 2.000. Ga­
torna äro fulla av döda kroppar.

Ett telegram från Hankau medde­
lar att de kinesiska myndigheterna 
häromdagen företogo en rasxia mot 
därvarande sovjet konsulat där alla 
ryssar och kineser häktades, 
kommunister och andra misstänkta 
ha arresterats.

kyffen, avsedda till n
Just i de dagarna väntades en norr- tler. För de bättre, det vill säga fyra- 

åbrukarefamilj dit, sem an­länd sk mannsrummen. hade de inneboende
lie taga upp en farm i när- j att betala tjugofem natt då

med bil.
marwch genom en olåndlg terräng av 
ett ihållande regn ytterligt besvärlig

Mannen hade ett kapital pä i de övriga rummen, där liggplatser­
na voro obegränsade, hyran var tio 
cents per natt Av prisen och om­
givningen kan man förstå, vilken pu-

(Forts, å sid. 5)
(Forts, å sid. 7.>

Bröder som tvista—men äkh varandra. Sierskan madame Refontaine om 1928.
bllk frestades av ställets dragnings­
kraft. dessa slinkande rum samla­
des de inneboende och delade broder-

I Pari »press* n anses det. att den våra teatrar läna t stor omfattning ] ligt julglädjen. Av tombuteljernas 
politiska horisonten åt Italien tillåtar j från er repertoar Men hur mänga ’ etiketter att döma har festdrycken 

dagarna. Le i fransmän. tala italienska eller förstå ; varit metylalkohol, eller vad som 1 
vår litterära och dramatiska produk- dagligt tal kallas träsprit. Efteråt 
tion? Kanske ett tjugotal! Dock åro hittades de deltagande på olika plat- 
vl »kapade att förslå varandra. Ras- ser 1 staden döda eller döende och om- 
gemenskap är något svår bestämbart, händertogs av polisen, som förde off- 
Det finnes så många blandningar, ren till bårhuset eller sjukhus. De 
Men en gemensam kultur som vår är <-mkomna äro: John Östränder. Alex 
något beundransvärt. Men fransmän- McFayden, Fred Ryan, Jack McDo 
nen"känna vi oss genast intima, en nald. William Anderson. William 
engelsman måste vi anstränga oas att Plante, Frank McFayden. Christopher 
förstå, artskillnaden frän tysken ar , Miller, Thomas Curran. Krnvst Mit 
mycket märkbar men (rån ryssen j chell. Frank LaRoque och S. Sten- 
» kil Jer
de fransk-italienska förbindelserna | riga. Stenberg efterlämnar hustru 
stundom vara stormiga men det kan j och sex barn. varav det äldsta är tolv 

m^r aldrig komma till brytning. VI åro år gammalt ech det yngsta endast 
bröder som tvista men åtak» varao- några månader 
Ars,”

På nyårsdagens morgon Innan so­
len hade stigit upp över horissonten 
och den bitande morgonkylan a;mu 
lägrade sig över de snötäckta gator­
na träffade jag 8. C. T:s redaktör på 
väg till redaktionen. “Ar du uppta­
gen?" — frågade han mig och som tag 
nekande besvarade frågan erhöll jag 
mitt första re porte rarliete för året. 
"Res nt till Jarksvtlle och intervjua 
den världsbekanta sierskan madame 
Refontaine om vad som skall hända 
o<di ske under året."

Sagt och gjort. Med första C. N. 
R-tåg begav jag mig ut till det Ulla 
nätta och idylliska vallasamhillet 
Jacksville för att besöka den stors sl- 
erskan. I hennes hemtrevliga cha- 
t**au i Louis XIV:» stil mottogs Jag 
av negern Bod. madame Refontaine» 
gamla grånade faktotum. "Madame 
är 1 seanse" — upplyste mig gamle 
Bud, “eltt ner och vänta några minu­
ter". — Jag begagnade tillfället iN 
ströva omkring 1 de konstnärligt de­
korerade rummen. Borta vid den öpp­
na sptoeibården brann muntert en 
stock veds brasa, allvarligt bevakad av 
den gamle korpen Magniflciu». 

och it**rden år ra dlrofci följd >r kla- med inledning >r helgen hade befrt- 
gonål fri» nykterbeudolket Reste* *te från etn reslig» ersselrtttnin*

att sittaade på 
förtälja henne <

1 den stora världen. Den store kit- 
ten Afrodite satt »pinnande 1 en b<~ 
kväm gungstol, illmarigt pUrande med 
ögonen och noggrannt bevakande Mag» ! 
ntficiua minsta rörelse. De bägge 
trogna djuren äro sin ägarinna» sköte­
barn. men de vakta noga att den t na 1 
Icke får mottaga flera vänligbetsyttr j 
ringar än den andra»,

Ovanför spiselkransen står Rt. Hon. 
Maekencle Klng* fotografi vackert In- f 
ramat och försett med egenhänd% de» 
diktation. Det är ett minne från våt> 
kampanjen 1826, då madame Refon- 
ta i ne gav premlärnHntaterna en dol 
upplysningar om valets utgång. Vid , 
eldan därav skymtar prinsen ar Wales j 
1 khaktuniform och på a»dra »iden 1 
ståtar Charlie Lindbergh* välkänds 
drag. Enligt vad Bod omtalade er­
höll madame detta fotografi I julklapp 
av den frejdade flygaren som tack 
för att hon rådde honom aU medtaga 
den llllm katten på resan till Parte. 
Dan var säkerligen Charlie Ute 
bergte goda ledstjärna och härstam» 

rått nedstigande led från den 
Intelligenta och världsberömd» katten 
Afrodite.

nat under de senaste
Tempa ägnar en ledande artikel åt 
ämaet och säger att Sctaloja kan del­
giva Musaollnl gynnsamma intryck av 
sina Oeoéve 
slutandet av 
doma och aoeagressionatraktat med 
Italien skulle bli en god utgångs­
punkt lör aktivt aa marbete 1 syfte att 
slutgiltigt skingra mtatroendet på om 
m sidor.
and och MuasoHat. varom längre tn- 
laln något uppskjutit», år anledningen 
da förberedelser 
drag nödvändiggör

ital med Erland. Ar­
en vänskaps . skilje-

Alta
Om det möte m* Ila» Bri-

en avgrund. Därför kunna berg. De flesta ogifu och utan anhö-
Oöteborgarna få högre skatt I 

år. Budgetförslaget upptar en höj­
ning från kr. 7:12 till 8:42.

ett dylikt för-
Det år en synnerligen viktig över­

enskommelse. »om på detta sätt preli­
minärt fatuta mellan svenska och fin­
ska regeringarna, 
deita med Flatand voro före kriget 
reglerade genom traktater med Ryss­
land ooh efter finska frihetskriget 
försiggick 
en notväxling för aU ordna de ömse­
sidiga förhållandena. Ar 1923 kom en 
sjöfartstraktat till stånd, medan dår-

antagligen att hållas I Rom. vilket
Säkerligen förvånar det mänga att 

någonting liknande detta kan inträf­
fa l deasa upplysningens tider, då po­
lis och hål so vårdr inspektörer åro sä 
energiska. Emellertid förklarade häl- 
so vårds inspektionen vid besök i loka-

Handelsf örhåilan- Dansförbed pä restaurangerna i 
Sverige är nu ifrågasatt. Regeringen 
har nämligen givit knotrollatyrelsen 
1 uppdrag att före den lä Januari 
Inkomma med förslag till skärpt for­
mulering av paragraf 56 1 rusdrycks- 
förordningen, som ger vissa myndig­
heter lätt att meddela tillstånd till 
offentlig dans på restaurangerna. Av­
sikten härmed år tydligen att helt

•kulle ge Mussoital tillfälle att per-
Maaaoltni uttryckte därpå

ekan att Frankrike måtte tara sig för­
stå att den fascistiska regimen år fri­
villig och tillfullo accepterad av heta 
det italienska folket, alt den år grund 
n.nrad ända red till

med trimra vira tel Brtand.
Chambertain ock Streaemann.

Itan Sverige och Ftntand
En intervju med Musaollni I tSdnin- 

ett bert» pågea Dépåche citera» leraa. att mot dessa våson» bostädert tionens fasta 
Folkva

på den Iberiaka halvön liksom det

avspänningen mellan de latinska sy»
betraktade ing* sting fanas att an-berg och dhrför bestående
märka ber» det blev rengjort, då i _ 
övrigt huset var 1 gett sticÄ. Polu-cn underkastad någon traktatreglering.

emot handeln ända tills nu icke varitfinnes Ingen bik 
Icke både läser och 

talar franska Våra tid- 
nlngar låta de franska kamrarnas de­
batter fylla tre

annat: — ”Ho»

annars brukar vars aå påpaåshg {Det nu träffade avtalet bör kunna btibUchar Hatade vid Parte och Rom. 
Må vt aamta »Ua de, krafter •tt teta reda på dylika Ptatéer. har an- r -IM stor ömsesidigt gagn och torde 

nu en gång fått en påminnelse om si» därför kunna bitaa a aed tilltrede-ctvOtaataaa Det är biottärvt
att fälla 
fram till ea intim eateote.

ordalag. felbarbet. Hoeet äge# av ett betag: stlllelse åvl nå
fäljee Oldftekl. Kirbv A Gerdner vet. •lilbinder a te (Förta, å atd, 7.) *md
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SVENSKA tAnt&AmmGDi, WIN MPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 5 JANUARI
drmr **•*«! [1 •» »f*r i iuam Mlsh broarna.] GfanJ Prairié-krönike.

d»uu> | Hut i rea minda* Jutian trå» d*3M
i «J I ; !«y •*» ••» u»i w k» »i» b™ «i|

• bch vdr~litt oei» fcladr hon kan dock

sm Aa wå 1928.
T-(

8<
1 j aui afciln s^ra iiu tor

A Strong, Reliable 
Business School

Från S, C. T:» korrespondentr- DO [»DS
éKlUNEY

UCHTtST. åro do. tor j 
oom år !:-srrsiitk» orto • icke erinra *i§ någonsin ha sett Hp- Nar UBdrrt^åtod fur något över

ful k nykter.ana* ir ea död ^okikt
Ke). e* bör ej (örhiiva Upp SCI f

te.(
I korthet må det munnas. att mud- J renar ur, 8a#k.. for att resa till Feacc 

Mvet i hemmef på grund av mannens River-distriktet fick jag av miuags 
spritmissbruk blev det isoula tankba- uppmaning att delgiva mina re se in 

fr* ock att hustrun och barnen flngo tryck i 8. C; T. Sedermera har jag

___  ii ivee t årev håivit uppmanad au gora
»Jorde allvar ar sitt många gånger detta och vUJ nu söka fullgöra mitt 

' uttalade hot om att ta hustrun* Hr. åliggande 
Rn genom att en eftermiddag 1 oktober Vad nu först och främst väderleken 
jr^jr i*69 lömskt överfalla henne och med beträffar var denna betydligt mildare 
|jp | en kniv tilldela henne ett livsfarligt 
Z t I sår 1 halstn. Hustrun räddades dock 

Mil livet och J. undkom med endast 
T alla tre års straffarbete för sitt dåd.

vhendtln* app aU offra eåsi* for det ,;// PILLSspråk ei. för de
oskattbar -t»; I \

• >i. ■ ^ E R TRv "r r4
a •

It wiU pay you again and again to train in Winnipeg 
where empioyment is at its best and where you can 
attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whoee 
graduates are given preferenvc by thousande of employ- 
ers and where you can step rik ht ironi school into a good 
position as soon as your course is finiahed. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Winnipeg. is a strong, 
reliable school—its superior service has resulted in its 
annual enrollment greatly exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whole 
Province of M mitoba. Open a!l the year. Enroll at 

- any time. Write for free prospectus.

Cbetyd# Ue vilka eti oee till bed*.
At bekråmllgbeuekål må rl ej 

atl ra adla nyckfaU, då

tide ohyggligt. intill

det gåller att offra något tor UOia- 
ratagaadet ar deaaa kultBy»är<len 

Kirleåen UU det • reneka nwdpra- 
wiåirt -Inplantas" Je rådao f Wra 
domea, undrr moderlisa > Hotar» 

Kråmat I baradomsaångerna 
I toDuäagen tolV* k»p..*lan

r4

och behagligare än rad vi voro vana 
vid ute på prärien. Vindstilla rådde 
överallt och det \ar en glädje att kun­
na se hur farmarna kunde arbeta p& 
sina egendomar tan att behöt a forlo- 
ra en enda dag på grund av ogynnsum 
väderlek. Vid mitt besök framfört-la 
des spannmålen med största möjliga 
intensitet till försändelse stållena och 
pi en sträcka ar en och en halv mile 
kunde man mycket ofta räkna ända* 
upp till ISO vetelass. Allt tal om att 
vetet skulle vara omojltgt att odU i 
dessa distrikt är icke med förhål lan 
dt na överensstämmande, synnerligas” 
om man betänker att på stora egen-, 
domar skördades i medeltal upp till 
80 bushels per acre. Jorden är abso­
lut av bästa kvalitet och landet ligger 
högt och fritt. Visserligen äro egen­
domarna 1 närheten av järnvägarna* 
linjer och de olika stationssamhälle de 
ganska dyrbara i inköp, upp till $5.000 
fur 160 acree. Men avlägsnar man sig 
något från järnvägslinjerna finnei 
man stora landområden, vilka kunnt 
* r häl las efter relativt låga prissättnin­
gar och i många tall kan också godfe 
frihemman, icke allt för långt avlftgs 
na. upptagas och odlas med god för 
tjänst.

Det är visserligen ganska djupt till 
vattenståndet under jorden för anlag 
gandet av brunnar, varför man i mån 
ga fall söker använda sig av större 
vattendrag eller bäckar för att få de’ 
nödvändigaste vattnet. Härav finne! 
emellertid ganska mycket, så man be­
höver ej befara att lida brist p& vat

Dodd’e Kidney 
ålags njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia-

*o«r-
asmt
tor allt beltgt. ty på botten sv tolk- 
»JSien fortlever de» bärande tanken bstaa och rjiplrk Dodd*l Kid­

ney Pilla såljae för 60 cents per 
Må rl ej u* mycket tppgh I »b*» »uk av alls apotekare eller sindas 

viskbei ar ett * lier annat »lag. me<i per post efter mottagandet av 
r»e fusierunoet ukviden. The Dodd’» Medicine 

ma n tacksamt lys*- j <>., Ltd., Toronto, Ont.

I
Denna historia, hur mork den än ar, 

har mycket att låra oss. Ynglingen 
var utgången från ett drinkarhem. 
men de människor, som togo hand om 
honom, aktade Icke för rov att räcka 
honom glaset för att därigenom sy­
stematiskt göra honom till en notorisk 
drinkare och alkoholist, omöjlig att 
komma t fil ritta med förrän det pla-

genom tiderna

åaWosatlnnd^ sv 
kräver av oss 
na till sången I vårt brost. vilken hos - 
nordens folk bildar undertonen till

s£?*tains

Canada ej är i besittning av aamma J ne ra le hustrumordet öppnade våg**n 
gångna dagar till fängelsetallt eköat och adelt i livet och giverMa gir Bakpulver är 

alttid tillförlitligt vid 
bakning av •‘cakea” 
och småbröd. Det 
iamehåller intet alun 
eller oreeligbeter av 
något ning. Var sä­
ker att alltid få fntt 
på det rätta.

b* jr fas ta energi, »om Här. om någonsin ha
arbetet des» rytm. MA vi laga vara , satle ejn prägel pä våra pioniarer och I vi rätt alt rikta en anklagelse emot 
på de tillfallen oss erbjuden a (t p»j>t j att vj bast i stt lata nykummar- j samhället och emot de äldre för bris­
en ring* penning “iy " till deu
svegaka sången, v tiken bälUe äe ord 
för oas tolkar all vt hava ett gemen­
samt mål atl arfc»U for 
svenakhetena bevarande på den H 
derneärvda grunden samt iålupda sr 
beta för hemmens bevarande åt ef­
tervärlden på den fosterländska grun­
den åi ännu ofödd* sisken.

Kuluir är ett arv.

i na hel! sköta sig själva och ej på nå­
got sålt so k a vara dera till råd i deras 
strävanden att bygga npp en framtid 
för sig själva. Detta tro vi icke ha 
sagts f avsikt att nedslå nybommarnas 
mod eller energi, utan snarare i av­
sikt att stärka deras ansvarskänsla 
mot såväl sig rijalva som mot sitt nya 
land.

Vi vilja uu överlämna denna fråga 
till våra medarbeta re och hoppas 
de skola i en sakligt förd diskussi­
on kunna h»sa frågan på bästa 
sätt Det torde vål icke råda

Den tenatte ditkuttionen aåj
att vgra nykommares oden Intressera 
oss i största grad. Vi hava alla själ­
va varit nykummare i detta land och i 
regel hava vi också fått utstå <le för­
sta "liundårens" många vedermödor 
Därför böra vi alla- kunna yttra oss 
härom och ävenledes komma till et! 
re saftat huruvida ri borå hjalpe ny- 
kommaruu eller låta dem söka klara 
sig själva eftef bästa förmåga

VI överlämna uu til i våra måuga 
medarbetare i Ordet Prlt Va vdelningen 
att yttra sig i detta ämne och hoppas 
de skola anse det lika aktuellt som 
Sovjet-Rysslands öden.

tände förståelse utav sitt ga svar emot 
det uppväxande sliktet. En ankla­
gelse som går igen i våra dagar, då 
det kan visas exempel på bur oför­
stånd och snöd vinning göra sitt till 
för att lägga hyende under lastéu och 
fostra alkoholister.

Vid ett föregående tillfälle har på­
visats ett fall i Östersund, då en 15- 
årig anhölls för fylleri och förargel­
seväckande beteende, men den gången 
på grund av sin ungdom och genera 
sina föräldrars böner och löfte att 
bättre raka över honom, slapp undan 
med endast en allvarlig varning. 18- 
årig var han åder 1 farten och döm­
des för fylleri och våld mot polismän 
i tjänsteutövning tjH 190 kronors bö­
ter. Året därpå dömdes han ånyo tiU 
böter för fylleri och förargelseväc­
kande beteende. Modern till nämnda 
yngling har förklarat att fadern icke 
på många herrans år förtärt någon 
sprit, men olyckan är den. att det är 
lantfolk, som bruka ha kvarter där. 
och när dessa bruka fara till stan för 
att bämta sina litrar, ha de icke haft 
buttre vett. än alt de bjudit ynglin­
gen på sprit och på så, sätt uppam­
mat ett begär som hittills ställt ho­
nom laför (tomarskruuket trenne gån­
ger och med alla tecken tydande på. 
att dessa icke äro nog att återföra 
honom till ett bättre leverne.

Förhåller det sig så, som modern 
har förklarat, angående ynglingens åt­
komst av sprit, och det finns ingen 
►orsak att tvivla härpå, så är detta ett 
bevis på. det oturetåud, som är rå­
dande ifråga om alkoholens förrädis­
ka verkningar och den brist på ansvar 
från de äldres sida gen t emot ungdo­
men, som här gjort eig gällande av 
Icke blott de inkvarterade lantborna, 
utan även av föräldrarna, som tillå­
tit inkvarteringarna att både själva 
förtära sprit i ett nyktert hem och 
desslikes bjuda barnen.

Men flera exempel härpå aro att 
finna hos nykterhetsuämnden. av an­
nan beskaffenhet men av liknande 
verkan, och som tydligt nog ge Vid

det *T

BUSINESS COLLEGE Limited

385y, POBTAGE AVE. — WINNIPEG, MAN.

Värdefull Svensk Bok FRITT!Kultur förpliktar.
Anna Sofia Berenius.ET* borde sända efter ett exemplar av den intressanta och lärorik* 

SVENSKA RÅDGIVAREN
(Ekenäs. Finland.) /arje man

“GODA RAD”
har i mer än ett avseende fört gott 
med sig. Framför allt bar den be; 
visat att l»treaset tor dagspotitiska 
frågor är stort bland 8. C. T:a många 
tirsare i landet. Vidare bar man ef- - 
ter de olika framställningar insändar­
na avgivit över förhållandena 1 våra 
dagars Sovjet Ryssland kunnat spåra 
något av den uppeldande stridslyst­
nad som satt sin prägel över Alm ms Lo­
ne de fränt»le k darrig a,v, xär| }
stor* sovjetrepublik

Alt döma över de utlåtanden vilka 
gjorts i ena eller an<£ra riktuingeo 
är ea omöjlighet .XI»n »4 mycket 
torde dock kunna sagas att diskussk* 
nen med sannolikhet fört en hel det 
nya synpunkter med sig och förmått 
upplysa i en hel del fall. där stori 
skaror av tidningens läsekrets icke ve­
rit Initierade.

I förra veckan» nummer publicerade 
vi en artikel av författaren Frank Tor­
ner om Sovjet-Rysslands huvudstad, 
vijken säkerligen var både saklig och 
opartisk. Men för att ännu mera sö­
ka få en fullständigt ofärgad fram 
ställning över Sovjet-Rysslands socia­
la. ekonomiska och industriella ut- 
vei kting under de senaste tio åren har 
Svenska Canada Tidningen lyckats 
träffa överenskommelse med en av vå­
ra mera kända »vensk-canadeusare. 
pastorn vid baptistförsamlingen i Win­
nipeg Oscar R Gunnerft-ldt, som t 
tömmar ämnar avlägga ett längre be- | 
aok 1 olika delar av Ryssland i ar- 
sikt att få en klar och tillförlitlig upp­
fattning om landet och det uppvak 
oade ryska folket

Efter sin ankomst till Leningrad 
kommer pastor Gunnerfekit att varje 
vecka om möjligt tillställa oss ett re 
sebrev. 1 vilket han synnerligen nog­
samt och fullständigt opartiskt kom­
mer att skildra Sovjet Ryssland, dess 
folk och dess Industrier, dess sociala 
och religiof* liv seant dess utveck­
lingsmöjligheter Om tiden medgiver, 
kommer åven ett besök alt avläggas 
i Gammel-Sveuskby och vl tro spect- { 
ellt skildringen från denna del av 
Ryssland, med sin befolkning :iv öv* t 
tä*»nsL svenskt ursprung, skalj bliva 
av stort intresse.

Pastor Gunnerfeldts kommentarer 
böra bliva av stort värtje i den diskus­
sion. som nu en längre tid på*å*l i 
8. C. T:» spalter 
sa hrev. anser sig redaktionen t m«d- 
lertM bör* avlysa fortsatt diskussion

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkare bok. »om Doktor 
_*!gh skrivit speciellt för avenakar I Amerika lämnar mänga värdefull» råd 
*h upplysningar 16r unga män, omnämner alla for män säregna »Jukoomar, 
eras följder, förebyggande och huru de kunna botas I hemmet o. s. v. Boken 
mndlar åven om Livets Hemligheter och borde läsas av varje ung man. Om 
il varit offer för oförstånd 1 eilra unga år, eller syatemet blivit försvagat ge-

»ändes alldeles gratis och portofritt I förseglat omslag till alla, som Insända 
amn och adress till
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Behovet. Landet är mer eller mindre skogbfr

T| \ET .in i ■: i ticnr.a Caildtn 
" sa i.iti j/i obita

Mtd Dar un rj^yardet virmes, 
men tron att <7 bättre finnes, 
gtr hagen, att på något vis 
fa komma den at, lrjt$ deu pri*.

va från gångna utier med liknandt 
“familjära" förhållanden kanske i 
mer utbredd skala, än vad det relate­
rade fallet vittnar om.

Det är vanligt att lands borna ställa in 
tina väskor och ge pack i affären tills 
hemfärden sker. 
tiotal år varil anställd en yngling 
vilken “som en ringa gärd av tack­
samhet" för visat tillmötesgående 
då och då fått sig en “klar" av de 
väskinsättande landsbornu. När yfig 
lingen först bl»v delaktig av den pam­
piga givmildbeten tyckte han det var 
kusligt, men så småningom blev han 
van trakteringen och 1 likhet med gi 
varna ansåg han den som något son 
skulle vara Men begäret växte hot 
ynglingen. Det blev icke nog m« 
trakteringeu, ehuru denna var bäd* 
kraftig och frikostig. Begäret växt# 
och ynglingen växte till sig i formå gi 
att konsumera sprit. Allt oftare iakt 
togs han i berusat tillstånd. Varna 
des. men fortsatte att ta emot “dusö 
rer" ur de vUvtllga lantmännens med 
förda förråd. De ansågo honom givet 
vis vara mycket “gemen” och pr&ktlg 
som inte försmådde att ta sig ei 
klunk ur flaskan. Följderna av denn 
gemenhet, deu reflekterade de int 
över. och, om <le även gjorde det. b! 
resonerade de nog som så. att dessi 
icke kom dem vid, enär de i<*e ha 
de något ansvar, varken för ynglin 
gen eller affären, där han var an 
ställd. Slutakten i denna historia ä’ 
icke utspelad ännu. ehuru ridån gåt 
upp för sista akten. Den har likvä 
tagits med som ett observandum 
särskilt soia affärens ägare anser si| 
stå maktlös inför sina kunders oan 
svariga tanklöshet och drar sig fö 
det nedsättande uti, att genom ansla? 
i affären göra! sina kunder underkun 
niga om det ansvar som påvilar den 
då de genom sin givmildhet leda er 
yngling in på alkoholistens farlig? 
stig — och sedermera når detta få’ 
anses som ett fullbordat faktum, bi 
draga till att hålla honom kvar där 
genom att båd#* meds och utan ersätt 
ning forse honom med sprit.

Nykterhetsnämndslnstitutionen haj 
en uppgift att fylla, icke blott ifråga 
om frtt ta hand om alkoholismens of­
fer och se till att för dessa takttages 
vad lagen härom stipulerar, utan även 
ifråga om upplyenirfg till allmänheten 
om förefintliga brister i det allmänna 
nykterhetrtillståndet och hur dessa 
brister skola helas för att icke komma 
ytterligare skada åstad. Den lagliga 
sprit t ti Igången är begränsad, vilket 
dock icke hindrar att den kommer 
skada åstad. Största skadan åatad- 
kuromes dock genom obetänksamhe­
ten att räcka glaset åt oskyldiga yng­
lingar. Därigenom bidrager man att 
vidmakthålla ett »likte, som vid den­
na tid bort vara alkohol fritt.

Det år fullgoda skål aU tåaks sig 
tn uti en sänkning av fyral ters ra neo­
nen. ty det går käre 1 längden att kal­
la detta krav “eskämotage” Det 
kräves för alt skydda vårt yngre slåk- 
te. Meu Intill dess vi äro färdiga 
med denna åtgärd må den i rubriken 
härovan uttalade varninr**n: Räck ej 
Flaw-i åt ynglingen, anse* som be 
rältigad och värd att iakttaga».

Dr. L K. LE1GH, 177 N. State St.. D. 14. Chicago, IR

det fördelaktigt att använda sig av 
järnvägsförbindelsen från Kdmoiiton 
till Grand Prairle och Uuidsökare er­
hålla speciella förmånliga biljett pri­
ser, troligen beräknade efter 
färdtariff.

■ uxet och något öppet frttiemmans- 
and har jag Icke sett, men det uppgi- 
es att även sådant kan anskaffas på 

»rnråden, mera avlägset belägna från 
järnvägarna.

Hur gär det med den svenska kolo- 
iL.Söm skäll bildas bär l vår? Så 
rågar kanske mången ooh jag vill då 
n edd t la att paator Grönfeldt nyligen 
vlade ett besök öst om Sraoky River 

>ch där fanu ett mycket lämpligt 
audområde, vilket med fördel skulle 
unna apteras till en svensk koloni. 
Jn annan landsman avlade också ett 
»etök västerut och fanu där lämpliga 
mdområdon, vilka skulle kuuna ligga 
ill grunden för en svensk koloni. Her 
edermera hort att denna landsman 
vrest till Sverige i avsikt att söka in­
resse ra ett 60-tal svenska familjer för 
olonlsering.

Redaktionen.
affären har 1 ett

halvAdr allt vad det ter, mun låter 
*itt öga få, det ei gråt r. 
Behovet ej alltid galler 
man får väl *å som man ställer. 
Behovet han ge överflöd, 
men slutar 1rät oftast t nod.

Räck ej glaset åt ynglingen!
John Söderquiet.

i Om uykteTheisuämndsinatituUonon 
låder fortfarande skilda meningar, 
och detta ehuru 11-årig praktisk veik- 
samhet bord* ha öppnat ,ogonen> på 
dem. som häruti endast finna de sä 
ofta omtalade snäva gränserna for den 
personliga friheten. Spritbiuket i so­
ciala vådor ägnar mau ingen upp­
märksamhet åt, och «ie individuella 
följderna, ju, dem må v cd c 1 börande 
själva stå fur. Kunna de icke delta, 
låt dem då gå under, "till lättnad för 
>ig själva och sin omgivning'*, som

Det skulle säkerligen vara av stör­
sta intresse för våra läsare om mr. 80- 
clerquist mera detaljerat ville söka gi­
va dem en klar uppfattning om kolo
nisationsmöjllgheterna 
strikt och de rön Ni gjo/t beträffande 
lämpligt- platser for svensk kolonisa­
tion.

;

Den mit t oeh ingen tränger 
oeh sig titt intet anstränger, 
till sxtm ej nugot behöeer, 
han intet andå får över.
Jag troi den sig säkert bedrog 
som trodde, sig sialr blott, var nog.

Ej raknas det intet väger, 
men falUg den intet ager. 
men om han behoven f ytter 
de4, t oj sia den andra skyller.

nk blott nar ensam man ,a. 
It man sin börda bär.

1 detta di-

BED.

ÖNSKAS.
Ungkarl önskar hushållerska 

för farm. Gärna svensk ny- 
Intreesei för en kolonisering 1 mera kommare. Angiv alder och lö- 

etydande skala i Peace Riverdiatrik nepretentioner i första brev. 
B ar för närvarande alort. Förutom Svar, märkt Vidar, emotses un- 
venakar. vet Jag ett flertol fall. dar Jer adress! S. C. T„ 325 I-Ogail 

i&väl tyskar, fransmän, engelsmän Ave., Winnipeg, Man. 
ch mennoniter samt vankees planera 
nläggandet av kolonier och i många 

3.11 ämna de redan resa hit till våren.

en aktad arbetsgivare och »ainkalls-
vid ett tillfälligt s imtal 1 

berörda ämne yttrade.M,*
I allmänhet betraktas alkoholism

■ '■ i- ■
raktirssvaghet och detta kan ju i viss ! banden, att rubriken här ovan är ett 
män vara riktigt, särskilt då det gäl- ; berättlget observandum.

En yngling, 21 år med ett mörkt

hu

En giadlig bin sargen, trumpen, 
fast ung kvn* man gammal, skrumpen 
Sa hoppfull 
nu modlös undviks striden 
nu darrar man fegt för ett Hud. 
pch tvivlar pä allt, fa pa CUD.

Calgary, i december 1927.
G. Nie. Torgen

ler personer, som genom långvarigt 
alkoholmissbruk forslappats till både < register hos polisen, erkände att han 
kropp och själ. Men granskar mau numera tillfredsstäJlde sitt spritbegär 
orsakerna till alkoholismens upp- ! med “dunder**, hårvatten och så vi­
komet. finner man huru andra män- dare samt att detta begär vore så ut- 
nifkors oförstånd och obetänksamhet präglat att han icke själv hade kraft 
ofta» varit den yttersta orsaken till 1 alt hålla emot, varför han anhöll att 
den sedermera konstaterade under- j han genom nämndens förmedling

måtte bil Intagen & alkoholistanstalt. 
Amanuensen i k. soclalstyreU-*n, hr Han berättade om sig själv, att han

trodde tiden Blev sig själv igen efter 6 års 
lidande.Det skulle vara önskvärt om sven- 

mc kunde komma fönft till dessa di­ ur r*r Mr. Vuiery It Nbeuk, Jim 
j[ bur g, l*a., .'vag ork eedbrelwi sill ktlna». 

»rikt. Vl„erll,en äro de belägna en “g™- XSÄ
od bit från Järnvägslinjen men det är Han »krivrr 8.u«n j»g tagit Xug» Ton. 
u Icke längre för .venakar än för an- ^
ra nationaliteter, och svensken bru-1 ''aKf-n -ek b»r «k*t ming* mikå. *

NugerTear har gjort uoeervrrk 
tar ju i regel kunna klara sig ganska min n<h kvinnor »om b-»
ra UU„ a,t behöva vara ml,, uppe I
la moderilitfcterna. >r*«l. kväljningar, »vag» i;orvrr. »omnlo-ltn

.iilmän kfsDnedsätir.inr oeh liknande lk«tn
Det Ula, .Kks» mycket om alt nya j -- £X3ST SSTX illriT

iiruvagsforbindelser komma att anlag- - r.,» Ken na»k» • ,iag pi »potek, 
aa pä olika »Ullen I distriktet, och | “r ^
cdae dessa blivit anlagda veta vl att I 
andet blir dyrbarare 

I mitt sällskap befinna sig en nio 
tycken skandinaver, vilka alla stan- 
la med mig i Grand Prairie över vin- 
ern. Vi ämna sedan begiva oss ut 
ltt söka efter lämpligt farm land när 
åren kommer och hoppas då att flera 

■ flja komma och göra ose sällskap.
Det skulle glädja mig om några av 
nina landsmän ville sätta sig 1 för 
dndelse med mig I avsikt att få fle­
ra svenskars uppmärksamhet riktad itäLIEYSÉa dragspel
på detta landområde, som ntan tvivel a< i«*<!•?. «ll» ■!•«• *s»dgjord* ItslP 
Jr ett av de bördigaste I Canada. VI w.ThLm*. Tio ir. *»'»«<I vi,,
■kalle även anse det v,ra förmänllgt JE*
om någon landsman, väl införsatt 1 Bkriv +i*.*e k»t»Mg * 
rgendomshandel, kunde slå ned sina »UATTA SEMHELLI
)»opålar här. ty det torde väl Icke be- 1614 BIm Uierné Atm.. Cldeago. HL 
böra råda tvivel om annat än att han 
kunde göra goda affärer och genom 
«tt stödja och råda sina egna lands­
man också hjälpa. Inkomsterna skul­
le därmed också bliva ganska betydan­
de. synnerllgast som man betänker att 
Peace River-distriktet med all sanno­
likhet på kort tid kommer att gå en 
betydelsefull utveckling till mötes.

i o

Svenakthet. gången.

Vad år svenskhet?
År icke svenskhet något, vilket en 

upplyst, svenskt tänkande man och 
kvinna aktar sig lör ett har» blott 
och bart på tungan*

ir vårt »v»neka modersmål oss icke 
dess kärare, an att vl jam t och stan 
digt obetänksamt yttra o«s angåen 
de svenskheten utan att hava le v au 
degjort för oss. att vi böra offra nå­
got för svenskheten. Ja då äro vi icke 
med i det fosterländska arbetet.

A. Åm au. höll vid årsmöte med ayk- j vid 15 års ålder börjat förtaxa sprit, 
terhetanämnderna» sammanslutning i ! som han bjudits på av äldre. På så 
Jämtlands län ett uppmärksammat sätt hade begäret väckts och slutli- 

; föredrag om alkoholistlagen och dess | gen började han skaff» sig själv sprit 
tillämpning. Inledningsvis skildrade j på dunkla vägar, för det mesta dock 
han härvid en persons bek lagan svär- | genom äldre, som hade tillgång till 
da levnadsöde, och jag tar mig fri- i motbokseprit och denaturerad. Så 
hetea ati återge de detaljer i berät- j har det gått under sex år med resul- 
telsen. som ha sammanhang med ru ut. att hsu själv anser sig så snärjd 
briken här ovan m ii sitt begår efter stimulerande medel. havvaktan pä dee- Joban, rå hette ynglingen ilråga tå egen kraft är för ringa att komma 
hade en dyater barndom bakom »ig. därur.
Haus far, som var bryggare på lan- fcn annaå 21-åring som under aeiia- 

i enna fråga och inbjuder nu lå»e- ; det j län söp mycket och rym- re året stått under särskild uppsikt,
retsen til en ny diskussion, som boi i lle i,uglru och flera minderåriga på grund av spritmissbruk, har visat,
iv» min.st lika intressant, oth som )mrll vjiäg kvarlämnades i största ‘ åtl begäret förmår dra ned allt. Han 

J1 doppas, föremål for minst lika stort armod m J<lbMl.vgV ^ g, dog tio-1 hade en fb,delaktig plats i affär 
intresse från råra många skribenters ^ern barnen utackorderades pé * misskötte tig oerhört. Varningar
eid)l fanjgrtrdens bekoVtrtarl. *Hq pl rtfll-4 och förmaningar ha icke hjälpt. Det

John» kotn till en bo ide, , »törsta tölamod har från principalens 
.iaktionen besökts nr en hel del ny- dår tma stannade ett iy. .Jnlalton »o, »Ida rIsats honom. Ingenting har

man tiofcringen »* bernsad. at, det k vk förmått påverka honom dårhän. 
Iietdr^dvs. att han Icke »kalle kunna att någon bättring knnnnt Iakttagas 

0En del rata nritlrra den »Vixa alkoholtorgiftnL-i- dJutlbren blev han skild Ifrån platsen 
varit skogsarbetare en del jord bru Han kom därefter tiU en r-|v nrh därmed kan han ytter!,gare sågan
kare och eg del »InUlgga Induatriirbe .u^aroenki som Tåt henoen tora ett bära på gttd utför, tj han år helt 

Ho» en del hav» vl märkt en . ,4 L>huleran«e 1*. ,bottingen fångad av ett begär, »om icke ntan
rnnket optimistisk stamning, men hos forvnnunade».. bo» Ipgm, började han trång släpper »ltt tag.
»ndr» hav» »I «varat -n v&, grad av eivaånng atl vege<bte>*vt få även (tonne yngling kan sngw vara
n< diiagenbet. synnerllgast på grand "»pringaupen • och rnr vul denn.t tid <t offer fik äldres oansvariga hand- 
a» »il de ho» liirvarande landsman nerå gånger berusad. Efter eti par ling genom gft föt*t räcka glaaet åt 
«j paatå »Ig tuna du bistand de i oiv.vUtelae å fauicgata u pavt Ld )*gUngen och sedermera, när begäret 
hemlandet paraknai Ubaledea hava katlgnrrästagp.t.ntt *vrtto»aMWh*V .♦! «nL »U UH tiaart med anskaff 
de 1 »ynnerligeu Skarpa ordalag ut u kora han Ull atockhobu. där han dag och försalJntn* av aprlt Ull bo- 
trvcki -in förvåning över att Ar ett rlxtaöé «*e bapgangsje och rvdin "nom. *å att undergången tullbordas. 

ta.;.-rn; jordv-n I alt synnerhet vL I »torre antal sv.nskar eUer personer ,riu lidvraéååim afta npptrhdde nrac- Oam-varlgheten framträder på män- 
aom åro lyckliga aoe alt Ot bygg» | »v svensk härstamning bosatt sig. ^ ygser några år nick Un TIU ty sålt når öet gäller de Tägre l en 
och bo l hägnet ni fädernearv t raiu;.ijg» klubb- eU. r t.vruamllagslo- -ja.a, »M Zi år» åke r ÖM,iidck hea tgBr. dår den hnvmbakHgnate knnd 
mart» rätt»- oeä simhåflaakkt. Jn. haler 8) k trons- anskaflaa .1 tid de* yrke. bamearbetogens. dar kretsen ntgjort» kV tonddbor. har till

ds.’ ‘-te- Ust t etisk hau
nykeei- 'rytJohan gsfa TiHvatpp: t^u^trtt. ligt nog tote torde rara enastående.

var rac-tall# 1 etén ir stt betrakta ao» ea kvarlo

IV ItK(^ni detta arbete för »veuuk- 
helenabevarande böra vl 
a4la fylka or> medvetna om. att den 
•vcaeks tanken bör omeatus i band*

6i
y v
c
L

Xr svenskheten av det råtta »låset. 
Ja. då handla v| iven i överensstäm 
Wl*e med vår iattsuppfaunin* en- 
ligt samvetets bud. vilket bjuder oss 
•ti »kånka »venskkvlen det stod deu- 
Kipui*. för att vara UrnkrafHg, kra- 
vtr av var och en på svenskt »pråk 

»ann losteriandmån 
var och en stål La I1R 

Huru kan j«f for min del b- 
fråmja ? » enskheten* Göra vl detta, 
ja» då år svenäkketen levande 1 
os» och detta förutsätter *ven — 
haadliAdeu den f<i*(erlåAdska sårnin- 
*éU vl^keu k*ke målet» edlhft JftUfl 
människors sätt att tåuka och tala.

Xr%-- ri av kårlek till

Under de senaste veckorna har re- i fållen

komna I*nd«m*n vilka aa b» ut hit till
landet 1 avsikt tit tagga grunden till 
framtida verksamhet

s oo.

rl Icke ' frå-
Ure Skandinaver önska»

Det finns fortfarande 
för många eksntJInivlsks aettlar»
1 Canada» bi st» "mlxed farmlne 
distrikt. Endenon Co., C P. * 
ock Hudson Bay-land. t UU 35 
år» av bsfslnlngsvillkor. »100 till 
5400 vid köpet. Upparbetade tar 
mar till olika priaer. Staden har 
mejeri, kvarn högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska tett- 
lemer.: i Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena, kask.

Tillåt mig Innan lag avslutar denna 
krönika få flat» våra motortster» upp­
märksamhet på det förhållande att 
EUtomobllvågen mellan Bdmonton och 
Peace River ånnn ej är färdig. Visser­
ligen har jag anlänt hit I eti gammal 
Fortibil, men dä var sjön fru ven Vä - 

-.gen går emellertid icke att använda 
annu pä ganska lång tid. Däremot ir

sv nakt tumemnål oth den svenska

■ox ål.
vår ptik, l anländer till. m präktig krians.ni

I
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!Buffeln på den amerikanska kontinenten 
räddad undan förgängelsen.

Flera tusen bufflar lera nu i Canadas nationella parker.

GOD HÄLSA

damens spalt.
ETT BARN.

år beroeade. harndsakttgast. »v 
god malsmåltnlag. gud »> »vedm* 
och god artorins ar obrukbara 
imwn. samt elt rott blodomlopp.

funktioner normala, år 
det lått att hålla »Ig frisk. Men 
Ibland be böter kroppen hjålp. tub 
detta erbålles båsi genom

PANDIKVLATION
ELEKTRO-MAGNETISME

BAD
och andra oskadtiga. verksamma 
medel. Ett föraök övertygar K1er.

För närmare upplysningar skrit 
till, eller besök

Eckrtrk J
CXjB

«e* djnr. Åro!
SCO AM 

•0 AR OET 
MOPUL4AA 

MEDLET 
FOA HOSTA, | 

FORKVV I 
NINO.

VAICKNINO. 
SA A.

•KAVSAft, 
LAM RYGG, 

ETC.
FA det äktat 

FAIS
86c 6w»«ft

I Gvt* l-erv* »om-1 ket på !ndit»*pr4k betyder Jan! "bets- ,
dagdhiladta1 ‘‘Vy och Revy * redo- 1 te,g '
gor. g. C. T:» färre medarbetare ‘ Buffeln råddadea dork undan fbr- 
Y. M Wilhetmaoo för den ra na- aåageleen genom en ha h indians om­

tanke och canadeasiska regeringen» 
kommu påpaasMghet

hadr «n gång halrintjlänen Mi< haei 
Fa bio fångat fyra buffelkal vs r och 
låtit dem växa upp på eln f 
19*7. då 4* vilda bufflarna, för länge 
sedan utrotat» från prärien, hade Pmb- 
los hjord vuxit «iit TffO djur. Men 
dessa fordrade tillsyn och vård. och 
upptogo dessutom allt for stort utrym­
me på han* farm. Pattio beslöt sig

Av ANNA UrmORBM.

................................................................................. ...
»Jod I den Mora Järngryts n gr sä saåll, mor — du skalle no* t*c- 

k/och mor Berta måste låta sleven k* om henne.
— Ja, ja — det vet du vål alt ktle 

jag är omöjlig mot någon — men vad 
far akall aåga, bhr en annan sak. Jag l 
får til försöka att tala med honom —

den»!•*.;« bufMns hUtoria
I Montana. U. S. A.»När de första vila agåni 

11 den nordamerikanska kontinenten.
gå runt runt i jämna varv. for att In­
te mjölgröten skulle bränna» fast 1 
botten. Hon stod med pannan lutad 
mot spisel k rensen, den vänstra han­
den vilade aå tryggt och vant 1 mid­
jan och runt omkring henne »tod det 
liksom en sky av ånga från spisen. — 
Rösterna, som hördes från den andra 
sidan av köket tycktes henne aå av­
lägsna. Här stod hon vid sin spis så 
ensam och främmande för den stora, 
stojande barnaskaran och för mannen 

i »om aldrig ville tala till henne.
Mor Berta torkade sig 1 ansiktet

levde biwnoxen — eller som den 1 
i Amerika vanligen kallna bu/tefn — j
* bann pi ve»tern» prarltr i oUUn mil­
joner Ar 1S7S rapporterade jägare, 
vilka redo över de vidsträckta land­
områdena för de nuvarande prärie pro­
vin »erna Saskatchewan och Alberta 1

Ar i NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.
8662 Jesper A ve.

Edmonton, Alberta.K ut ryggi g och med händerna 1 
byxfickorna gick pojken långsamt ut 
ur köket. Mor Berta så* efter ho­
nom. — Tänk andå. att han först ha­
de- kommit till henne* Hon vaggade 
fnun och tillbaka med kroppen. — 
Ibiand mlate det komma olyckor över 
oea för att vi skola finna vågen till 
varandra.

HOTEI.L OCH PENSIONAT.

Canada. au år trånat på aå Mora 
buflelh jordar. att d.t tagit n*ra da därför au eoka finna arsältulem för | 
gar att paswrra rar och en en ar dem. , de radan då unika djuran.

i-an erbjöd samtidigt de amerikao-

CAFE NORDENEnsamförsäljare P resumera på
192 I.ogan A ve., Winnipeg, Man.

innehaves numera avS. C. T.Mot slutet sv lK&o-tsiet blevo dock 1
6et närmaste de *|»ta bufflarna l den sk» <*h canadensiska 
fsnadensinka v»»tern nt-dgjortla av in j att inköpa buffelhjorden. Under det j
dia ner oefa pal# jägare, och endast en , an man i den amerikanska kongr.-s- Died forkiädessnibben — for ett halv-

sä,-»icsbuffeln — levde anna | **n som btt*t diskuterade frågan, in- *r sedan hade det varit annorlunda —
,t trakterna längre 'ann a 1 hade <*et ståit en liten knubbig pys

da* regering med ett anbud på dju- och med möda hållit sig fast 1 hen- 
ren. Måvarande canadeneleke premi- Des kjol.
ärministern, *lr Wilfrid Uturier. hade »om »edan foll i ån och. blev borta.
n-Unligen hastig: beslutat att söka Hon hade alltid känt det som de an-
förvirva bufflarna till sitt land for dra »ju sönerna endast voro sin fa- J nen hade hon varit på benen för att
att dar förvaras i ta nationell djur ders barn — lika hårda och egensin- om möjligt hinna undan Utet fortare
park. /om han ansåg snart skulle bli niga som han — men den där lilla, med sina många sysslor. Hon hade

Canadas förnämsta sevärd- som kommit sist, hade hon ansett klätt sig i den svarta sorgkjolen och
Pablo accepterade den ca na- i som sin privata egendom och glatt sig tagit fram stdenachalotten.

mannen kom In för ätt dricka kaffe 
tittade han på henne liksom han vil-

ulrefca» på rar* platx för ffiraölj- 
nin* nr ra m> <årt tiilUåld artikel, 
viillommra i varje h«m. (Jod ord 
atadigvarande inkom-l. Bekväma 
brtalningwilitir. skriv i dag ef- 

*er orderbok al. m sände.
Il* erh (ranka.

Handelskompaniet
Norden

Odengatan 34 Stockholm.

Alfred Egnell.regeringarna
hos

flod och vällagad mat vervrrad 
1 till billigaste prise- Gott kaffe < 
och dagligen nvbtkade wiener­
bröd.

Det var Julafton. Ännu hade inte 
mor Berts kommit sig för med au 
säga något till mannen. 1 tysthet ha­
de hon och Erik tittat på varandra 
och hon var riktigt glad över det ti? 
att ägs en hemlighet med sin store 
son — Sen klockan fyrs på morgo

NiU T. Saehle
8662 Jasper A ve. 

EDMONTON. ALBERTA. inorrut.
I våra dagar har emellertid buffeln 

“kommit tillbaka. * Det finns nämli­
gen nu 1 r»a»(Ut mera än 12.0DU buff­
lar, ock de fnroks sig så hastigt, att 
2.Utm eller flera måste slaktas varje 
år Buffelkött har numera åter bör­
jat uppträda på de canadesiska och 
amerikanska hotellens matsedlar, och 
iialsar och rockar av buffelskinn • säl­
jas över hela land« t. Det mirakulösa 
ålerapptradande av en djurart, som 
v u gång varit i det närmaste utdöd, 
år företrädesvis beroende på den ta- 
nsdensiska nationalparken t 
a right. Alberta, där den största kända 
buffelhjorden på den amerikanska 
kontinenten U «er under noggrann till­
syn.

GÖR ETT BESÖK*ra- Det var den lille minste
Tidningar Tidskrifter,

rnktu fxfta Part» ««fe m« Tork i]«fca» i 
Telef os SOM.

DE. JOSEPH BOOLABORB 
Låfeare å fclxmrg

Ueeee för DomlnioB of Ceeede ev “The i 
Medleel Oouecil vt C*oeds 1

AB1NGD0N HOTEL
Ablngdon Square, Sth Ava. Noar 126 

Strået New York.
Båsta hotell för den reeande skam 

llnavlska publiken Alla modånm
Ave^ I inordningar lör 2:dra och 3:dj# kUui 

—* wens passagerare
— REKOMMENDERAS AV LEDANO» 
- ANOBATSBOLAO.

Paseagerare -uötas på läruvåguuta 
»tonen 1 Vsw Tork vid anmemsten.

densiska regeringens anbud på buf-1 över hans barnsliga ömhetsbevis.
Mhjorden. i Ti set blev 250 dollars j Mor Berta var trött. Julen stod för
per styck fritt levererade i staden Ed- dörren och som hon var det enda 
monton — provinsen Albertas huvud- kvinnfolket 1 huset, hade arbetet de 
- Transporten blev genast verk- sist veckorna känts tyngre än någon- 
ställd med järnväg, men sedan åter- sin. Hon undrade, om hon skulle
stod att föra djuren en sträcka &v kunna gå hemifrån så lång stund, att
närmare tjugo svenska mil genom lan- hon hunne gå bort till aln lilla grav
det till den för bufflarnas räkning innan jul. Ja. det var väl bara det
iordningställda parkt n vid Wain- att hon var uttröttad, annars skulle : Ätl ̂ an skulle följa henne till k yrko
p-right, Alberta. Ib* skickligaste hon tro något annat — men hon hade | gården,
cowboys och de snabbaste pounl- 
hästar tog os i användning för denna 
senare transport, och då parkens por­
tar slutligen slagits igen. voro 700 
bufflar i säkerhet inom dess stängsel.

Då
tort

Iwta å bselai:

w. F11VKEL Bdsooto». aibwt»
le veta vart hon skulle gå.

Och som hon kånde hans stumma 
fråga berättade hon att hon skulle gå 
till graven — kanske han ville följa 
med. Han hade vänt bort ansiktet — 
även honom hade den lilles död givit < 
ett djupt sår och Mor Berta förstod

K*W«rt armakere och jgv/mnt 
Ut laiag A»«„ Wlnnlyef

tt år» erfarenhet. A IM
mrbmtrn garenter»t. 8se
ciell
f»r gamla landa kloc 

Order frin land» 
Hien gee prompt upp 
etirkeamhet.

GÖR ETT 
FÖRF ÖKI

0. C Boness, B.A
Jurist * Sollcltar

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.

Wain-
é

uppm Jrksafnh^

I
Ilen vilda buffeln på den nordame­

rikanska konllnenten var ett mycket 
kraftigt djur. vanliken 3 ä meter lång 
och halvannan meter över !x>gen.

Mjuka och tunga fbllo snöflingornaden sista tiden blivit »å känslig för I
allting, att hon ibland riktigt kunde 1 hela eftermiddagen. Det var en bra 
längta efter ett vänligt ord. Så dum bit att gå ned till kyrkbyn och de bå- 
hon var. hon visste ju att vänlighet da makarna gtngo med hasande ateg 
Inte hörde till vardagevanorna I hem-, för att Inte haj ka omkull I snön. Man- 
met — man kunde väl hållå er var- nen gick en bit framför och mor Ber-

REIDAR TORP

la ■legs k oekor r«.porers*. Billige 1 
■er. Särskild omsorg gives in»snds i epere 
tionesrbeten. Osrenti for gott arbete. B» I

ADRESHEN: 10366 - 101st. St. (I 
C.N.R. atstlonen). zlDMONTOM.

ADVOKATER. Större exemplar kunde nå eu vikt av 
ända till 8—900 kilogram. Den hade 
starkl kullrig patina och krumb<>jda 
horn De** framdel, som var betydligt 
»torre än bakparti n. hade yvig hårbe- 

Buffeln rar m»-rendel* fred-

Al
;

Buffel (»arken 1 Wailiwnght ar värP 
(hns största inhägnade parkområde. 
Den har en areal av två hundra en­
gelska kvadratmil och är försedd med 
ett 7 fot högt stängsel. Här över­
lämnades de från Pablo inköpta buff­
larna åt *ig själva och kände sig in­
om kort hemmastadda. Men den ur­
sprungliga hjorden på sju hundra 
djur förökade sig hastigt, och efter 
sexton år räknade dett ej mindre än 
12,000 exemplar. Då uppenbarade sig 

n svårighet. Den stora buffelhjor­
den åt nämligen upp gräset lika fort, 
som det hann växa till. Utförd ring 
?ned ho måste därför tillgripas, sär­
skilt under vintermånaderna men det­
ta vsr kostbart och mindre tillfreds-

andra ändå, som husfadern sagt så ** kom efter med en liten krans av 
många gånger. — Jo, då — det var så gråmossa, i handen. Gång på gång
sant---------och hon borde ha vänjt öppnade hon munnen tor att tala.
sig vid dem nu efter tjugo års äk- men då hon såg den envist krökta ryg- 
tenskap. Men ändå,.. mor Berta an- »en. där framför sig. »om bara gick 
dåden tungt och drog bort järngrytan PA utan att vända sig om, svalde hon

ned orden igen. Ännu hade hon Ju 
tid att vänta litet, och hon började

SKANDINAVER. oärhetsn »t 
ALBERTA. AL BERT A-ANNONSERVid behov av bl*tånd 1 affärer 

med "gamla landet’*, arvsutrednln- 
gar, bankaffärer m. m. häm and 
Eder till os» som hava mångårig 
erfarenhet ined sådana. Billiga ar­
voden. rnabb expedition och heder- 

I ligt bemötande I alla uppdrag »om 
givas <>»».
Förfrågningar besvara» mot porto. 

SVENSKA LAG-BYRAN.
208 N. Welle St., Room 513, 

Chicago. III., U. S. A.

klädnad
lig till lynnet men blev fruktansvärd 
då den råkade 1 raseri. Dess lopp var 
snabbare än hästen» och krafterna 

I ungdomen var buffeln från spiselhålet.
S. C. T:s Upp-> 
lysningsbyra **

jättelika
y»»,*r men blev mera trög och »akt- 

Buffeln
I>å måltiden var avslutad försvun­

ne pojkarna ut på gården igen och 
husfadern tog sin tidning och gick in 
i kammaren tor att f& läsa ifred. , 
Snart skulle hon vara ensam i de* 
stora köket, »om blivit tillstökat och 
slarvigt.

— Mor-------------!
Mor Berta tittade upp från vedlå­

ren, där hon stått nedhukad.
— Vad vill du? Hon kände en för­

hoppning 1 sitt hjärt. då hon såg sin 
älste pojke sitta kvar vid bordet med 
huvudet lutat mot armarna. — Tänk 
om han hade något att säga henne. 
— — Men det var väl bara något om 
att hans skjortor tagit slut.

fundera.
! Ett barn hade dött och ett barn 
skulle Jödas. bon säg ned mot byn 
som låg där så liten och hopkrupen 
nere 1 dalen. Och nu skulle det åter 
komma en julafton till deras hem. 
den tjugonde sedan de gift sig, hon 
tyckte att de båda blivit så fattiga 
och gamle.

— Lasse! Mannen stannade tvärt 
och vände på huvudet Kon hade 
kallat honom för ett namn, som han 
icke hade hört sedan de voro riktigt 
unga. Han stod stilla och väntade 
tills hon hade hunnit honom fatt och 
då tog hon honom utan vidare i hand 
och aå fortsatte de att gå framåt på

färdig, då den vuxit upp. 
levde om sommaren helst på de gräs-
rika. böljande prärieriu» för att efter 
vinterns Inbrott söka stn tillflykt till fSzsssztriEsxi s:

ksntvsrks och UiduetrlarbetAre, ^ 
erbetetörtjäoster. lediga platser, 3 
lasd tUl salu. priser pf land, 3 
fritt bomesteadland etc. etc. «

förfrågningar från Sverige ' 
och Förenta Staterna bee varaa ^

SVENSKA CANADA- i 
TIDNINGENS UPP- ' 

LYSNINGSBYRA >
826 Logan Are. Wlnalpeg. Man. \

skogarna.
Bufft In vsr indianernas 

vän." »om de »jaha sade. Des» kott.
närande och välsmakand**, utv

"bäste

PATENTER
som var

Tradr Mark*—fopyrights

Fetherstonhaug & Co.
Oen gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Building. 
Hamet av Portage 4 Main St

öda.
D**s» hud lämnade gott skydd under ställande även på annat satt. Fyra 
vintern mot de bitande prärlevindar- tusen bufflar slaktades därför, men 

man ville helst ej i större utsträck-na ouh användes även till att förfär-
båtar vilka tjanad» ning använda detta förfaringssättdig» kanoter och

farkoster vid färder över älvar
och sjöar Buffeln» horn skänkte in­
dianerna prydnader samt förvarings­

område till förfogande, där buffel- 
| överekot tet från Wainwrtghtparken 
kunde t A vistas.

WINN1PEG.
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och välkänd» platser fur dera» örtmedikamenter.

Seiiörna gåvo^dTebi strängar for deras I provinsen Albertas nordligaste 
huvudsakligaste vapen, bågen, var- del intill de nordvästra territorierna 

skänkte i vinkeH mellan Slav- och Fredsflo-

CENTRAL PHOTO STUDK)|Pojken srvarade Inte så raskt, hon vägen, 
gick fram till honom och strök ho­
nom tafatt över axeln.

Skriv efter upplysningar.
Den lilla graven låg så »vlågset och 

undangömd på kyrkogården. Många 
hade i dag varit hos sina döda, ty det 
fanns djupa spår vid kyrkogårdsgrin­
den. men där Llll-Per läg, var snön 
så vit och orörd. Makarna glngo där 
och pysslade var och en i sina funde­
ringar, mannen skottade undan snön 
så att kransen skulle kunna ligga dår 
stadigt, men oupphörligt bler det så 
vått 1 hans ögon.

— Vad »kulle du säga far,, om Gud 
skulle giva osa ett nytt lille-barn till 
sommaren, viskade mor Berta, som 
om hon vore rädd för sina egna ord. 
Men då mannen fortsatte att tiga. bör 
jade hon berätta för honom hur det 
gått för de unga. Han blev varken 
vred eller ondsint — och hon såg på 
hans ögon att han kände på samma 
•ätt som hon själv hade gjort vid den

Passfotografier, Brevkort, Cablnetts- 
fotografier. Förstoringar. — Ett foto 
grafl Ax alltid en välkommen julgåva 
Beställ i tid. Belåtenhet garantera» i

jämte de beredda hudarna 
material för sadlar, betset och tyglar. ! derna, existerar ännu en vild buffel 

sysse 1- i Canada. vilken såsom ovan nämnts
— Du är vål Inte sjuk, säg?
Han ruskade p& det linhåriga hu­

vudet, och nästan stönade:
— Nej, då — men ser du, det är en 

sak, som jag har så svårt att säga

S. W. Goerwell, B.A LLB. Rtideklnoena huvertaaklignsii- 
»iUnln* rar att jaea butflar. I ur är benämnd skogsbutMn. Denna är 
etnntg [art rusade Indianerna (ram p4 en hal rart ar präriebuffeln. Den är 
rllda hästar, hack t häl efter atora större till växten »amt starkare än 
buffelhjordar, bt stämde anr tuaeu och denna, ty skogarna, där den hade allt 
äter tusen ar de rea präriena stolla hemvist, gävo tdtitre skydd och rik-

SVENSK
Advokat och Notariim Publicus. 
Juridiska utredningar, inkasse­
ringar, officiella översättningar 
av betyg och handlingar m. m. 
709 (ireat West Permanent Bldg. 

Winnipeg. Man. 
TELEFON:

Res.: 34 385 Kontor: 24 963.

H. B. MONOIN. 
Fotografiateller.

698 Main Str. Winnipeg, Man.
dig. Telefon 26 693.

Erik! — Mor Bertas hjärta svällde
Med den späuda bagen till llgare f<Kla än den öppna prärien. För ! av lycka. De< var alltså någon-furstar

kinden »ände d»- ut en dödsbringande att på bästa sätt förfoga över de i ting, som han ville komma med till 
pil. som med en» bragte till marken bufflar, vilka Wainwrightparken ej henne. — O. vad hon var glad och hur 
*tt jättelikt exemplar ur skocken, och kunde föda, bevlöts att sända ett- och ; innerligt hon önskade att kunna hjäl- 
\ vidtog styckningen av villebrådet, tvååriga kalvar därifrån till den nord- j pa honom.

dock antalet bufflar, alt liga buffeln »erven. Ar 1925 utfördes Då hon tog hans huvud mellan sina

BILJARDSALONGEN
Bell Hotel, rekommenderas.

Nya bord, trevlig inredning, 
gott om sittplatser. Gör oss ett 
besök.

BAD FOR MA* om mr.by,,,.».
tands hen, ms sv krottésh», nervöse 
eitr. njur <xrb blåsejak^ee
Merveveghel etr., siurks*
Box 262. Detroit Mich

eeh le- 
sjukie- A 

reumstlee.
Dr C. Lande.Lindholm & Johnson.Må »tort var

indianerna med sina primitiva vapen den första tranaporten av närmare händer och såg in i hans ögon, kunde 
aldrig lyckades i nämnvärd måu d* 2 OOh djur med järnväg och flod ånga- han inte streta emot längre. Med ett
cirnera dem |> över hundratals kilometer av land grenn aom nästan verkar vilt av in­

på detu sätt gick livet till i västern och vatten, genom öde och vilda ur ge*# högg han tag om modern och 
årtusenden, skoga regioner

VINTER

EXKURSIONER
de nordliga område- »ryckte sitt huvud mot hennes bröst.i århundraden, kanske 

Men så kom den vite mannen t.v»d si- na. forslades bufflarna från djurper — Det år galet alltihop, ser du, och
na moderna eldvapen, och med honom k n i Walnwrlght till sitt nya hem. et Inte hur jag skall vända mig.
följde större begär efter hudar och Där släptes de lösa och voro inom
»klnr. Buffel jakt blev nu en Inkomst- kort försvunna i de vidsträckta, vild- fr*n handelsboden, du vet, — hon
bringande sysselsättning och djuren markerna. Märkvärdigt nog slogo sig „kall tå ett barn, som jag år far till. ,å uIa med töWT 1 kva11 *
nedskotos i tusental av organiserade bufflarna genast till ro. De överlev- Po ken skakade i hela kroppen men henne med sig hem t Ju a on

västerns de den första vintern utan svårighet. ej ett ljud av en snyftnlng kom över För första gÅngen ** mycket
skulle hon Ib mottaga julen» gåva 
med frid och tacksamhet i sitt hjåx-

länken >
På hemvägen vek mor Berta av | 

; neråt handelsboden till. Hon måste
Det Ar Inga-Lisa, den dår tösen

PACIFIC-KUSTEN
ja*arban<l KolonUatlon ax 
prarier följde I ja*«rnÄ» rpir
tridaatangsel och jarnragvllnjer io- der — Mtog»buffl»rna —] 
skrankte bumarna» rorebiefrthet I d“ undan »nön under (öttrrna för »'t det
forna rllda re«louerna. och snart nade komma åt det åven under rintersa de'be- tacksamhet inom alg, så ville 

J prårien» torr »å stolta härakare »onr-n gröna och friaka gråaeL Vid d - C i ändå ge en ny liten rnrelae 
GrammofcnreparatiOtier. ; I.ietan helt utrotats. Ingen rost höj- råren» och sommaren» Intråde rorn „t «| » och skydda.
Allt arbete garanterat. Ljud- ’ lie» (or bufflarna» skyddande eller be- de långe »edan hemmastadda I de mie. han får höra. att det »kall ly-

dosor. fjädrar, vevar och andra vjrande. utan undergången »ynte» na- djupa skogarna och trivdes vål Var
delar alltid i lager. Vi föra de 1 turllg 1 ock med att Cimtaatlonen lick je tömmar ha s-dan des» ytlerllgar.- _ ^ han kan rål Inta slå Ihjål
1*8 ta importerade svenska stil- allt »>arkare rotfiate i »»»tern. flera tusen bufflar t ramponerat» di* heller. Svaret hade lnle Wlrlt

! Då den canadenalska I-aclflcjärnrå- norrut, och tillsamman torde nu når vänligt, aom hon Stolle velat b» 
dräckte, nt från Atlantkua- mare fem tusen ha förflytUU från Erik hade rest Mg upp och »tod 

till stilla haret. ladea örer riat- Wainwrtghtparken till den nya buf och tutade ned I golvet — aå lik »In 
Järnvägsmännen» felreserreU i norr.

landet från De »lata kända, större buffelhjor- tala om sina känslor.
— Du förstår, mor. ätt det gör mig

ka sedan generationer tillbaka låro getaen De ha funnit en stilla fristad ont om Inga-Lisa. jag måste ta' hand 
kvar pä samma plats, dar djuren dö- | den märkliga canadensiska djurpar- ‘ om henne, knr det än »kall gå tUl — 
data. Dl n första större fraktsändnln- ken rid Waänwright och 1 den nord- och rad (sr än gör med oae M 
gee på den ny» järnvågen blev också Hga reserven. Har lera flera insen ■— 
buffelskelett, som transporterades Ull ,, präriens torna stolta härskare I dessa 

, fabriker för att där tillvaratagas Buf- fred och ro. Ing- nting ha de längre gjgjva att fortsätta det Hr, »om levats 
i felakeletten applade» 1 stors högar nt- »tt frukta eller försvara alg emot. 1 aT deras atamfränder aedan urmfm- 
| efter banan, varifrån de senare bort- ingen tara botar dem. Jägaren» „„ lMer o, ha berantta åt efter- 
! förde». Genom en tillfällighet kom spanande oga har för alltid rån t» bort j världen att tjåaa såsom ett stolt mla- 

kryasaren Fylgla har 1 -nav desm benhögar att gira namnet |fHn dera. I böljande gråa bland 1 „ frln ,td. då "rllda råsterns- 

tBl burad»tadea I den nnrarande pro- berg och kallar och I djupa ursäogar prårier utgjor* ett enda tarrftortam

Stål- ty de lyckades imitera sina »tamfrän- hans läppar.
att skrapa — Mor, rad tror du att far gör med

Hon kände liksom en stör un- **•

BILJETTER TILL SALU 
Jan. S. fc 10, 12, 17. 10, 24.

Febr. 2 och 7.
Gälla till den 16 april 1020.

EDMONTON-ANNONSER. ÖSTRA CANADA
BILJETTER TILL 8ALU 

från den 1eta december till den Ste januari 
från stationer 1

Manltoba, (Winnipeg och vleterut) Saskatchewan 
och Afberta.

Biljetter gälla under tre månader.

juldagen?

V. GALLE 
238 Logu A ve. Winnipeg. Mae i ten

I gen. som

FRANSKA EXKURSIONERfar. då han någon enda gång måstetems prärier, blev 
första arbete alt rensa 
de många miljoner buffelskelett, vil- ^iru åro nu räddade undan förgän-

KERR‘8 BEGRAVNINGS­
BYRÅ

Tel tt >48. rt SIS Best. •» Ni. bOR,l«
▼l R. G. McNEILLIEUntai t För vidare upplysningar 

hånvind Eder General Paeeenger Agent» 
Canadlan Pacific Railway Co.

fridlysta djar. lämnade åt ets
till

blljettageiituren: Winnipeg, Man.
JACKSON BROS.>*v FYLGIA.

C ANADIAN PACIHCJUVELAS. e* OULOeWEDAFFÅR 
US, Mk JU VELREPAR ATIONER.

Av». Eaat
Bakat håras rammat braaUtanak» ! JDenna stad där kanske benen ay måagtaaendee »r Tiy,_

| erhöll aåmllgea namnet Regina, rB-^ar deras förfäder multnat, dväljas j ödemärker.
liahiras.

TäL 1747.

BEU HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 

•öder om C. P. R Station.
Frie $1.90 till $9.60 per dve*. 

hotell H»r nvliirsn försetts *«-d 
> aedereått en rrondlis 

tion. Ksltt nrh vsrmt vstlen I slls mm, 
vtiks 40 Iro fdrsmdds mr4 bed. Trsv 
mstssl. endset v|t betjKnlne. Speciel­

ls torlerr f»r vesfeer och nlnsdsr.
Telefee $$ $$•

DeHs 
nys wt»h

Irr och

s;
D. A McOIllll. åsars.

film för frsmkaliaung 
och ite,ier.ag titt

STAR PHOTO STUDIO.
490 MAIN STREET,

(rM Oty Hall) 
SINNrPEG, MAN.

FrdmMaliMng _ —.i8c- pr. rulle
Kopiering:

t%Rl% och under ...-------
--------------

» -4- » v»—»■»!» »■•»--« .»
V+*4\ . ..

4 «6
5 X7

Sänd Eder

— 6c
6c
,«6
6C

«...-m.»a- ra «8

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Speclallaerar I kirurgi. 

Stort företaklaeelgt sjukhus.
CAMROSE, ALT A.

JOS. T. TH0RS0N
Barri eter etc.

SCARTH, GLILD A TNORSON 
308 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Ofl.ce 22 768

1+

A. S. BARDAL
»EOBAV*nlOS»rg* 

Bsirsvnlnssr orobestirj ae punkt­
ligt ech till noderits priser.

GRAVSTENAR
TEL. t 86 $07

•43 Sberbrooke St 
Orderföreetåndare 
P 8. BARDAL

Bnrdsl Block

CHIR0PRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C

Hkrlr till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
Ja* skall tala om, rad Jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALT A.

hoppa» att få träffa alls skaädtu»
viska tarmars 1 distrikten rast 
Edmonton och försäkrn d

The Wa
Ce.

0*t största. Oät hieta. Det billiga» 
bramtflrsgkrltää»

ggr tin övar *180^0000080.

Privat tel. 33 736: Kontor, 24 *63
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jumt, Solitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Manltoba Law School.
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SDAN FYRA SVENSKA CANADAUDNiNOEN. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 5 »ANUARI 1928i

J följande uSrU talla uffrom» för dm far da I oejenhairtcringro <*h fjädcrfäaro» lat a ^ I ............. .»»«»»♦«»».............. .................................
av «#ro 1.925. 1926 od | -gande .i- g-Vt ritt. d» hu>u i ctic.se- på j ;
caaadmnska rtader. var ro j ,ru»d »v tyimrmem gocia vadoHUforhallan- 

värde till $2.- deo knutit srg till spannmålsskördarna. Skum- ...
for Montreal ar den <L minskade» virdet av nrtjenprodukterna med

fjäderfä avefn med $2

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN
I tKnmanxfHWodr»
■ 1927 h d. fjortoo

Uppifrån och nedifrån, iWEEstlV
OAHL, M. hs?>*. m.

Na ha vi a Utsa inte traffati fort i år. si det 
■ | ar väl béa att framföra till alla vaanrma a 

önskan om ett gott nytt ar. Med m/ekcn tirv- 
zr.od och mycket galenskaper aa att Cetcs kan 
fa litet att göra.

::ä-S3
nw csiiw* wegKuv rrimti»m 
a Jata* Hm> SVlerftfagt rtofrta. då procentuellt sett. ett antal $! .600.000 och av

andra rtide komma före. 000,000. Kolbrytningen och virkesförsalj-
Tio mäuarVr. • ningen visade båda en normalt stigande tendens.

| Betr a if ande den
ter a leverantörerna i motsats till sina kollegor 
i British Columbia goda inkomster under året.
Arets avverkning uppgick till 63 millioner fot 
mot 50 millioner under föregående år.

Såväl detalj- som engr oshandeln har gynn- .... , . P ... fl
«amt påverkats av lantbrukarnas rtora köpkraft j •« ng nykter under julen då han besökte gamla 
och förutsättningarna för nästkommande år så «*> »Ueskamrater i Mmneauohs.

j- |*7g qqo ges vara de bästa i provinsens historia.

1 /NN* *+mp*ny, 
of ManNeba. ut tta ctfio* na* pists et

U Undvik bekymmerenen rappor'gtgPHONt: gg gtt. inb
192519261927 * ä\ancNUMKRATioNgantsi U2.400.000 *26.366.000 »24.149.000 

Torontn. York Townsfsg* mb.
Det har förräaten vant ganska tyst uch stilla 

år under julen. Inga båttre slagunai uch ail 
och med faktor Lindblom vid tidningen 'uir hal-

:::1S
..==

mm *> i
l nut i,

lEvfcSEl
5röT.S%£B tsr SSL
ncM«M«s Nia sana NuiNi» 
iy rra.M| It—f—y UbM.

JS
métm S

Di Ni 

Använd —
t a\1923 reser.1927 Vilb

XJ*32.914.000 *28.739.090 *28.098,000 
Vancouver. MiI»4m Nni 1 issi 

«Uu lm«* Mmmj 
•J him

)

Resekreditiv.192519261927
$9.093,000 $14.664.000 

Gränsstäderna.
På senaste tiden bar man enligt de allvisa 

statistikerna konstaterat att folk gå mycket lang- 
Saskatchencm. — Hösten 1927 skördades i re förlovade än för bara några få år sedan. 

209 mil tioner bushels vete. 145 mil- Men detta kanske icke är så mycket att för-
1 toner havre, 26 millioner korn och 8 millioner vina sig över — då man betänker att äklcn-
råg. En minskning av 10 millioner bushels av skagen därigenom bliva ännu kortare, 
vet- produktionen utjämnades till fullo av 40 * * *
millioner bushets ökning av de övriga sädessla- Axel J. Carlson är en mångsidig man. *od- , 

e 1 no? nnn Een- Pråct & vete var under tiden januari— teraplare, O. B. U-isl. liberal valkampan«taU-
apnl lägre än motsvarande tid 1926. Emd- i re, målare, teaterdirektör och så vidare. Se- j
lertid har detsamma sedan maj minad. gä tian- r.ast uppträdde han som parodist på läsaicprc- j
de “No. 1 Northern” Fort William — vete. dikant och lyckades med en del osmakliga ovh 
stätt högre än under motsvarande mänder i fjol ptumpa historier, upphinna i herr Carlsons
En jämförelse av dessa priser äter finnas i ne tidigaste barndom, framkalla en del skratt- och

applådsalvor när han vid Godtemplarfesteu i 
1927 1926 Wmnipeg sistlidne torsdag sökte visa sig på

1 56* j styva linan. j
1.54%
1.46%
1.57

wUil Th
\\t

192519261927
»7,289.000$11.212.000

Winnipeg.
$8.531.000 tP- i Sr

AMNONEPRIS PA BEG* RAM. Sr192519261927
L_______ ei.se .

........ .... l-se
. —. mk p*t (ta* a i

w mk» mnttitata 1 t«* tuti »F»iv Setsi- f«t so* eOtae i—Um i |MN«t

t. 1 $3.928.000$10.170.000
Quebec.

$7.206,000km
W Ifes-xa äro lika goda 

kontanter och aavrket 
säkrare.

Vtställas av

Mim
19261927

$5,984.000 $ 3.687.000
OttlWl.

1926
$5.665.000 $2.343.778 $4.755,000

Port Arthur och Fort William.

i 1928.TttJaftn Jen 5 /< 719251927

t The RpV 
Of Ci

CANADA SÅSOM PÄLSPRO- 
OUCERANDE LAND. Bank192519261927

1danstående tabell:
fram- ’

ut gots fertfnrsadt en aaitahg post i handels- 
balansen De mnasta ljugo åren ha visat en 
oerhörd rtegrmg i marknaden ä den nordame­
rikanska kontinenten, och de förändringar, 
världskriget medförde, hava i kommrrcielli hän­
seende visal sig vara gynnsamma för Oanade. 
De före krirjet dominerande europeiska päls- ' 
varurertra ha nu roligt "Natural Resources." 
utgivet av "The Department of the Interiör." 
upphört att konkurrera, då konkurrenskraftiga 
marknader etablerat» i Montreal. Wmnipeg. 
Edmonton och Vancouver i Canada samt i 
New York. Förenta Staterna Pälsvaror, vär­
ds Hera millioner dollars, säljas årligen på des­
sa auktioner, vilka samla köpare från alla de­
lar av världen. Siffror, givna av federake- 
germgens rtatutiska centralbyrå, visa Canada» 
rport- och importhandel med pälsverk. E*- 
porten har från år 1914 års $5,668,000 stigit 
till $20.608,687 under år 1927 och importen 
från $3.755.000 till $13.365,124 Värdet 
av bearbetade pälsvaror under 1925. vilket är 
jet senaste året för vilket statistik har kunnat 
erhällas, var $14,142.863. en stegnng av I5°t 

föregående års 
hand Ides r landets pälsUädeskrädderier.

Storre delen av Canadas årliga fångst ta ges 
av pälsjägare. Mänga lusen personer äro un 
der hela eller en del av vintersäsongen anställ 
aa för tillvaratagandet av de vilda jiäitbärande 
djuren. De arter, som huvudsakligen snaras, 
äro: bäver, amerikansk sobel, räv. muskrätta. 
mink, mird. lo. tvättbjörn, skunk. järf, varg 
och vesala. Odlingen av pälsdjur, särskilt av I 
lilverräv. förekommer nu i alla provinser inom 
landet och i Yukon Territory, och värdet av 
ikiim från dessa odlingar uppgår till 5% av 

Ehuru räven har 
visat ng vara den mest lampliga för tämjande, 
odlas även andra slags pätsbärende djur, tå- 

mink. tvättbjörn, skunk. mird. amerikansk

$1,056.000$2,137.000
Regina.

$4,583.000 _ 2 da......... 1.355»
............ 1.39*

..............  1.42*
............... I 45*

1.55% 
1.61 *

............ 1.62*

............ I 59%
............ 1.45*

..........  1.44*
............ 1.45*

' Januari ............
Eebruan ..........
Mars .................

192519261927 *
$1.062.000 Danska tidningen Dagens Nyheder meddelar 

i ett av sina senaste nummer att en partikamrat 
1.53% | till förre statsminister Staunmg framställt en ny 
1.53* i cigarr, aom fått äran av att bära Staunmgs
1.58% I

$4.146.000 
Ha milton.

$3,421.000
! April Sabbatstankar- "Lyssna, Siou, jubeltontir 

Brusa genom himlens kor 
Det är skaror Inför tronen 
Som lovsjunga kärlek stor — *~

192519261927 Maj
Juru$2.360.000$2.725,000

Saskatoon.
$3,172,000

nanui. På lådlocket syntes Staunings karak 
taristiska drag vid sidan av dc for en cigarrfa- 

1.437» hrikant ytterst djupsinniga orden: “£n god Ci- 
1.43* gcrr styrker Tanden.9'
1.41* Vänner till den i dagarna avgående 

Så länge det nuvarande priset kan beräknas “mayom” i Winmpeg, “His Worship*’ Ratph
omfatta framtiden finnes goda utsikter för ett Webb fundera skarpt på att sanda efter ett
återkommande t«l! eller erhållandet av ett bättre ! pa* lådor att högtidligen överlämnas till sagda alla folkslag och stammar och folk dem, som kämpa den sista striden!

framstående person.

• JuB .... ...................
: Augusti ..................
] September .............

Oktober ................. .

Gud* Helgon.1926 19251927 1.51
$1.036.000$1,961.000

Edmonton.
$3,022 000 O. att den »Ängen ville t ranga in,

För 3. C. T. sv CARL WRICK. djupt in 1 vårt hjärta, ljuda starkt och 
I oemotståndligt för alla arbetande och 

"Därefter säg jag, och sc. en stor betungade, sorgsna och foraagda. MAt- 
skara, lom ingen~kunde räkna, av te den béra^rid och salig ro Ät alla

192519261927 November
$1.426,000$1,734000

London.
$2,514.000

192519261927
$2.669.000 $1.910,000$2.505.000 och tungomål, stående inför tronen Lyssna: 

och inför Lammet, klädda i vita, fot-
I pris än under 1926.

L nder året har en ökning inträtt i beståndet |
‘ ,av hästar, mu!or, mjölkkor och övrig nötbo- Ceres har mycket svårt tro att Winmpeg Frce | iitla kläder, med palmer i sina han-

\zärdet | Press är skämtsamt anlagd. Men när man

192519261927 * “Blir dagen tung och sjalviis 
lång.

Tyst! Hör! I fjarrun tonar seger­
sång.

Och håg och armar stärkas än eu 
gång.

Halleluja! Halleluja!

Calgary.
$1 849 000 $1.040.000$2.187 000 ier.fkap* detsnmma gäller fär och svin.

le års meierihantenng beräknas be- läser tidningen av den 2 januari och ä sidan*i 1 Joh. Uppb. 7:9
öriftsjfi Columbia. — Läget å virke markna j pa ag ti!! $17.000.000 jämfört med fjol- 7 återfinner en 7 spalters rubrik lydande: 

den i dern» p-ovws är fortfarande dåhyt. be- rsvärdrt, som var $20,000.000. Denna ned- “Tragedies were numerous in IVirmipcg during 
roende på överproduktion. De canadensi*ka gäng beror till största delen på den stränga vin- \xar”, samt under densamma läser med stigan- har vi se?"
priserna äro nu 49r, högre än 1913. medan j tem och brist på föda under denna och varen. de förvåning, sedan några verkligt tragiska
tesamma i Förenta Staterna i genomsnitt äro i Smörpri^et vari g-nommitt 2—2* cent höngre mordaffärer blivit behandlade, att ett flertal
100'. över 1913. 4 Under aren 1925-27 p<.r pUnd ätt 1926 Under fjolåret saty fördes tor a konventioner avhallits i Winnipeg under [ Luds helgons här. de trognas hjälte­
stegrades exporten ansenligt, dock visade tim 77<; av provinsens producerade smör på ^en årets lopp och att den största var den stora

fallande tendens. Genomsnitts- ut’änd<ka marknaden, då under innevarande år ifonservativa konventionen vid vilken Hon. R.
Bennett K. C. valdes till konservativ ledare, 

man instämma. Det var verkligen en 
tragisk konvention.

"Cd spordes: "Vadan komma de,

En röst man hörde avara: 
"Den skaran omkring tronen är

AMEN.

Till chef för väatra arméfördelnin­
gen har utnämnt* generalmajor J. G. 
Nauckhoff, till chef för norra armé­
fördelningen generalmajor P. J. He- 
gardt och till chef för södra general­
major A. G. A:son Sjögreen.

4,190,351 skinn be- skara
Som efter strid, I ro och frid,
I sege rskrud, hos Herren Gud, 
Får evigt bo och vara."

merpnserna en
priset för furu belöpte s*.g år 1925 till $16.33, 
ar 1926 Ull $15 och år 1927 till $14.66.
Cederträp risen voro ur der samma tid $ I 7,00, couver.
$1 5,91 och $14,23: $10,25, $11,07 och Detalj- och grosshandeln har under året galt
$9.73 vtsar samma fö hemlocksgran. Den rtadi^t framåt och rapporterna angiva ökad j 1 Frer Press för nyårsafton återfinna vi ny-

) ständigt tilltagande användn ngen av ersätt- försäljning tav specerier, elektriska förnödenhe- arshelsnmgar på de 34 nationers språk, vilka
nmgsmaterial inverkar menlvt vid kookurren- fer ^ fläsk, såodon. a ut omobiler och äro rcpres4»terade i den canadensiska befolk-
sen å virkesmarknaden och r.ågra tecken till drf f(nntbruksredrkp Grosehandclsvaror. järnvaror, ningsmasoan. Helt oavsiktlikt kommo vi att
bättre ha ännu ej visat sig. frukt och konfektyrer ha försålts i ungefär säm- tänka på att den ordning efter vilken nyårs

Värdet av fisk, fångad under senast tor- ma utsträckning som under 1926. helsningama voro
flutna säsong, understiger med 35*i 1926-ars Nuvarande förhållanden i denna provins vi- kunna vara en gradmätare över det canaden- 
f ang st Detta till största delen l>e roende på de j ga m4nga gynnsamma och uppmuntrande drag siska folkets uppskattnmg av de olika natio-
synncrligen daliga resultaten av lax- och hålle- 1 «tora byggnads- och jämvägsarbeten hava ut nema. Sverige hade vi glädjen återfinna som
flundra fångsterna. förts; immigration sst remmen har ökats, egen- nummer 7 nedifrån räknat, välvilligt placerat

De låga priserna, vilka nu kunna erhallas ) domsvärdena ha stigit och det är en allmän mellan kroater och judar. Vära vänner fin-
(ör bly och zink. hava åstadkommit en mtnsk- cptimistisk känsla för det kommande årets af- narna kommo som nummer 4. också nedifrån

färer. räknat, inträngda mellan tjeckoslovaker och ki­
neser. Norrmännen kommo som nummer 18

detta förbrukades inom densamma med undan­
tag av en Hten del, som skeppades till Van- måste I Sv. Pb. 524:3

VV V
Skönt och levande har Johannes 1 

Uppb. 7 kapitel tecknat synen av den 
stora skaran av Guds helgon och vän 
ner omkring Lammets tron 1 evighe- | tvnhavet. 
tens värld.

Lastångareu "Britta" från Visby 
grundstötte härom dagen vid Bremö- 
kalv på södra sidan av Bremön 1 Bot- 

Angaren. som strandade 
under en nnöstorm, blir troligen vrak. 

Det är gott och lärorikt att stanna I Besättningen, etva man. bärgades avuppförda möjligen skulle
inför denna syn, den är både upplyf- lotsarna vid Banna lotsplats. 
tande och uppfordrande. ' —— " ■■ ■ ■■     ■—Canadas totalproduktton.

Möter dig icke liksom en fläkt ifrån ! 
en annan bättre värld då du läser om i 
denna helgons skara? Blir det icke 
ljust omkring dig i en sådan stilla 
stund?

Skandinaviska
hushålls­

artiklar.

som
sobel, prämvarg. bäver och muskrätta. Kara- 
kulfår och chtochillalwar odlas även med fram­
gång i Canada.

Canada med sitt kalla och torra vmterväder 
frambringar de bästa skinnen. I den öde viid-

ning av det sammanlagda värdet av mmeraipro- 
duktionen. Storleken av framställd koppar och 
rjnlt understeg föregående års produktron; zink 
dock endast med 1.4%. Totalvärdet av dessa

* v , , .i i . .i Men & andra sidan, har du icke

r-SSSSSäJ SEåÉttSS ErHSH
dast kunde bes» de högsl liggande omiadcna. . . i, ,;.D:,run l j f Pe- huru lilet du hur gemeneaim med
Lyckligtvis blevo de sålunda insådd» omride- j t v( ^ |gCn Ouds äJskllge och uikorade?

_________________ na under träd» och tack vare höstens vackra j CERES. Säkert bar du så känt. Du har
Utveckling komma produkterna från dessa om- ökat"värde av $2.400.000, häri inberäknat våder plöjda och iordningställda for nästkom- ! c, ■ -- ■■■---------- kanske Intagits av Just samma kin-
råden att för en lång tid framåt spela en be- t vrc.s djurprodoktrr. Denna förbättring av > n ande ar. Skördemmskningen fnmgår av i redsitällande. Fjäderfäavebs världskongress, sia. som profeten Jesaja, då han en
tydande roll i Dormniets ekonomiska liv. priserna å boskap kött och hudar har framkai- iöijandc siffror: vete 20 millioner bushels, om hölls i Ottawa, stimulerade kraftigt intres- gång såg Herrens härlighet och Ouds

lat en optimistisk känsla för nästkommande års havre 27 millioner, korn 13 millioner och räg rt för denna näringsgren. Kreatursstocken be- änglar I Jerusalems tempel, 
kreatursmarknad. I mtlhon. finner sig i ett utmärkt läge och vinterfoder för ,

Oförmånligt väder under skördetiden hösten densamma har skördats i tillräckliga kvantiteter

markn ligger den sula stora reserven av kon- ( roule(åi,r utK,orde *5.5 millioner eller 14'. 
tror otros vilt. Storslagna skogs- och bergs- j-grr an |926 Kofcrytnmgen har ekat med 
ttrackor skänka en fristad åt de vilda djuren. , yQ qoq ,on umJrr ,nnevarande ar.
*51 ka utgöra den huvudsakliga inkomstkällan |;n|tgt Unthruksdepartementet» statistr-ka lie- 
fcr pälsvaruhandefn. Genom bevarande och Aningar JmlJ, provinsens kreatursstock ma

.1

n “Rosette” r
Patty IroBå-Wttfer Irau f 

“Kryttadiärn”
EKONOMISK ARSREVY. Han föll ned under känslan av aln 

vildas kuld och klagade: "Ve mig, ty 
jag bar orena läppar <xh bor ibland 
ett folk, »om or> na läppar haver."

Synden står hindrande 1 vägen mel­
lan Gud och maunibkan.

Syndkänslan gur att manniskan ser 
4g icke iklädd de» rena. vita dräkten 

! utan 1 stället syndens bojor och fång. 
dräkt.

Mer én en atv osa har nog v åd ge-

W TI hava redan tidigare femMt appgifter ro- I ,o25 1927 (beräkn ) I >926 hmdr.de lantbrukarna fran att förse sig för att fullständigt täcka behov*.

-LaSÄf-l.ÄiSs »ja»" *”•”>• itSÄi«3ä"åSnä.inesarr-ir sedan 1926 eiort avsevärda Lantbruksprodukt ron. ■ , av vuitern sälja ut en del ungdjur. Ovansta- ,,.mndustrerna. tillverkningen av lantbruksrrd-
frsmstrg Avro byggnadnndurtnro går tta $65 ^ Q00 $71 000 000 $ 74 000 000 ^ oc'UAnd'^'t ‘"vrrUdr -'rn mcnl,^ pa skap. mobel- och automobsUndustrrerna. skofa-
V , , _1. A. 1074 .... virrl,, ,v unnfor- ’ *0) .UW.vARI »/l.utRi.wv tz-s.uuv, I^ovmsens mejerihantermg, varför smorproduk- 1 rika tronen, fabricerandet av elektriskt material

da byggnader enligt kontrakt $276 nullioDer, Oiut och djurproduklet.^ ........... . t onen m 'd 1,500.000 pund understeg fjol- och de flesta andra fabriksmässigt bedrivna

år 1925 $298 millioner, är 1926 $372 •”•!-
lioner och under det nu nära blläadahipna året 
enligt bevakning $400 millioner, vilket jäm­
fört med 1926 mar en stegnng motsvarande 
10 proc rot. Det är »v intresse att atutäla en 
jämförelse mellan antalet utförda konstrak- 
tsoosarbeten i varje provins under de senaste 
åren. och särskilt gäller detta British Columbia.
Alberta och Mamtcfca. där uppsvinget utbre- i 
der sig likformigt. \X mmpeg visar en ökning 
ar $3.000.000. t de flesta provmsrr. un 
dantagande Quebec. äro de stabttiska siffrorna 
lör åren 1924 och 25 ungefär lika. d» det 
gradvisa uppatvieodet i de övnga pro venerna 
började åt 1926.

Vi föra alla slaga kakjärn, 
nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för bakning av:
“Våfflor”, “krumkakor", “tiwV

I

1077 i, t ) ''OBro m-d 1,500.000 pund understeg fjol- och de flesta andra fabriksmässigt
. .... I, nAn uets. Arets daliga spannmalsutbyte medförde produktionsgrenarna. Ateröppoandct

*35.000.000 $40.000.000 $43.000.000 ^ g fjäderfaaveto. och mänga lant-

brukare skaffade sig större besättningar. Ho- j förbättringar för ett antal därmed 
• ung produktsonen ökade under året med 75rr. j branscher.

I Ett synbart bevis på att en förbättring in- textilindustrien 
j trätt i priset pa slaktdjur, är att genomsnitts-

__ ro „roro unset for ttden frän årets början fall utgången$612)00.000 $67.000.000 $62.000.000 ; ^ miuiad yaRt $7 48 mot $6.46 "per

ttundxedweighJL*< under samma tid förra året. 1
______ A(. mottats till nämuda förbättring har priset å

$11,642.610 $11,650,000 $1-.500,000 bacon bogs" sjunkit från $14,21 till
Tunsttrafiken. j ^J0,69.

1926 produktionsgrenarna. Ateröppoandct av Fards 
anläggning i W mdsor borde medföra ytterligare !

I förenade
I allmänhet synes bomulls- och I aomhteandet »v Joh. Uppb. 7 kapitel 

i ett utmärkt läge, då där- | känt ^sl deuamms. känt som publi­
kenen. som stod långt nere i templet

Plitljäm, Munk järn, 
Fattigmaiwformar 

Flatbrödskavlar—Sandbakei- 
ses (ormar—Kakapritsar. 

"Paatry-Bagh” 
o. ». v. o. 8. v.

Skriv efter katalog och pris­
uppgift o en Eder handlare inte 
har dem.

Virkesexport. *
1926

$62.000.000 $65.000.000
Mmeralprodukfaon.

1926 1927 (beräkn.)

1925
K vara

emot rapporterna från ylleindustrien variera.
Framställningen av pappersmassa och papper 

har skjutit långt över föregående års tillverk­
ning. och faktum är, att produktionen av tid­
ningspapper under arets tio första månader med 
respektive 60', och 30r< överstigit 1925 och 
1926 års tillverkningar under motsvarande tid.

Gruvrörelsen har under 1927 passerat alla Produktionsförmågan har i någon mån översti- Gad- den heH*e <*h »PPböjde, giver,
föregående rekord, ej endast beträffande anta- gjt efterfrågan, och det är endast på grund av friåd dig då. käre van.
et utstakade mineral fyndigheter utan även förståndig och sträng kontroll de nuvarande pri- Gläd dig i din fattigdom. Iju *-kall 

Alberta. — På grund av en sen och ur nr- 1 t fråga om veddigt utförda begynnelse- serna kunna erhållas. Förenta Staternas pro- ‘ “ bli rlk Fröjda dig
derbordsynpunkt rik vår, har växtligheten va- 1 sr^eten. Det har beräknats atgå $5,- 1 duktioo är i axtgande. varför framtidsutsikter- hunger, du tkal! bli mättad Le 1 fr­
itt den mest fall beställande, som någonsin re- *.»00,009 för bllvaratagndet av Flin : oa för denna industri inom dessa provinser föt ,i0tn 1 åra ma, den «tora glädjen ekall
gistrerats i provuiacn. Det bast talande brvi- Flon s resurser. En ny blyansupp- eu lang tid framåt äxo synnerligen goda. ! varda dln-
set härfor år 169 milUoncr bushek wte. 96 md- tädflL hwvndsaklven zink och bly. har ny- Den mest i ögonen fallande utvecklingen i , s-u,att BaIiB ar ,lu* ty dta ^om 
honor budtols havre, 12 millioner bushels kom *igcr. gjorts vid PEpestone Lake nära Mifepost har skett på bergshanteringens område. Möj- ! hungrar och törsUr skall Gwl ejålv 

f9*>5 och 3 mil tioner bushes råg. Den hastiga ök- , 205 pa Hudson Bay-järnv.igen. Norr om tigheteraa i Norra Qubec och Norra Ontario , matta Kk ’ I>e, *.*m
$19.806.000 ringen av provinsens veteproduktioo är en av \Xri»rupeg 1 Killer ett engelskt bolag på att be- hava till fullo blivit uppskattade och förslag ?ro 1 den vMa «karau. ha vandrat 

de vikligsttte föråndrmgar. som skett mom det arbeta en lidiiam^Tidi^het. Maratoba har nu äro nu under utarbetande, enligt vilka en dei samma väg «otn du l bedrövelw* och
canadensiska lantbruket. Följande tabell vi- passerat det upptäckande stadiet i gruvrörelsen mera betydande uuneralegendomar komma att j mr* '>ver 8i® själva rr.cn under läng-

en Överskådiung av denna föran- t och kominer snart att intaga en plats jämsides tillvaratagas. Mineralproduktionen under år \ efter ren*e4en f>r* förloeeningen
med övngtt gruvdistrikt, nyligen anlagda i 1928 kommer att visa verkan av detta års för- *enom Herrens hand 
Canada. Uttrmgar, g.iorda i maskinellt hänseende. *>* äro *°mna ör «** ****** till

evig glädje, nr svaghet och ringhet
alltså överallt i ^ (I$1 starkhet och storhet I Ged ge 

Jesu» Kristus....
Lyft så ofta dina tankar och dina 

ögon opp Ttfl den vita skaran, fräim 
§r nom' Lammets Mod!

Dår är ock rum för di* och mig!

1923 och icke vågade lyfta sina ögon upp 
mot höjden, utan slog sig for sitt 
bröst och sade: "Gud misskunde dig 
över mig syndare!" Men har du läng­
tat efter att bliva ren, bar du känt din 
fattigdom och den hunger, som blott

i
k.;
1926 1927 (beräkn.)1925

WESTERN IMPORTING 
COMPANY

20 SL Nicholu Str. — 
Montreal, P. Q.

19261925
$8.000,000$7,000.000

*

din
l er^JUa ton/r»K 

Tio månader.

PRIVILEGIERAD AV STATE*192519261927

Lär Engelska*352.009.006 * 324,250.000 *238.325.000 
British Columbia.

1927- 1926
*26277.000 *24,076,000

genom den enda svenska
192519261927

*3.536.600*7.004.000 *9.956.500
I tinne:

Vete192519261927 I 1.11 Kl klMS Timl. ber tass. fart «* tuM#dan det daliga skordeutbytrt i denna pro- 
, mi utan tvrvrt kommer att hamkalla en tryckt 

åfi i landsorten, for detta bearbetande av

*burhels
24.027.071 

. 56.964,000 l
Ö 5.826.000 

115.091.000 
75317.000 
57.210.000

bushel.
I 1906 .... 5.932.000

1911 .... 36.602,000 
»11.375.000 | 1915 .... 66.388.000 

1920 .... 83.461.000 
102.955.000 

$96.471.000 ! 1926 ....116.173.942
1927^.168.777.000 ber. 115233.000 l*r

■MMMittÉiittfiliH «i*

$4.549X100
S^awfa Imm—lml. rt sb»u« »I

*10.606.000 *13.750.000
Maortoba Inberäknat Man. kan man 

västern spira en betydligt mera optimistisk Upp 
, aiamlfyndiahrir raa i provinsen med sig en »M- fattning om det kommande året än vad som bc- 

män oprimtsrisk känsla, då jn härigenom <« nytt rikndes vid jumpenodros 
arbetsfält öppnar -se. vdket kommer att upp- aven i 
väga motgångarna fär sissa lardsdirtrikt.

192519261927
.»24.o62.006 »18.446.000

Q«tario. 3»s vid jumpenoden» utgång. Vad som- 
ganska avsevärd grad bidragit härtill är 

dar ständigt ökade turistströmmen från speciellt 
U. S. Enligt gjorda beräkningar förbrukade , *ren vi »ro kallade Ut deltaga I Un-

gen till Lammet»; ära.

TU ar.» LAÄOeiLtN for. Kr **k V-. *rt# 
• »M T.r» dft hiMUl K.eehs

4ä fler. HOlTOttATAU
TlUWk*9ta» mj 4«tSe w*)b4.» 

4#t Hk' » I DAO »'IdWrttrt kostnta&

19251927
»159.621.000 *125.906.000

Qwbec.

19251926

V *

______m____________________  Ontario tch Qgebec. — Euhur år 1927 för arets turister i bela landet något över *200.-
s, ra'skrit rtor betydeirt fc, denna proves. irotbrnkaroa ej v»r SÅ givande som år 1926. 000.000 och med de stor, förutsättningar som ; Joham«s »rd« d” *”**"
Kreatursstocken har okats aed 370.000 djur v sr avkastningee över tioåreuvim och endast finnas att redan till na»U nr få denna inkomst W Ukt tsruset av etora rotten.
ene, 30'. atöve, 1926 irs LliroL A^e . ebrtydii. -der (röra ärefa. Sett fran mejer, tälU brtydtigt utökad, vågar man stalla ganska

192519261927
*94.169.000»I15j621.000 *124.673.000

provi
1926 1925TI827H .

$84>17.000 S7.799XXX) $8.416,000 i sv* och fåiaveå» ku gått fram»t i båg» t? Avd. C. Red Bank, N. J.»
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SVENSKA CANADV1IDMNO.V WINNIPEG. MAX1T0BA, TORSDAGEN DEN 3 1ANUARI 1928. SIDAN FBI
De beta mig altid och bevara Nobil* ämnar flyga till 

‘ twimIr Nordpolen över Canada.
i Lstte

MÖDRARNA FRUKTA HOSTA mm

DET HEMLIGHETSFULLA A
HUDBALSAMET.

OCH FÖRKYLNING. eppgå I år (ffl U.waJM vlteet 
öhofts* ev 

ItM m*é MMM Vturttgurc M6
faiHfur
tet under loppet et

V«M riter e) p* n. term; etaUs w m-dal titt ha .tigt botaa från Dra känds ItaUenake avtetlkera och 
Vheten f«r luUeni aeroaattska hon- !taaajra

VM »ark terkra Ull hosta .ler t*""1* *• wra sll» artiga Inte- och
tengajektkraar, aaiattgea hen* 

____ _ „ 'ttyniii of I lask< u4 Ttsrpen
varelse UH aDi artiga iarrerh-| tine.‘

Uatter Hon frikur atrepekhs. j Denna ewdicia år nå vklhåad. ail 
leftrörskatan. tamglnfletriuaiw».1 f«r (t* ftoat» ma i. eiake 
Och lengaol och Inner alt dessa (hr!oren Ir håt.r rami hor dess lill-

■Rr

Dm é Brilwh Columbia aavia- 
de alltid Dodd\ Kidaey Pilte.

de ar OriiUat* och till hlad-åra krll«a r
an Inflytta I dtetrlh- den Italien- !rtniktteoshyrå har 

*ke generalkonsuln I Ottawa Dr. Bottrfcjrtntes tickar hno sia martta
Mra a Nargang led av avåilda

feta ratar.
naråelH. hos dra eenadensiah» re*e- 
rtncea Inhämtat upplvsingur 
Canadai geografiska konditioner samt 
begärt så noggranna naatteka uppgif­
ter hårom nom möjligt.

Det år nämligen nu beståmt att ge­
neral Noblle för Italienska statens 
räkning skall företaga en flygfani till 
nordpolen med ett styrbart luftskepp 
ar liknande konstruktion som Amttud 
såns Norge, örer The North »'est 
Territorier och de stora öeraa l norra

Jr i!norra
niagra t distriktet I avsikt ett lägga m

Vaneosvw. B. C-. dfa $ )m URpec.)
Kort

Narsangs, 636 Drake St , Vancouver, 
intyg. Hon skriver: “Jag har an­
vänt Dodd’s Kidney puia för ett antal 
år och alltid blivit botad. Mina fot­
knölar brukade a villa. Det kanske 
var valtaot men Dodd’s Kldney Pilla 
hjälpte mig omedelbart och bevarar 
n.Ig frisk.

Det är intyg liknande detta »om bsr 
tiort Dodds Kidney Pilk till ett hem­
läkemedel över hela Canada. 1 mer 
an ett tredjedela århundrade har fol­
ket talat med varandra om den hjälp, 
»oo; erhållits från Dodd'e X.idn»y 
Pilla. De äro helt och håJlet ett lä­
kemedel för njurarna

Om ed ra njurar vållar eder obehag, 
använd Dodd s Kldney Pilla. De åro

My j (MtUUekmt t boUåti lel »v Bimpaju- 
orh aHa former av hats- i. S., tering och fcreataraerport4ee av försummade förfcytaincea , ka.

Dr Chase har «wllertJ4 f och i uftrbcsåknmmo r.

DR. CHASE’S

Syrup of Linseed and Turpentine
Alberts gor anspråk på alt havs 

världen* fornåmata ksikoauppföder- 
ska i mra. M A. Freeman . Besu De­
si re kanch vid Ardeoode 1 närheten 
a% Calgary For åtu år sedan vann 
bon vid en utlottning tem kalkoner av 
"bronze*-rm»en. vilka hon lade till 
grunden för sia kalkoouppfödning I 
år hade hon over 800 kalkoner av ren 
ras av vilka bon försålde 500 för slakt 
och 200 för avting De resterande 100 
komma alt bevaras till nästa år. då 
hon beräknar kunna försälja nlnat li­
ka många som i år. Inkomsterna av 
denna uppfödning belöpte sig i år till 
$3.000 och omkostnader och arbete

T LIKHET med romarnas gamla 
" balsammedel är Zam-Buk till­

verkat av sällsynta örter. Detta ört- 
extrakt verkar med en märkvärdig 
kraft på människans skinn.

Zam-Buk är ett koncentrerat medi­
kament. * helande, antiseptiskt och 
bakteridödande.

Det ttr tillverkat av rena och kraft- 
ed nu sannolikhet kommer att bringande ört-ettsencer och läker alla 

fly» länga Ma< kemie Biror och «e-1 sår och inflammationer.
Zam-Buk är ett utomordentligt bo­

temedel och förmår att pressa ai<r 
mellan huden och köttet och drar pä 
så satt ut alla orenheter, 
idealet för eksem, ringormar, hudsar. 
värk i benen, svåra svullnader, giftiga 
sår och för inflammationer m. m. 

Zam-Buks enastående success är
umakm till dre» gedigna Mvnakaper i — _
alia sår Mh reaa alla inflanmatioaer. si att nytt 
uvb helt skinn ersätter det förstörda.

CANADA-NYHETER. Kartor över dessa platser och hela 
Canada i övrigt ha i dagarna avsänts 
UU Rom för alt »luderas av Noblle

35TI
VECKOREVYN.

IJ

Kolbrytningen 1 Alberta beräknas 
I Ar eppgå tifl 7,066.60© tons

L*u totala inkomsten från all tarm- 
mog i de tre pririt provinserna belöp 
tv »Ig i Ar UU Ml 2.Si6.0tM> vilket ger 
ett gc-nomsnltt av en bruttotnkom»: 
*v $3.006 per farm mot 12,467 år 1926.

dan styra rät kurs på Nordpolen.
De först uppgjorda planerna att för­

läggs flygningen över Spetsbergen 
<111 Alaska ha. alltså frångåtts då det 
anses att den nu planerade routen är 
säkrare och icke Innebär så stora ris 
ker för en nödlandning i otillgänglig 
terräng.

(Under enbart november månad ut 
lämnade» 141 frihet»man av AJberta- 
regeringen j Pöste RIver-dipirtktet- 

frmemmaa i detta yt 
terst bördiga distrikt utlämnats *v re­
geringen

Det är
med djurens skötsel påstår den duk-

, , . . . . ., . .... botemedlet, ni behöva,tiga uppfoderskan Inskränkte sig till I
Dodd s Kidney Pil le ha återskänkt

50c.
asken.
.1 askar 
för $1.25.

Inalles ha ATI Raymond. 
Alberta ha nu avslutat årets verksam­
het efter en ovanligt omfattande drift. 
Något over 18.000 räckar socker ha 
framställts vid sockerfabrikerna och 
rörelsen bsr bedrivits under 63 (lagar 
i år ttxoi 43 under 1926.

Sockerbeta Industri erna
ett minimum.

halsan tUl tusentals lidande män och 
kvinnor. Försök dem genast. &ett kuana Hr le

Svensk elevatorföreståndare 
förgiftad i Ashmont, Alta.

cJul- och nyårsbrev från Lac 
du BonneL

Al berta-svenskarna sätta >åItet ter i är rsrtt 
träasa på jeltrkd l BrtUib Ootemtea 
trä» Vuoat.i Island The täadiaa 

B. C. Itram-b 
lapporterar att avverkningen ä tia nu­
mera helt #s*er I hand' roa pä prlrata 
latraaa» och utarrenderats tUl Ur- 
Rthraa. vUka därigenom xhra ar»t-var­
da .lastar

.ålds. m elter-
bo. BEOAK eit kostnadsfritt fbov. B.1HS lc. 1 fraterh.

(ftr r.irxnul och uppriv lan tiraleg. dotu UU Se* Bot 
Co. Tor onto m i1 First United Chnrcbs psstorsbo. 

i Wetaskiwin sammanvigdes 
- onsdagen den 21 december klockan 

12 på dagen Herman Ferdinand Gal­
lies med Elnora Emmie Larson, dot­
ter till rar. och mrs. L. G. Larson från 
Gwyne. Alberta. De unga komma att 
efter ttt kortare uppehåll i Edmon-

Korestindaren för Brooks Elevator 
vid Ashmont. Alberta utmed järnvågs-1 »t*d 
linjen Ull St. Paul vta C. N. R ing 
Hermanson hittades förra onsdagen 
liggande död i elenttorbyggaaden. tio- 
ligen kotoeförglftad av en fotogenmo 
tor förvarad Inom elevatorbyggnaden 

Närmare upplysningar om Kerman- 
saknas ocfi polisens efterforsknln-1 U>n bosätta sig i Wetaskiwin. 

gar hava hittills varit resultatlösa.
Det sannolika år att Hermanson 

anlände till Canada för ett par år 
eedan och avreste till Bdmonton för 
att dir skaffa sig arbete. Han står 
icke 1 någon som helst släktförbin­
delse tm mr. H. P. A. Hermanson.
Sv diska Amerlkalinjens distrtktschef 
i Wlnnlpeg.

Från 8. C. T:• korrespondent.* Forwtry Association.
VÄRLDENS

STÖRSTA LÄKARE.
En försändelse av 26 »t. Nova Sco- 

tia hofcgraaiga Hostcin kor har i da­
garna ägt rum tui Brittiska Vestindi- 
eii over Haitfax iMta sr den första 
• torre a,vel*djur»t-xporl från Canada 
till Vestlndien sedan det 
tecknade iiandeisirakutet godkändes.

Här pä platsen har julen firats 1 den 
gamla goda tiden» tecken med idea­
liskt väder, vilket i samband med för 
denna årstid ovanligt goda vägförhål­
landen gynnsamt inverkat på affärs­
livet. Arets Julmarknad var därför 
den bästa, som någonsin varit. Post­
kontoret fick sin beekarda del av jul­
brådskan genom en rekordartad strom 
av försändelser, men skilde sig på ett 
tillfredsställande sätt frän expedie, 
r i ngn u ppdraSfåJH 
festligheter påpekas särskilt juldagens 
evenemang, då mr. och mrs. J. Ång­
mans son Elis sammairvigdes med 
miss Agda Söderholm, dotter till mrs. 
och mr. Söderholm från Riverland. 
Vigselakten, vartill alla släktingar vo­
ro inbjudna, förrättades av engelske 
pastorn. Som brudtärna fungerade 
brudgummens syster, miss Elvira 
Ångman och som marskalk brudens 
broder mr. Nils Söderholm. Bruden 
var Iförd en georgett klän ning med 
spetsvolang och slöja, sam* bar en 
smakfull bukett av liljekonvaljer och 
rosor. Brudtärnans klänning var av 
gul georgette med spetsgarnltyr. Ef­
ter vigselakten mottog brudparet de 
närvarandes lyckönskningar, varefter 
middag gavs under vilken en hel del 
värdefulla presenter överlämnades till 
de nygifta. Samma dag på kvällen 
hade Rlvl.:s ungdomsklubb, där brud­
paret sedan dess stiftande varit med­
lemmar. anordnat en mottagning å Ri­
verland Hall. varvid cirka 150 per­
soner voro närvarande. Då de nygif­
ta vid nio-tiden gorde sin entré möt- 
t<» de av klubbkamraterna med ett 
ösregn av risgryn, varefter såväl brud 
som brudgum buros flera varv runt 
salen, under det mr. Lindgren spelade 
en marsch. Festen präglades av en 
mycket angenäm stämning och de 
vackra talens långa rad ville aldrig 
sluta. Efter kaffet överlämnade klub­
bens president en vacker och storar­
tad gåva till brudparet. De nygifta 
komma senare att bosätta sig & farm, 
belägen ej långt från Pinaa \ där 
brudgummen nyligen iordningställt 
en präktig bostad åt sig och sin unga 
brud. Redaktionen ber att få gratu­
lera och önska lycka till.

möten och högtidsfirande äro nu över. 
tid Julfesten var vår kyrka till träng­
sel fullsatt och alla lyssnade med still­
het och intresse till det goda och in. 
neb&llsrika programmet.

Mötena för kommande dagar bliva 
följande: Torsdagen den 5 januari 
håller syföreningen sitt årsmöte kl. 
2,30 eftermiddagen. Fru Herman 
Hömatröm inbjuder, adress 1013-17th 
A ve., N. W. Så fortsätta vi bönevec- 
kan med möten p& torsdag och fre­
dags afton klockan 8. Söndagen den 
6 predikan kl. 11 förmiddagen och kl. 
7,36 eftermiddagen. Söndagsskola kl. 
12.15 middag. Onsdagen den 11 bi­
belstudium och bönemöte kl. 8 efter­
middagen. Sedan stundar dagen för 
vårt bibel instituts öppnande Pastor 
H. Sundquist skrev till osa för ett 
par dagar sedan, att han kommer 
till Calgary redan lördagen den 14 för 
att var» redo att börja förberedelser­
na för skolan på måndagen den 16. 
VI vilja även denna gång säga ett 
härtligt välkommen till en och var, 
som har tanke att komma till oss 
för att genomgå denna bibelkurs. Det 
ir värdefullt för både ung oeti gam­
mal att få studera sin bibel under sä 
god och erfaren ledning. Må denha 
kurs bliva rik och givande på and­
lig välsignelse.

Manson. Man. Onsdagen den 28 de­
cember hölls gudstjänst i lutherska 
kyrkan. Pastor N. J. Lundahl frän 
Dubuc, Sa»k„ predikade. Klockan 2— 
3 eftermiddagen hölls svensk guds­
tjänst. Sedan förekom dopför utt- 

ning. Därefter hölls engelsk gud«*_ 
tånst Efteråt förrättade pastorn 
trenne dop ute på landet. I och om­
kring byn bor en del svenskar och nor­
skar. av vilka de flesta bevistade 
gudstjänsten. Vid nästa gudstänst 
— tiden är Icke bestämd — hålles 
nattvardsgång.

1 .New Brunswick vpr det samma 
förklwiag som överallt annorstädes i 
Canada där jag for fram. att nog 
fanns det arbete att få. Betalningen 
var dock icke den bästa. Tre svensk- 
finska farmaredrlmgttr, som jäg tala­
de med. prisade juat inte lönen. De 
bade 9 dollars i veckan jämte fri kost 
och rum. men inte motsvarade detta 
de förhoppningar de hyst då de emi­
grerade. En av dem var jordbruka­
reson från Åland och hade Icke be­
givit sig hemifrån 1 brist på arbete. 
Förhållandet var enahanda nied de 
två övriga. De hede ej hellre någon 
tanke pé att 1 en framtid slå sig ned 
som egna farmare.

De skandinaver »om vilja slå sig 
ned t Brunswick som farmare åt­
njuta samma villkor soin engelsmän­
nen. Enstämmigt förklarades att 
svenskar och skandinaver voro myc­
ket välkomna. Det departement in­
om provinsregerlngen som har band 
om dessa frågor ha låtit utarbeta en 
förteckning över den Jord och de öde­
farmer som finnas tillgängliga. Det 
är eu betydande mängd och att döma 
av denna förteckning skulle åtskil­
liga tusental kunna slå »ig ned i New 
Brunswick som farmare. Att de kun­
na reda sig. därom gåvo de farmare 
som voro väl skötta klara bevis.

år under-

Des förut omtalade kv» 
ningen I Victoria med brittiskt kapital 
har genom en UHåggwla* av stadasty- 
relsen beviljats skattefritt land under 
7 Ar till en storlek av 2 oek H arre:*. 
fritt vättes und« r 
till en mängd av hög*t 386,606 gallon»;

ilagg*

Från Ottawa har meddela is UU Ed- 
mouton att omkring oou engelska fa­
miljer. bosatta å olika platser å det 
engelska, höglandet, traffat förberedel­
ser tor alt avflytta Ull Canada och 
upptaga farmnin* här i landet under 
det föregående år traffade 3.000-fa- 
miljsy »temet.

Lördagen den 17 december sam­
man vigdes i United Churchs of Days- 
lands pastors bostad A. B. Wardström 
med Elnora Lieblng. bägge från Rosa- 
linde. Alberta. Efter vigseln avreste 
de nygifta till Rosalinde, där de kom- 

bosätta sig.

ma tktspeno»!
den långa raden av

imt till slut en garanti 
för tHcknlsg av aktier 1 bolaget till 
ett värde a. $126.000 Du brittiska 
Intres*esterna hava garanterat privat 
kapUalinforset l företaget motsvaran­
de eu värde av $100.006 samt anlägg­
ningen av fabrlkskompieset inom en

Ett treligt svenskbröllop 
i Regina.

Totaltraftktn genom Wellami Slup 
Canal under 1927 års säsong omfatta­
de 7.193,576 tons vilket utgör ett ö- 
verskott av 2,041.911 tons för »am­
ma period föregående år. Vetetran- 
$ porten utvisade den största öknin­
gen med 288.563 tons och omfattade 
9,618,760 tons.

Baptisternas halvårskonfe­
rens i Stockholm, Sask. Från S. C. T:» korrespondent.

tidsrymd av 6 månader och Ull en
kostnad »v $64,060

Ceniralcanadas svenska baptistför. 
samlingar samlas till halvårekonfe^ 
rens den 10—13 febr. 1 Stockholm. 
Sask.

Ett ståtligt bröllop firades Julaf­
tonen & Saskatchewan Hotel i Regina, 
då fröken Ruth Bergquist, systerdot­
ter till herr Louis Öberg i Aselnlboia, 
Sask., blev förenad 1 äktenskap med 
byggmästaren herr David Benson frän 
Regina. Efter vigseln gavs middag 
lör ett tjugotal vänner och det ena 
festtalet efter det andra förhöjde 
stämningen. Festligheterna pägingo 
till omkring klockan 1 på morgonen. 
Den gamla välkända svenska Julglög­
gen bidrog även i sin mån till att för 
många aar gästerna framkalla minnen 
från gamla, flydda tider. Brudparet 
ha slagit sig tiV ro i sitt nybyggda hem 
u o 3625 Victoria A ve., Regina och 
UHosskss toa 
mande dagar.

SpannmAlsskepsmlngeu via Vancou­
vers hamnanläggningar under perio­
den 1 augusti UU och med den 16 de­
cember uppgick UU 14.743,786 bushels 

»t S.äiJf-tM*’ bushel» nvo is varande 
tideperkid I fjol Dessutom funno < 
kvsrttggsnde

PROGRAM.En representant for The De Havi- 
land Aircraft Co.. London, England, 
besökte nyligen Toronto 1 avsikt att 
undersöka möjligheterna lör anläg­
gandet av en aerodmm i stadens ome­
delbara närhet for det engelska bola­
get» räkning. Någon uppgörelse har 
emellertid ännu ej träffats, men utsik­
terna för en anläggning i storre skala 
äro stora.

Fredagen den 10 februari.

Kl. 2 eftermiddagen föredrag av 
pastor G. 8. Fryklind, Mldale. Saak

Kl. 3.30 e. m. Predikan av pastor 
John Nyström, Wadena, Sask.

Kl. 7.30 e. m. Aftongudstänst, då 
pastor A. P. Anderson. Strasbourg le­
der ett evangeliskt möte på engelska.

1 elevalörerna vid ham- 
n«n »paaumål till en mangd av 6,609,- 
607 huwtiela férdtri for export vid for- 

I Jarnvagar- 
nss egen termlnalelevator funnos dess­
utom 2.799.600 bushels, 
utskeppningen från Vancouver berak- 
nu under denna säsong Icke under­
stiga 85.6ö6,600 bushel*

sta lagliga förbindelse

Den totals

1 Lördagen den 11 februari.Telefonen blir mer och mer en nöd­
vändighetsartikel i provinsen Manito- 
ba. Enligt nu slutförda beräkningar 
tor Manitoba Telepboue System i Win­
ni peg har var fjärde person 1 staden 
telefon. Från 1916. då antalet tele­
foner i ni ad» ii uppgick till 24,993 Lar 
ökningen fortskridit så att man i dag 
räknar omkring 46.076 telefonförbin­
delser Inoqi stadsområdet av vilka 25 
procent utgöra affärstelefooer.

Ångaren Elna. for vars öde man 
hyst stor oro har enligt ett kort tele­
gram från styrmannen välbehålltn 
anlänt till Gravesend 1 England efter 
att ha ridit ut eu svår storm. Ånga­
rens befälhavare, kapten Jarl. hade 
spolats överbord och drunknat.

Kl. 11 f. m. Dagens konferens opp. 
nas iped sång- och andaktsstund, som 
ledes ar broder J. Dalström. Wtnni- 
peg. Korta anföranden av flera främ­
mande talare. Middagsrast.

Kl. 2 e. m. "Den stigande immi­
grantfloden och Korsets segerkraft." 
föredrag av professor C. H. Lager.
Brandon College. Man.

Kl. 4 e. m. sammanträder konferen- 
sens förvaltningsutskott, vars arbete i nyårs vaka den 31 december klockan 
kråver den återstående delen av efter ; - eftermiddagen 1 Nylands skolhus, 
middagen och hela aftonen. Ett rikt. omväxlande program hade

Mjdtoxpoiieu från» Vancouver under 
den gångna tiden av såsungt n uppgår 
redan till över l.böO.OOO tunnor. Ja­
pan oah Kina hava tagit de »törsta 
kvantiteterna, eller tillsamman» över 
$31,000 tunnor. Vid fredsslutet Impor­
terade dessa bagge länder så gott som 
intet »om helst mjöl från Vancouver 
och exporten i övrigt från denna nu så 
betydande exporthamn var ytterst be­
gränsad. Följande uppställning over 
exporten från den 1 januari till och 
Med den 30 november under åren 1925, 
1926 och 1927 ger en klar blick Över 
export»ns hastiga uppsving:
Dest instiotoland:

1927 1926 1925.
Storbritannien och kontinenten...........

146.877 157.067 109.444 tnr
Orienten. . .................................................

931.068 747.496 637.769
Australien och Nya Zeeland....................

36,465 3.083 ---------
övrig» Änder ......... .................. ....

37.997 9.471 3.117

L. O.

En trevlig nyårsvalta i 
Eriksdale,

Från S. C. T:s korrespondent.

Logen “Alprosen" av I. O. G. T.. 
Eriksdale. Man., firade sin »edvanliga

Stockholm» läns fiskare samman­
trädda i nyligen och besluto därvid bil­
da den vid föregående möt© förbered­
da läusf ören ingen. Mötet öppnade» av 
disponent Martin, »om bl. a. fram­
höll mellanhändernas oskäligt stora 
förtjänater. Enligt »tatlstlkeu fånga 
länets fiskare under ett år för unge­
fär 2 4 milj kr. fisk. medan de själva 
i betalning för densamma erhålla en 
dast cirka 1 milj kr.

Sockerbetsodlingen i Canada upp­
gick enligt beräkningar från federal- 
r*g.-ringens statistiska centralbyrå 1 
år till 412,900 tons från en areal av 
44.103 atres och motsvarande ett 
värde av $3.214.000. Ha ra v framställ­
des I Ontario sockerbetor till en 
mangd av 55.6u0 tons motsvarande 
ett värde av $446,000. Under senaste 
fiskalårvt exporterade Canada 63,680 
toa» sockerbetor till ett värde av $396.- 
966 utgörande ett betydande ovenkott 
over 1926 års export.

: uppgjorts och bland annat gjorde 
“Stjärngossarne", inalles sex personer, 

morgongu de tjänsten, som j pa gammalt svenskt manér 
börjar kl 11 f. m.. predikar miasiou»- 
foreståndaren J. Paul Erickson. En

N. J. L.

Round Lake, 8ask. Fredagen den 
80 december hölls klockan 2 eftermid­
dagen gudstjänst I härvarande »kol­
hus. Pastor N. J. Lundahl från Du­
buc predikade over en del av julda­
gens predikotext. Efter gudstjänsten 
utfördes av barnen ett för tillfället 
lämpligt julprogram 1 programmet 
deltogo även åtskilliga äldre ungdo­
mar. Efteråt utdelade» gåvor åt bar 
ntn. Till sist serverades kaffe och 
dopp åt alla. så mycket de ville. VM 
katedern stod ett vackert julträd med 
ljua uti. vilka till siat tände». För 
att ingen skulle behöva stå sig tröU. 
hede man berett en del extra sitt­
platser I den vil uppvärmda salen, 
där man Ätt glömde kölden utauför. 
stannade mänga cn god stund efter 
sammankomsten» slut för att fä talas 
vM lite samt tillönska varandra ett 
gott nytt är.

Söndagen den 12 februari.
Under

entré med sång och musik. Dessutom 
serverades kaffe med "juldopp". In­
trädet var fritt, men "Judas med pun­
gen" upptog i stället en frivillig kol­
lekt. Ett synnerligen stort antal skan­
dinaver i Mulvihill och Eriksdale med 
omnejd togo tillfället i akt att fira det

missionskollekt upplages. Efter mid­
dagsrasten samlas vi åter klockan 2 
t ftermiddagen att lyssna till ett evan_ 
geliskt föredrag av pastor O. R. Gun 
nerfeldt. Wlnnlpeg och kl. 7 eftermid­
dagen hålles ett stort missionsmöte, nya årets inträde gemensamt med vän­
då även pastor A. P. Anderson predi- ; ner och bekanta

Kyrkonotiser från lands­
orten.

BÖCKER 0M CANADA
Stockholm, Sask. 1 lutherska kyr­

kan, bolls ottesäng på juldagen. Den 
förrättades efter den enkla, men stäm- 
niagbfulla ritualen för denna guds­
tjänst som blivit församlingarna anbe­
falld. Trenne av de sköna Julpsalmer­
na spelades och sjöngos på ett ut­
trycksfullt sätt. Tvenne korta pre­
dikningar. en pä svenska och en på 
engelska holka». Texten tor båda var 
Luk 2:10,11 och det förenande huvud 
momentet: "Julens heliga hälsning så­
som ett stort glädjebudskap till alla 
folk." I koret stod en vackert deko­
rerad julgran. Kollek ten som upp­
togs tillföll pastorn. För årstiden var 
vädret ovanligt vackert. — Kl. 4 el- i 

t ermiddagen kolis barnfest Mycket 
folk infann sig. Programmet var 
växlande och gott. Barnen, om ett | 
par tre undantages, läste på svenska. 1 
Åtskilliga säng- och musik nummer 
pretefrad*» ax äldre flickor pä ett ».ess »veneka kronor. Derna familj | 
förtjänstfullt salt Efter program» t sm,lk- telnmia bli den företa »renska j 
utdelade» till mnä och Slot» de eed- . „om elaglt „„ ned , derna trakter

Vennerström. 1, Canada och 
Canadasvenskama. Studier och 
reaeintryck. Bikt illustrerad. 
Pris: 75 cents.
Nelson, H. Canada, nybyggar­
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planecher. Ytterst In­
tressant. Pri»: $2.25.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

kar pé engelska.Manitoba ur den »törsta amörpro- 
tiiictairn 1 hela landet och har i ér 
framställt vitt etna olika mej.rler 4».5 
procent av hela Canada» produktion. 
För endast femton ér nedan rar pro- 
vitisen nödsakad för att fylla efterfrå­
gan pä denna riktiga mejeriartikel 
Importera S0 vagnslaster I dag for­
mar provinsen sedan dtt Inhemska 
smort*-hovet Uckta. exportera 180 
vagnteater per år. rllket alltså nlgor 
tre gånger et mycket ar rad som 1te- 
borde importeras for endast ett och 
tU halvt decennium sedan.

Pastorer torde godhet*- Lac du Bonnet-svensk om­
kommen vid Birds Hill.

O b a:
fullt meddela sig i tid med mr. Johnk s 1,139,237 $17.117 750.330
Andtrson. Stockholm. Sask. Bedjen : ---------
och arbeten för ett talrtkt besökt och : E“ »ynnerttgen sorglig händelse U-

made förra torsdagen dä Ivar John­
son, från Lac du Bonnet, Man., troli-

BkMUngen i Saskatchewan »ynee
bU%k riktigt pé modet. Eu an mar k 
»lngevärt ätort antal farmare hava 1 
Ar för första géngeu agnat dooaa del 
av upplodem* sia tippma V imhet och 
rtwuluteo hava 1 allmänhet blivit «le 

å vsr-

rikt välsignat missioasmöte' 
Program kommittén.

C. H. Lager, sekr. gen genom olyckshändelse »årade »ig 
så svårt att han senare avled genom
blodförlust.

Johnson, aom vid tillfället uppehöll 
i tiig I närbeten av Birds Hill återfanns 

"Jag är ea kvinna nära 84 år gam- död i eu snödriva 2% milee väster 
mal. ’ akriver fru W. Scheiber. Cedar ! om samhället av sekttonsförmannen 
Grove, N. J. “1 26 4r led jag mycket ild C. P. R. David Green och barns as- 

t ihilg»liiim mnrliii ulrn ar fortfaran- ar CB gaUAhomma och ingen doktor I sistent J<An Not ak.
Vid undersökningen visade det »ig

Gallaåkomm*. ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHING H0USE

561 Third A 
New Terk City-

hästa. I genomsnitt har 
je bikupa keaaat erluuu omkring 75 
pouuds honung och en enda farmare 
s&u bodrivar biodlingen mera ralio- 
turtil har kfanat glädja »ig ät en 
•kurd ar héu pch att fc*hn tåns hu 
aung. <1Ä*t torde utgöra d-m htörsU 
■längd honung någon enskild farmar» 
erhållit

N. J. L.

i På farm och jordbruk i 
New Brunswick.u< g>nti> mi i.*r C.raadas vldkummau- kutt<l liJäiiM mig Mitt tillstånd blev 

de ehuru man undtr den sist tillända- ** betänkligt att jag ej ens knndv att Johnson bade ett djupt sär I hal-
(Forts, fr sid. 1.)tåla mjölk. Jag blev tillrådd att an- : sen. troligen oppk imet genomlupna veckan kan »pär» ett visst upp­

sving 4 forsaljälnjteti till V. S- Inpm Dr. Peters Kuriko. och enda»t j pennkniv, vilken nedbkxlad återtxnns

ptuningsem- medicin fick jag behålla, vad jag åt. I deu dodes tickor återfann» del 
Donna ortmedicia har verklig n gjort! brev och handlingar. ©landet har emellertid

Driften v kl de »lika kraftstationerna
nmiivl

obligationer tor större
1 provinsen Manitoba har bland annai ettmor äa till ut om vauadensiaka Än-

ot* rfw al»U rackaua fötsallnte *“ --ienerk bc«I mig; jag känner !aOrcaaant till ca land-mw. Erik| ‘saliga eévorna. Uc-ssa bestodo av ett 
*ar är Lag-1 på msråeadcn fvljsuö*: ®*« (nllkomligl frisk eu.* Denna un äainw. t* Kate st. Wuuilpeg. etl applo el ler t rå samt notter och kun- ' att erhålla folk. Just brislen på folk

■lerbatm fatelljemedlrin är ryktkar för annat brar Ull dr W*x*i*. Lac du Hon . ,e*' — Mrsaestiegeea roetberiUti-1 ketadkom au jordbruket blev rår»
aln rerfcaa på matsmältnings- ock sr aa*
turin*»organen, den stimulerar «t- »r sprithattlga drycker, utfärdat 1 ild- esa den 1 januari kktekan 2 eftermid- | reta au väntem 1 »tor utsträckning
söndringen ar migsafvn samt ökar i son. Albt rta äagea till årestamma, vilken hålles i *gger UU alg arbetsfolket. Yarje
uiluavscradrtngen. Ett Iltet försök är ' Prortnclafptdisen bar hand om -rt- kyrkan. — OttdsUanst hålles den 1 teérsommar och höst når de enor-

¥ Ulcloppet örer •oreåtlnlngare.» tairäckllgt fltr att ådagalägga dess redningen ar det tlmade dödsfallet »■*■ ** fjärde sondagen i januari tns retefalttn i rketrn Canada skola
tå obilgsiLunamarknaden blir slitsa fiWetriden Den Ir tegen apotekarns- och efterlyser för närvara ode anhörfr j klockan 2 eftermiddaged.
Mvt.ljS.sv» mot föregå n dlrte; speciella agenter tillhandahålla ga Uti den sorgllgen omkomne iand»

Ull ltMké fekr. Ka ay j de år och året »SS Hår den direkt från laboratoriet ar Dr. |
ker t Canada fomalts for ttåt.lTL Peter Paåntey *

MAIL OKIJEK 
Dog 11 Wlnnlpeg 

Man.

utökats i gnoska Uetjdsud. skala. 
Wlnnlpeg Kjndro Dwpsrtem©»! rappor

En av de störsts svårigheterna var

lorar <*n behållning un«$tr de fi*nita
1152.920.500StsdsoMIgsi toner 

Mani* toatobHgmtiouor .... $ 75.964,323
efohurKy^basii
Järwvluttohiigatioavr .. $

manträda lleds- j »jöeat I Montreal fick jag sedermeraI ett tilUtäadebevia för intöp knde medlemmar♦» km med Ute.lk'! 
en ökning ar Inkomst er­

ate Drkfspnl,
Sveaska Järavaror, Skandlna- 
rfaka Grammofonskivor ar 
aHa kända »pelare. 

Radioapparater.
Svenska Staten* Prratie-

rilket
aa fråa |
Waattoba IMwer Cowpeuy har 1 år in- 
gaUeraå Mt JJ.S#V Ur s

l2k7.XOX.087år med Sit.uoe.

skördas ock retat traskas laaätlaa
N. J. -L. not» »ktiedetig aom m« nedsatta 

Alta S > grteer forsla arbets re UU rkstern
drager

Missionskyrkan, Calgary»f ■!
arre., och S al WBen avlidne var 11 år ram­

en -si. I V 8. »r «ä»7.»5«.M7 och i Stor- fil Sand for Prielktor.
»OX 11. WINNiPEG, MAN. ides(tiHerrarna hostad MT-C st. W Tele arbetskraften till västern, dkrmal. ser fot läng. IJeshårlg ock sar

:britanu.cn fot tlO.US.i87.agla t kr tin Le re raraa tullfritt 1 Canada foo *. M71. Jnldagarna med dess ofta blir kvar.Körd ra mycket »nye* kostym
ti

■



Mår 
s. beh
å dr» 
iilnåi 
ttifc • 
— L 

» han 
v lin 
» os kl 
umnr

*n, r 
< tikå
to.
Jtm

td ha
tre ål 
- 8#

$1.
annel

- di»M I
Jim
**n*
- W
tå., i

n •* 
reoo
- J< 
>* åli
* 4
» «o»
dds*
- n
på •

rit f
dolog 
rpå I

-T l|

k tn
s.
Vor* 
m. i»

W#
ox.

Sk
det,

shn
i»re 
> v
'dg
«f|

m
i r#t

B)

:n Snd
Ila e

<;»

d r*|

det.
Nhi I
t..l>

MJ
- »ak*

eorl
lm, I
e JM

tupu
a vät
tUt
t iil

Ne
• Ku
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dvmdv- rtytifren gtfrn&* t-,re. 4-årif *<**.*»• var nar» Trtvirtrvtrmklen på närmar»- 8.9*»* åfö-I
LÄKARE OCH TANDLÄKARE.m«+<4 Visby rådttueritt

förre- <)„ A Si»*R> b* ttftjc fj X» att bh taoebrawd, ont» räddaar- •. s*s- ttor ih-rml»--. av Ma i inf- råd
Searttorp i £öufcö|4ajr» låa. tUl 1 år» ta fl*ooibH<ket. AlånMotket, ett ti» tvä mArukd<-rs (tecebc 
atraflarhete med 1 år» pKÖljd tär tre t tal peraou**, måste rådda si* at or: S verige-N yheter.

»»»e-X-C-:- »WWW MIIIIIIIMIItWXtHHI

Kapitatokrang I Stroms ris brek.
R>nalfsaaiossbrou m h eU twrdräfcerv ] ulan att hinna kttdh på stlL | Vid bolagsstämma i Maimo besloi* H.t

Steho hade for* •»< k eter k.: Het bron na var iv.-sääsmt, Jhtirti*tttHeu kli kapitaM
:0r lä.sno k runor och det övriga for ii v i köaa skulle bojas i, ån :t,6 till 5.6 
S.*X* konor, vilket något så når tor- miljcavr krvuor.
<k* tacka värdet. Elden antagen ha
uppkommit genom oristfälligbet i eld- t härjat lantbrukare J 

? i*I* n

u rrr;åi i -omm* r I kr under I als ka
1 Strömsnäa bruk» Jt

t f:.- tiilfeBÖad kvinati* visttalör uad r 
■ kaogwie kibumrma t vWItatioswåo*» en 

- j-„ grund6g kropperUltailon. varvid 
råa «5>n *Ua Ullvantogv ej» och träa 
:• -! .. f:!-» ätta plåtdunkar, In» .ni- 

t4U&mmau» cirka 15 liter sprit. ■

Föti^nkigsmännen i
• Sverige.

uppgifter lånat ar sin hasiro omkring 
2,v*X# kronor och sum avbetalning pä 
sm ekald till henne lämnat två förial- 
-lOMie pooisparbanktitxxker, varjämte 
haa som agent fftr elt bokfurlagsknn- 
tt>r i Visby förfalskat två orders*-d-

Gardsbrand é Skåne. Eldsvåda har
HoWti Kård 1 

| Södra Sandby, varvid alla a’huslängor 
; å»te ärvts gröda blero lågornas rov.
• Alla kreatur med undantag av några 
f höns lyckades man rädda. OM brun-'

»a var försäkrat för fnlla värdet. Hur ' fbnuedlioig i Sti* khttlm fr>r styckning
■ ureA.lt ett 30-tal dylika gårdar. ' I

nay*. U-ti t<in -ndetta - 
t.« triut «•*<? ■ *'-r me-5 t

■ ‘1 <fbr Stååite i'? • *•* tlf«| ■ •*-. rj|u l

«

HÄRJEDALEN.iar. 6*BLEKINGE. ÖLAND.En soc-rdem. ungdomsklubb biRia-
I des nyligen i Steg, Till styrelse ral- 
|d<» Ture Håkansson, ordförande. Ivar

Liderfirman Matton jubitérar. La- ’ Kvepsoon, ka»»or, Rut Bergk>w, Ktr 
bjärtfuilamning. d*-finnan L. A. Mation i Oav le firade ii» Edlund och John Frodl u. Ue\ Sv- 

nyligen sin Tä-åriga tillvaro med bug- rer: UusL Pereoou, N. E. Nilsson och

» Iden uppkcmmlt år finna otekant.GÄSTRIKLAND.Flaggmaftkjniftcfi, «H. J. aerglfnd.
‘ bom i-ar käfiffl*nä‘is-1 iS “Eylfi« 

itodv» de» päeäi-nä» ikngreggit. Wr
»v!idåt I LL**ahop a.v 
tias var född 18lf 

Det btev döden.

Den gamla störtade ut frfin balkon- | tur.~ n l»and. komma dessa lärenhetet 
gen. I-årommorgonen anträffade* i i »u utbjudas till bolagets arrvndato- 
Huislngborg en S5-firig kvinna Cecilia 1 H>r, vilka aåiunda 
Bengtsson liggande död på gården ti Ii ; ning av dylikt forvärv bli självstän- 
dt n fastighet, där hett bo«lde. Det 
antage.-; att den gamla gått upp i 
mörkret och kommit ut på en balkong, 
virrs räck ir l&gt. samt träffats av yr­
sel och störtat ned.

Drottningens vilohem på Öland ut­
ökas? Stfithållareu A. A jmvu Mutmy 
har ingått till regeringen med hem­
ställan. att <k‘n del av västra land­
borgen. tillhörande Borgholm* kungs­
ladugård pA (Hand. som begränsnr 
norra »klan av drottningens vilohem, 
måtte till drottningen överlämnas 
med nyttjanderätt utan avgift sä län­
ge övrig till vilohemmet overMuniwd 
mark användas Ull vilohem. För nar-, 
varande |Wigår utredning* om avsät­
tande till nationalpark av visst områ­
de av kungsgården, därvid även vi** 
del av ifrågavarande landborg avsett* 
skola Ingå l nationalparken* område. 
Det vore därför önskligt. att fniga 11 

överlåteli=c till drottningen av i- 
frågavarande utefter v Höhemmet u nor­
ra gräns gående bergsluttning även 
kunde upptagas till prövning. Vllo 

Konflikt vid .miltv.rket I Porjul. (larlgl.uom |,.m|„.
Samtlltra for narvaraod.- PåKlonUe al (iinle|,in av flk ,„turli, lM.Kni„*. 
Oou-n rW smältverket I Porjua ha for- n|M , „„„ varjiimIe vM „„iltnln,en« 
k la ra ta i blockad av arbetarna. Oraa ^ e,( ,k¥dl„rtän„„, s„,r,la
ken uppglvea vara den att arbetarna, kendp uppMU1, utan att ,<lr.

barn n utlämnade st kallade hemspar tolererar alt agaren, \argons ak orBaka lägenhet ur några svnpunk
boeeor befunnits vara delvis plundra, tiebolag, utnyttjat verkmästarna med | Samtidigt har fllandsklubbena t
de pä sitt innehåll. Vad som gor aa- lossning av kvarts for verket* räk ; stnrkholm styrelse ingått till reg,.. 
ken maklig är, a!t sparbösaorna, till | nin*. Blockadäkttooen ar. enli*t | rlllgen mad hemaulllan. alt det llll lm- 
vilka endast vederbörande bank tiår i Norrbottena-Kuriren. så mycket mer t|lona||)ark föreslagna omriuiel av 
nycklarna ha varit Inlåsta I de I olika ! beklaglig ur samhällets synpunkt, som |torgho|m, kungsladugård målle tll-

•tlel var bolagets avsikt att i en nära ,|dgu a„ „„„ „In(atta wlra

borgen frnm llll grännen för drolt- 
ningen» vilohem samt vissa mindre 
område» närmast borg ruinen.

. lédjyyt u.r * ft- f »i V>
h<ig*fee»Ua fur

raldlno

undt r fonitsätt-

diga brukare.
Skadorna av Vånerns översvämnin­

gar. Den på länsstyrelsens i Karl­
stad initiativ föranstaltade underaök-

SAArlga Kristina 1 tidsfeet på Grand Hotell, till vilken 
ett par hundra personer från när och

Jona Sjöberg.
Extra ting med lönnbrännare i Sveg. 

Extra tingssammanträde boils härom- 
Sven IsUbeck dagen med Svega tingslags häradsrätt 

{ Kungl. patriotiska sällskapets med al- varvid en del ht mbrännlugsmål be­
handlades. Arbetaren Lars Lindberg 
från Partia, tilltalad for hembränning, 
vilket brott erkändes, dömdes till 500 

Barnamord. Vid Gustafsbro invid kronors böter saznt att i tillverknings-
»katt utgiva 75b kronor. Ranusaknln- 

i anledning härav företagna undersök- gen ägde även rum med arbetaren
Per Karlson, Sveg, broder till "Hem- 
brannarkungen" Karl Karlsson från 
Ytterberg. Cirka 15 vittnen voro iu- 

! Megeryd i HJortsberga forsa ti. ing. [ förhör erkänt att bon i sin bostad den etämda. vilka samtliga gjort affärer 
. r <K-h telvgram fick par't -4 november framfött tvillingar, vilka mvd Karlsson. l‘å förfrågan varifrån

y yrc!%|Si K
Marta Svensson från Vinberga. vow

) ,■ n bi-v omkulbUws a» en »4» j fjärran Inbjudits. For- middagen ut- 
, ande h..s , har nu avlidit på tinHia- ‘ lel*de Uu-lehordmy^NSähjalpserbeUrn vid S. J

ningen om skadorna av Vänerns öv»*r- 
sviimningar inom Värmlands lan har' rattet 1 Karlskrona.

Darr.tiee. !Nr-kVir Hilding A. Ohls- Jer llll K tjänstemän och arbetare vid 
från B ur nos Atre- bördig från ilrrnan. Tio av medaljerna voro av

Drunkn ingeolycka i Landskrona.
Nyligen försvann under ett besök 1 ? nu »vslutats och en preliminär upp- 
Iandskrona lokomotlvföraren vid 
Landskrona—Lund—Trälh borgs järn­
väg A. Rlcht från Trälleborg. Härom 
dagen anträffades hans lik 1 Lands­
krona hamn. Det antages at 
under en promenad stigit 
mörkret wh fallit 1 vattnet Itan var 
63 Ar gammal och eftprlämnar^hustru 
och barn.

skattning har framlagts Enligt denna 
beräknas skadorna till 66i».S8i» kronor, 
\ artlll kommer 16.1S7 kronor i okade 
kostnader för pumpningar och skador 
på invalluingar. Den furstörda åker­
jorden uppskattas Ull 4.428 hektar och 
ängsmarken till 3.428 hektar. *

,nd • av ar- I 
iinarte per

K-dveslJorg. har Ull Bleking - idrott»-, Kuld. de övrig» av silver.
förbar*! donerat kronor om året j

fr. H,.; . ,=1 xv i -- n Gävle bar »ian hittat två barnlik. DenJ.

inom distriktet-
F</f!»ngt förordnande för Guldbröllop firades nyligen r.r förre ningen har resulterat 1 att modern till

f olkhögf koleinspektören ! »««»" olnl r 'rs"n I ^ «'*«»““*»• " *“ 1
ij han- maka Cecilia Peterson från le boende 27-årig ogift kvinna som vidi bvertge.

Rivht 
Iste i1

VÄSTERBOTTEN.I
•+H får folkhögskolan Vi-, 
, liar av reep-rlngeu för­

le IrspekfÖr un- 
d 1928.

I mottaga bland annat från anförvanter 
i i Amerika.

hon sedtrmera lindat in i en filt och 1 Karlsson hade förskaffat sina kunder 
burit till den hage. där de senare an- J hembräut svarade denne, att dels ha- 
traffat*. Hon pärtår att barnen sak | de han hittat några litrar och dels 
nade liv vid födelsen, en omständig- j hade han kopt av “den okände.” Por 
hel som vid blivande obduktion väl ytterligare utredning uppsköts måiet

till den 15 dennes.

SMÅLAND.
isparpengar stulna.

Kalmar stads folkskolor har i ilagar­
na gjorts en sorglig upptäckt, i det till

SkolbarnensBOHUSLÄN.
Svenska statsskulden. kommer att klarläggas.

Sedlighetsförbrytel**. För att ha
tätt i otillåtet förhållande till sin Lv 
iga dotter anhöll» nyligen i Smögen 

♦ n 45 årg fiskare därstädes B. Johans- 
Doftern nedkom f«>r några vec- 

Knr s«*ian med ett barn till vilket den j

Svår olyckshändelse vid Sandvikens
järnverk. En synno* ligen allvarlig 
olyckshändelse inträffade en förmid­
dag vid ett under byggnad varande 
härdningsverk vid Sandvikens järn­
verk. På en provisorisk elektrisk j 
hiss hade upphissats en omkring 200 
kilogram tung järndörr och då denna 
skulle lyftas av hissen vid andra vå­
ningen brusto plötsligt linorna med på­
följd att hissen störtade ned genom 
den 8 meter djupa hlsatrumman. Tre 
av arbetarna, som befunno sig på hie- 

flkogSHr-1 sen fingo den tunga järndörren över 
Kig. då hissen stötte mot marken. 
En fjärde arbetare, som just skulle 
gå ut ur hiseen, då linlåsen brusto, 
förlorade balansen och föll huvudstn-

»t a t ** ku Men uppgick 
ån.ui lwt till 1.813. 
r mot LM6,879.263 06 
den* början. Av skul- 
R45.000 kronor tillfål- 
tft 20;845.f»00

JÄMTLAND.
Arbetslösheten. Arbetslösheten i 

Huggenås kommun rapporterar till ar- 
bet slöshetskom missionen. att antalet 
ar be utlösa vid senaste mänudsskutet 
i november—december) uppgick tiU J5 
varav 29 voro försörjningspllktiga. lu 
av de arbetslöaa hade bt‘retls kommu­
nalt n«»dhjalpsarbete.

Fylleriet i Östersund ökar. Kon- 
irolistyrelaeus statistiker doktor H. 
Gahn konstaterar 1 en (iverslkt över 
fylleriet under årets första nio måna­
der, att fylleriförseelserna i öster­
lund i år åtskilligt ökats. Under år 
1926 var antalet fyllerifall i staden 
129 men hittills i år ha redan före­
kommit 130 fylleriförseelser. A lä­
nets landsbygd har däremot fylleri­
et avtagit, det vill säga förhållandet 
liar varit det motsatta mot i andra 
län, (lär fylleriförseelseYna ä lands­
bygden 1 år ökats.

En kyrkklocka som gåva från Jämt­
land till Aland. I Mariehamns kyrka 
på Åland invigdes nyligen av biskop 
Bonsdorff i Helsingfors en av åländ­
ska vänner 1 Jämtland skänkt kyrk­
klocka, vartill medel insamlats av kyr­
koherde G. G. Eriksson i Sunne. Kloc­
kan, som är gjuten hos fabrikör B *rg- 
lioltz i Stockholm och är den största 
1 Ålands 16 församlingar, här bland 
annat Inskriptionen: “TiU Mariehamns 
kvrka från Åland vänner i Jämtland 
1927. Soli Deo Gloria.” Kyrkans ur­
verk kommer att slå ttinalagen I*å 
jämtarnas klocka.

nbållne anse.* vara fader. Kan kvm- j 
förklaras buktad och överflyt- j delar av staden liggande skolorna. 

I)e| gripna beloppet uppgår till om­
kring 400 kronor. Polisutredning i 
sakt n pågår.

Dömda forskingrare i Mönsterås.
Två vid Mön t vrås systembolag an- 
stu lida personer, kassören O. Johans­
son och lagerarbetaren J. Johnson ha 
av Stranda häradsrätt dömts till re­
spektive 8 månaders straffarbete med 
1 års påföljd och 5 månaders straff­
arbete för förskingring, varjämte de 
skola ersätta det förskingrade belop­
pet, cirka 5,000 kronor.

Tragiskt slut på två brödrapars 
jakt. Två bröder Bertil och Karl 
Svensson, söner till en lantbrukare 1 
Nöbbcle I Nävt Isjö, hade varit ute 
och vakat pä räv. I>ft Bertil Svens­
son rid hemkomsten skulle ta bort 
patronerna till sitt. gevär, råkade ett 
skott brinlki av och träffa brodern l 
ryggen. Den skjutne fördes oinidel­
bart t.111 Eksjö lasarett, men hade, in­
nan han hunnit dit, redan avlidit.

tas till Uddevalla kronohåkle för »rura- 
sakoing.

framtid återupptaga driften vid smält­
ugnarna, vilktu legat nere sedan i

vid g

hösta*.
Stöld i Kiruna. En fräck stöld be­

gicks nyligen i Kiruna, i det att kas­
sören för avdelning 51 av Svenska 
truindustrlarbetareförbundet V. Hag­
berg blev bestulen på 600 kronor ur 
avdelningens kassa. Penningarna ha­
de han for varade i en skrivbordslåda 
vilken uppbrutit*. Stölden skedde un­
der det familjen var på biograf. Till­
träde till lägenheten hade han be­
rett sig g* nom att begagn» sig av 
dörrnyckeln, »om liängde på en spik 
bredvid dörren. Polisen har ännu ic­
ke någon spaning på vem tjuvm är.

Emigrationen från Sverige.
DALARNA.

november tninad utvandrade 
främmande världsdelar över 

V h->lm, Göte borr och hamnar i 
;t* ' hus lån 872 1 Sverige hemmah«>- j 
rtde porsoner Under tiden januari I 

'Vfttih*-r 1 år titt andrad** övef K*m- 
* hamnar snmmc nlagt 10,»29 perso- 
r. MmsfaniiifJe etftror vore 

t I. Å f . *1 770. 1924 <29 och
-n. 1925 832 och 8.205 wh under 
■>; 895 9 693,

ÖSTERGÖTLAND.
Tjuvskytten svor rankt.

helåren A. Vikfltriim i Vika. Mora, cn- 
hölls häromdagen av landsfiskalen O. 
Janseon for mened begången vid ja- 
nnaritInget 1924, då Vikström genom 

f#jr \ arjemålsed frejdade sig i ett åtal för 
olaga älgjakt.

Föreslagna åtgärder mot arbetslös­
heten I Linköping 
ren 1 Linköping har till arbetelös- 
hetskommlsslpnen hemställt att kom- 
mittån måtte medge hänvisning till 
statliga nöKlhjäliwarbeten av ytterli­
gare ett 50-tal arbetslösa; från »taden 
omedelbart efter den 1 Januari. DrUt- 
selkammaren hemställer åveo oui 
statsbidrag till utförande av det »om 
Hiatskommunalt niklhjiilpsarlK-te före- 
slagna arbetet med grävning av av­
loppsdike & egendomen Ryd för en 

i beräknad kostnad av 8,500 kronor.

DrätHelkammu-

pa ned över de andra. De fyra arbe­
tarna, som erhållit diverse benbrott 
och krossår, dock icke av livsfarlig 
art, fördes omedelbart till sjukstugan.

En väkelförfalskningsaffir I Hede-
mora. På anmälan av bankerna i He­
der o ra anhölls för väfrelförfalskiilng 

“ ! atnmotoirörMtijaren a i*ackss*> i 1
Stora tnrkitelefönbo- Backa, jledemorn socken. Det för-

ställningar i Sverige.
HALLAND.

VÄSTERGÖTLAND.Wedee, »It minst ett 2'M.I vlilar pa
inalles 30,000 kronor förfalskats o**h Bilmål inför hovrätten. Göta hov­

rätt har avkunnat utelag 1 ett bilmål 
frän Halmstad. Rådhusrätten hade 
dömt chauffören Anton Persson till

n ;.»r .Jet ‘tntliga Mefafr , diskonterats i olika banker Inom He- 
! I. V Ni i befinner demora stad. Förfalskningarna börja- 

rkholm, dar j de för omkring ett år,sedan men upp­
täckten skedde av Götoborgsbanke» ,200 kronor» böter för framförande av

bil utan att vara därtill berättigad 
samt till en månads fängelse oeh, 200 
kronors boter för framförande av bil 
i berusat tillstånd. Hovrätten lar 
upphävt rådhusrättens utslag rörande 
fängelsestraffet men fastställa utsla­
get beträffande böterna.

Ny stor donation I Göteborg. Från 
dodsboet. efter köpmannen Josef Al- , 
bert Nordblom och hane likaledes av-1 
lidna hustru har Göteborgs stad ffltl 
mottaga en donation på 180,000 kro- j 
nor, vilken summa akall blida en fond, j 
rarav räntan årligen skall fördelas 11- ! 
ka mellan olika anstalter tor barna- | 
vård 1 staden.

Ericssons anlägg- 
n »venska firman har er­

nå atura beställningar 1 
t. - h Icke mindre än sex In- 

irbanllnjt r skola anläggas mellan 
rn> t a :* ambiti— EsltlghemfiP— An- 
ora "i h \ arr färd 'gu t förda und«-r 

•r oll# r april

först hel» nyligen. Fyra personers 
namn ha falskeligen använt* på pap- 

En bror till den anhållne står SÖDERMANLAND.
som utställare på de flesta växlarna. 
Isakseon förnekar att ha diskonterat 
faleka växlar på annat ställe ån i lie-

Polieutredningen angående eldsvå- 
' dan vid Baltic i SÖdertelje har nu | 
.slutförts utan - att anledningen till 
eldens uppkomst kunnat med säker­
het utrönas. Möjligt är emellertid 
att branden orsakats av gnistor t rån 
svf Uningsmaskiner eller genom kort­
slutning 1 de elektriska ledningarna 
Inom förrådslokaleu under svetsnings- 
avdelningnn.

En grundstöéning I Eskilstunaån. 
Vid 2-tl(len en natt fick ångfartyget 
Eskilstuna svår grundkänning l Es- 
kilstunaåji mellan Torshälla och Er- 
kilstuna. Itåten tog omedelbart In 
va*tten, vilket snabbt el,eg så högt, att 
iyren-släcktes och höll på att åstad­
komma en katastrof. Man satte ge­
nast i gång med länspumpning och 
lyckades hålla båten uppe till slussen 
1 Eskilstuna Hade avståndet varit 
endast ett fåtal meter längre, skulle

Redaktör Alkman till företa kamma- 
Vid inför länsstyrelsen 1 Vä- j 

sammanräkning j
demora.

Två ynglingar drunknade. Två yng­
lingar i 22- och 23-årsåldern, O. Mai- 

*u oth A. Lundgren från Åkbyn. be- 
gåvo sig en kväll med sparkstöttiug

i
a\ höras och Icke heller infunne eig 
till arbetet igångsaUes undersöknin­
gar. varvid man 1 en vak påträffa le 
deras hattar samt strax Intill även

nersborg företagen 
för utseende av ledamot av första | 
kammaren efter landshövding A. von ,

Smed i Småland anhållen för be­
drägliga agentaffärer. Landsfiskalen 
i Falkenberg har anhållit förre sme­
den E. J. Sjöman från Barnarps för­
samling i Jönköpings län, vilken ef­
terlyst* för bedrägeribrott. Sjöriiv.n 
har uppgivit sig som representant för | 
en fjäderfirma i Jönköping och uppbu­
rit provisioner och förskott. Några : 
leveranser av varor ha emellettd ej 
blivit ev. Sjöman är född 1862.

STOCKHOLM.
SnHdern vilken avsagt sig, befanns 
att redaktör E. Alkman stod som för-Ett fräckt nidingsdåd b*gicks nyll- ■ 

11 I Sroi.’ htdns i det en meta tog sig 
re af t > tjut a ■ n på Vintervägen 

’ ående bli 
jt-n ;; : i Klara -jö, där den 

Mannen tog

MEDELPAD.När de icke läto sig
st.e suppleant och förklarades därför 
vald.Dödsfall. Landsfiskalen i Torps (li- 

| strikt C. G. Styrlander avled nyligen 
a Mörslls sanatorium. Han var f<xld

Gen Btadsflska |Sedlighetsförbrytelser. 
len i Mölndal har häktat 33-årlge | 
byggnadsarbetaren K. V. El lasso 11 | 
hemmahörande t Mölndal för att han i 
stått 1 otillbörligt förhållande till sin : 
18-firiga systt-r. Den häktade har er- 
känt. Samtidigt pågår hos kriminal- —i— 
polisen i Göteborg utredning rörande agg 
liknande förbrytelse mot flickan av 
hetmes 64-årlge fader arbetskarlen P. !

aa t: under rattin>t. <parks;«»tUngén. Vid draggningar an- 
, tr&ffndcs senare de båda ynglingarnas 

f ,k Troligen hade de t den täta dim- 
!..gli miste på vägen och åkt 

’ ’ ha nod i en v»k loimigren efterlämnar

i 1870.instande till fljkten utan
Heffners träsHperi inställer driften.

Driften vid Heffnera träsHperi Invid
»t ’ e

hunno Ingripa. Polisens 1 HÄLSINGLAND. Sundsvall, tillhörigt J. A. Enhöroingjj 
: trävaruaktiebolag kommer 

Eldsvåda i Bollnäs. Tidigt en mor- , inatäMas tills vidare. Ett 30-ttl man 
nedbrann till grunden H. Johans- ! måste med anledning härav permi:-

Anledningen till driftslnstäl-

r att helt

Fru Ida Lamm donerar 200.000 kro-
: -ider, vars »tod han var. En bror
till Maison. som efterlämnade föräl- 

efterlåmnat | ,lrer hÄr tjdigäre omkommit genom
-ons bageri i Granberg, 
från Bollnäs köping utryckte, 
kunde Intet uträtta på grund av

nor til» ett vdehern, I 
Atampnte har fru Ida lamm donera* I Brandkåren | teras.

men ' lelsen är det tryckta marknexlslägft 
bris- ! för mekanisk trämassa.

E. El ia«son hemmahörande i Göte- ; 
borg. Även denne har erkänL Fllo ; 
kan. som Inte syntes vara normal har 
intagits på vårdhemmet Gibraltar.

dmnkning
* • kt ror tl ett vilohem, avsett

- v oj. ■ i-ö GOTLAND

~ -..s=~ - je^ 'Z Kn "<*'■ sl,u,,,lon twr lntrå,,,t 1 V1* „r blevo låsnrna, rov. varjämto -n kimt ton, nya »tölder foror.de del, i
», -rane.drne hy domkvrfc». Värmeledningen har hay| llnl,brindc, Fa„llghelPn ,om Sund.rall och del, I Skön. Förhöret

i löt slip t bragts ur funktion, enär ång­
pannan spruckit. Skadorna äro av en '

Kv ntiga spritsmugglare. En tull- ådan omfattning, att någon re para 
' »itrakt på Skepps- t km icke itn.se* tillrådlig Några re- 

ar. n 'Kalewl- ^ er» delar kan man haller icke an skaf-
*' 1 vu htil ““ trån En*UuKt i Re.tawr.nt.tr.jk I Hudiksvall.

rar- r, Ht I , Någon möjlighet att avhjälpa M«t, d<m l|d ,mhaka ,lre)kar p,r. blom frän Njurunda dömde,
"" ,lv ">•« *än,a förr#* BåeU Mm' | »nnalen vid ,y,tembolageta I Kodtk, månader, stram.,Xe för en tn-

• 1-1. ö.M-ja.1. de -nar. »arfor nn l »Inter kyrkan antag- . va|( TOm ,örestäe av ! brotmsUild på ett Sundsvall.kato, »ar-
..v han Ti,s : n (4r siangas. Kyrkorådet har källarmåslaren O A. Frick. T vtet hr. vid en mindre penningsamma tillgrl-

Ht- å« | f.ofannla, om rörhyrandet av, ^ up|H!tåu Tfd „ en piu Undblom är förut villkortlgt
Uä tUOUllg tud,tjäna,lokal. serveringafHcka och Hotell- och re- idömd J månaders straffarbete. Be

stauranttarsonilens fackförening på träffande de övriga sju medlemmarna
i platsen Ingrep. Underhandlingar ln- , ar ligan uppsköta målet.
1 leddes men blevo resultaUösa. Detta ---------—

en katastrof ha inträffat. Båten, »om 
hade stark slagsida, skulle ha snurrat 
runt. Det visade sig, att ett 1 mc er 
långt hål samt flera mindre hål ri-

En av sundsvallstjuvarna dömd.

viiohi VÄSTMANLAND.vit» upp 1 båtens skrov. Den del av 
.... i lasten, som skadats av vattnet, vär-

ägdrs sv en konduktör F. Winblad j med tjuvarna rora sig om stölder or,t , m 0]nkr|ng 6 000 kronor
var lågt försäkrad för 6.000 kronor I nästan hela landet från Kiruna till!

Örebro, varvid större eller mindre

•betin
den 1♦ t’ öppnas

Lindesberg nedläg­
ges. Enligt Bergslags-Posten kommer 
driften vid silvergruvan 
att inom kort nedläggas. Meningen 
hade förut varit att slå igen gruvan 
den 6 december. Gruvan sysselsatte

Silvergruvan

filuaÄWMirioch bagerieLs inventarier och lager 
för sammanlagt 3,000 kronor. UPLAND.Elden i penningsummor samt diverse värde- j 

saker tillgripit*. Den senast häkta | 
Se-! de medlemmen av ligan E. V. Lind- j

till 4

eblages ha vållats av överhettning
Drunkningsolycka. Nyligen omkom 

genom drunkning i sjön Arken i Estu- 
ua socken skogsarbetaren A. Jansson 
från Järvsö. Han rar 49 år gammal 
och ogift. Liket har anträffats.

Avbetalningsspecialist fast i Upsa- 
la. För bedrägeri har Upsalapolisen 
häktat en 28-årig person vid namn Jo­
han Edvin Bergland, hemmahörande 
1 Örebro. Berglund, som 1 Upsala upp­
trätt under namnet Bergström, har 1 
olika affärer 1 staden på avbetalning 
lyckats få ut tillsammans »ex radio­
apparater till ett sammanlagt värde 
ar över 650 kronor samt tre grammo­
foner för sammanlagt 325 kronor. VL 
dare har han hos FTitses hovbokhan­
del på avbetalning köpt ett ur för 170 
kronor. Sakerna har han sedan sålt 
under resor på landebygibn. huvud­
sakligen 1 Sigtunatrakten.

55 man.
Den döde kunde inte jordfistae? På

försörjningshemmet 1 Möklinta socken 
i Västmanland» lån avled för någon 
tid sedan en stenarbetare Jonsson 
från Värmland. Efter hans död har 

kommit underfund med att han

td<

DR. S. C. PETERSON
SM s .Illa till bi åt 
fiUkidHa en kamr

SPECIALIST I Hud-, K»IW-, Urln- 
Vensriska sjukdomar, har flytst på nästa 

mhimir
•ch
tat frftn 401 till 906 McArthur Bld».

Ttf Ovanför Chlld*» RestaursnL
ej rar skriven någonstädee, varken I 
hemorten 1 Värmland eller 1 Möklinta.

Kontorstid: 10—1, S—6 och 7—0 
Telef o» 24 166 Svenska talas.

har med anledningNÄRKE.' hade till följd att personalen, som 
' uppgår till 6 a 8 personer, etablerade 
, strejk oeh restauran t en förklarades i 
* blockad. Rörelsen pågår emellertid

Jord fiat ningen 
härav ej kunnat verkställa» och det 
är ovisst, når sådan kan ske.

Skall tråda 1 häkta. Målaren Alfred 
Emanuel Stenberg 1 Upplanda, Aster- 
vajla, åtalades 1 oktober ar landsfog­
de Didoff I Västerås för att han an­
lagt eld 1 »ln stuga, vilken nedbrann 

Västmanlands östra

Hur kommer det sig
DR. BRANDSONDonation I Örebro. Framlidne trä­ett ti månge sjukdomer, vilka svnbaritgen trotset 

berOande Ukaree konst, ge vika for de milda verk­
ett sådant enkelt husmedel

i varuhandlanden Aug. Hedströms i ö- 
.ulltt kållarmåutoren, uppgift 1 ».„■ ^ Fn „ljdna „nka h„T en_

•du 81 t 1 sr
LAKARS

»1* Me,le«l Arts Bld*. 
Kentoratlmmer från 2 tlH 4 raidsst 

eftermiddagen
DR PETERS

i cflerlånmst Iretimcufe donerat om­
kring 10.040 kronor, rara» avkaetnin- 

skall används* till »1*aa »åtete •KURIKO T^efon 21 814syaH ej koller fästa *lg vtd den «• 
färdade blockadukaeel.

Bondgård i Håleingland nedbrunnen. 
Nyligen ntbråt eld t ea större boed- 

I gård I llabo, tillhörig hemm.Måga-

till grundrn 
domaagai. häraderått frikände emel­
lertid 1 utslag den S november Sten­
berg från ansvar. Åklagaren överklä- 

dom och Svea

I gen
rand. ändamål. Donationen akall för­
valtas av örebm .fadEmedan den går direkt till roten av det onda. orenbeten i

le rotter och arterhateogi WILSON
Njurlidande. Modsjukdomar, 

veneriska sjukdomar, hud.juk 
domar. Mottagningatld » fm. til 
| em 44#'/, Maln 8t. invid C.

Tel.: Kenteri 
: 42 «7*.

DR. GVÄRMLAND.oeh ber varit i bruk i
e

re Ntte Olof öst!ta I Sörby. Mangård*- 
byggnaden och de med denna 
byggda ethoalångcrna hade inom ett 
par timmar lagts 1 aska. Kreaturen 

rådda nå når 
en grte och ett iO-talhbo*. ,<åvål "gro- 

tllga Inventarier blevo lå­

gade hårajjiråtlena 
hovrätt bar nu telegraHrkt förordnat, 

Kdtrioefera Ae8:a arrendatorer bil att Stenberg omedelbart skall tråda 
•jilvståndiga. Katrinefora aktiebolag 1 håkte J

som äger ett stort antal torpUgeahe 
ter och bruharegirdar I Biurtjarn och 
Karlskoga, har till A.-B. Svensk Jord-

SKÅNE.Makt

DR. PETER FAHRNEY i SONS CO.
1501 Wmbéngten Blvd. “Sel- och vårkvienan-’ i MalmrCHICAGO. 04.

u på dömd. Fru GrHe Danegårdh, som ge-/ lyck.tde?'
i tagandet av falskt namn och 28 018.Betala prenumeratio­

nen i dag.i stånd bedragit en lantbrukare 1 Gö-

Jr.

- -J -

■ - ..

/I

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

fel nnn br>k klar. Ilrorlk med »ln 
ga avbildningar, bord.- li«åe sv bida 
Bflnen — Den Sr av vikt frr Lik nom 
fcmne gifte alg eller gom leve i olyrk 
ligt IktenaV ir ’ Tirn brekrltvr vida 
re nlU kDnaajukdongr. de fdrekriek 
Ht» följderna »v ungiLmeeynder. e* 
eom a vaghet, ne? »..aivt, -nin< ea 
evaghet n a v. neb förklarar hur dre 
a» f'r alltid kanna appääveel Pel te 
oaksttbara, oöverlriffllga verk. S$0 el 
dor. Inrona vt mot ineindeedel ev 3Se 
I frtmirkan ock denne enuone. (Regi 
• ir-rsd *6a>.

M. A Ericiu» Remedy Co.
186 Pesrsall Avs., 

JERSEY CITY, N. J.
Inkorporerat ltéo I enllgbwl me-i 

kongreåélagariåe för andrrt ryckandet 
av kvarkealverl V'ar god e*me »vea 
eka Canada Ttdaingee

4 f

Dr. J. G. Munroe
Specialist i hud, njur och 

urinsjukdomar (Iven vene­
risk»).

Kontor 622 Maln 8L (hör­
net av Market & Main) nära 
City Hall.

KON6ULTERING8TID:
10—12 fm., 2—4 em., 7—8 em.

Söndagar 10—11 fm.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main SL & Logan Ave. Telefon 88 667
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\ CANAfiA TtQNINCLS, WINNIPEG, MAN1TQBA.*w ACE.N DEK S JANUARI 1928.

I.. ............................................................................ .............................. I regtL Och dem* uiåL — Un j Ued aittt han så* uppratt och fcn 
öro* sin kalv. star en trilHna ar so de- Mänec tar redao uppe. ty (ni
tolvpiauk* och hitad* la «l«u fie ■■Affären Costa Negra. illaa z> >oatrr. säg han se hosta** pä trei - 
re*ela och länts. — Så dar ia. aa uo. fyrtio stegs avstånd belyst st 
>ppasr in*eo ataa t*rt medgivande. — ] <k*s sken Når hso tfter ytterligare 
iry sr inte tn

BrottningstttUn*arus mellan Start- 
ge och Heland ha igt rum i Helsing­
fors infor sa fulltalig publik '-snls- 
matehen» resultat biet all Flnlanl 
segrade med II tunna matcher mol 
sex.

:t bred t kl —jea bUck genom fäns tre: konstaterat 
tade han alg ull George, aom gått I detta saast funnit, au stallet j - ml* 
J par ste* osot en dörr 1 eaa *ldo- J rummet, rari ban befann sig lig l full- 
äggen. — VI stanna här — Han tåtar ; ständigt mörker, nickade hen. Därei- 
* ny Olas ur golvplank an och be- 1 ler ägnade han hela aln uppmårksam- 
•andlade den dorrens regel på samma het ht trappan* vresiga knarrande, 
åit aom den forsla.

s
»T

4

ANDRA AVDELNINGEN. Som bekant kunde Sverige i år Ic­
ke skicka sitt bås ta lag.som tillkännagav någon» annalkande. 

— Så ja. nu hi vi i*å ett ettektivt Ljudiöet flyttade han sig närmare 
AU avskilt

Tvi vudrude riddare 1916. Baka lika stora bröd som detta
Nils Ramm. en av Sveriges främsta 

amatörboxare lar nu definitivt ba be­
slutat att övergå till profe-elonalia 
men. Ramm har alltsedan sin fram-

Svensk officer ----- rysk spion **wrlka Amerlkaresa forrm hr*t nit
1 Sverige ? * V , funderingar på afi bii yrkesboxar

(Forts- fr. föreg- n:r.) från dxn övriga vari- dorren och lade ena örat däremot.
(Forts.) meden. nu hunna sl fundera drer atäll-

•lngee.
— Ugglor l aurtaep! — viskade Ge- 

ofrivilligt dampande »le röst.
— Säkert, Harrlson. Nu skall ni 

A förklaringen Ull mitt handlingx- 
*t. Jag tycker Inte om folk, aom so- 
er om degarna. Del antyder, att de

....................................... Robin Hood
FIjOUR

När JU» Cei tfter en »land trädde in ev tn hoptorkad gamma, aosn mist 
I. behövde bea ondast kasta eu blick troget »urglad* p* de både trnenhi. 
I den halvalumraede Georg* och den garna, 
ill-låntilgt sovande kyparen for Ut 
tia sammanhanget

Lagat och fridfullt sintie - sa- 1 Tror nl pä aningar, liarrtaoni - 
» han m*d en gemytlig aicä. -- Nä. frågade Jim Cox efter eu stund, 
sr Unna val flera än den där roroa , — late alla
i oskuld*a — Han gick Ull en dörr — Hra' — Jim Cox vred al? orolig 
rummet» bag rund och öppnade d n. pä stolen och når ban tenderat e 
Innanför densamma aett en äldre stund, rest* han alg — Jag går et 
aa. vilkens drag röjde en omlsakuu- rtallet och ser på bestarna ett ta 
< likhet med kyparens, och sov aven , Ull.

men man bad* | det lång*la hoppat* 
att han Inte skulle la detta steg förr 
an efter olympiska spelen nästa ar.

I* båda männen drycko stu kaCf 
och rökt* änder tystna*. (Forts. fr. sid. 1.)

(V_ .
ben då ån nu rar för uug. Han år över Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.ro vakna om nätterna i stället. Natt- 

ak kommrr mig alltid att tvivl» pä hurud u**1 ens ryssrutan tillhör 
ilk» moraliska egenskaper

Nurrot avlade nyligen ett kort Gesöli
Jag den av ntlämkka kommunister, 1 Amsterdam. Oaktat flnske kouauln

IntLi en kam ra’, då jag var detek- s m vfter evolutionen strömmade till rådde honom att sätta sig 1 förbind e k
Ryssland och utgöra en del äv tredje 
Internationa lens kärntrupper.

Kommendörkaptenen Paul Oras ar

se med ledningen för Olympiska sp 
len. underlät Nurml detta, och iudr

on. Danmark. Matchen var ytterst bär lör avsikt att genom «u donation 
mn Som segrare dömdes dansken, säkerställ» att Storlien för all fram­

tid skall tjäna ungdomens fysfotka 
fostrau. men något avgörande har än- 
du ej Uttat». Redan då henne» far 
köpte platsen, rar det för att bevara 
•den åt bverige.

'— Om en donation kommer till 
stånd, blir det en gåva till Sveriges 
folk. och vid gåvan kommer säkerll- 
>um att Eatiu sAijaita villkor, att Stor­

lien kommer att bovara sin karaktär 
som vårt lands främsta centrum för

George gjorde en otålig åtbörd.
— Nå har rätt. Harrlson — medgav målet med hans besök synes »nrin.t
m Cox. »om föratod honom — den r*mHg«»n #*at. son till en trke obekant ha varit att — utom några privata b1- 
istorten ryara vi Ull en an na gång. -»i »ed namnet Ora* och upp- sök — ta Stdion i skärakådande. Då
u, det fontu som »Log mig. var de VUXfcD 1 iU:Vdl O4 arbetare- ovh tol- Nurmi emellertid saknade tillstånd ati

<i v råden 1917 började bildas även i

v de anmaida 9 åtitit-narna voro 3
»rsta dagen I eld ti och ven no vjnit- 

I ban tamvikt g.or- 
e C. Fredriksson. Nikolai, en Kod 
aiuh mot IL Jensen, Danmark. Sven- 

n vann på poäng.

George erfor ingen oro. men ff>U 
Jim Cox betraktade honom for- ' »lagaren» villrådighet gjorde hono 
n*de en stund, ty hans alltid vak- eftertänksam Han lutade sig em# 

misstro nöjde sig sällan roed 
id han såg elan »okte tränga dja 
ire ån till ytaa.
— Benor poaadero — sade han rån­

en.
ga m*>tcher.

är båda bes n och ingen där kände
ig tog genast värden under be hand- k's,lLnd' enrollerade sig den då sj*it- honom blev han vägrad tillträde. Har 
ng Hon »ov verkligen då jag kom. toriårl*e bankdlrektörsaonen i i r>ihje- &r nu åter i F< oland

vikernas led. Han tillhörde emellertid

gjaaamas »omnaktighvtlertid mot våggen och tände en n 
cigarr. Milt emot honom »ov kyp 
ren, och fria rummet bredvid, ljöd 
värdshusvärdens <■ narknlogar genor. 
den halvöppna dörren

Jim Cox kom tillbaka och slog df i 
tovande kyparen på axeln 
öppnade alldeles som förut en g le# 
ena ogst tili hål v ten.

— VI stanna över natten, — forkk

an mumlade i första häpen heten nå
<* om tn eenor Desl . eller något <km *om vid Estland» frigörelse lycka- 1 
itåt. skulle kan.- ke vara Desiderio, df'F ta slg över gränsen till Sovjetlan- idrottsförbundets kommitté för kvinn 
en hin hejdad#- sig strax igen. Det <k:t" bestämda uppgifter skall lig Idrott bliva Elsa Haglund,

r möjligt att jag hörde galet, förres- han 8edermera ha én framstå- holm och Ingrid Holm. Floda.
an ar namnet inte ovanligt så det ehtk roU dels vid tillhakas lår ndet av Svedberg är suppleant,
kola vi int lasta oss vid. Men han Ju‘lvnitjs »rmé och dels vid det ryska
iu;e vå förhand. aU vi voro tvä in- ,nfaIlet över t,s,nieka gränsen 1920. Cha» Hoft tror icke. att Hubbar.l 
^ f yra. ä*om ui sade. — Det gjorde, att Paul G ras har vidare genomgått nya världsrekord 1 längdbopp. 7.98
ig drog öronen åt mig, och stark» den boisjevikiska militirakademien i blev underkänt, därför att nedslaget 
undterade på att rida vidare igen. f,,r utländska kommunisti-r. låg två centimeter lägre än ansaV -
'en er bäst är fullständigt utpum- Hans vldare bana till graden av kom- plankan, 
ad. Gällde det ati ge honom
yglar, skulle han inte springa långt H*lltligen tilläggas, att hr Oras full- påstår den norske profeten.
»rraa ban började snubbla. Vi åro E :indlgi hth.in:kar det svenska gprft- Hoff glömmer att förklara, hur de
elt enkelt nödsakad#* att stanna o ver ket* vtIke1 ,ian torde ha gjort redan kan komma sig. ati Hubbard redan 8
ätten. Förresten lät det på värden, tiden för sin ankomst till Stock- världsrekord hållare.

vid de nyligen i Toklo håilna 41 pra 
.u.-i nationella elmmngarna ua-uies på 
j metirsbima en del ypperliga resnl- 

aL Takalthi visade sig lortfaramle 
> erlägavn på de kortare struckoina. 

•><) mt ler vunn han på 59.4 över t*au- 
er, 1.01, och Hawaiis nya allroundfe- 
.ouieu Clarence Crabbc. 200 simmade 
ahaishi på 2,17 och 400 p& 5.05. De 
ngre atrackorna dominerade sedan 
.-åringen Crabbe. lian gjorde 8»W 

.»* 10.44.4 och 1,500 på 20.59, Även 

. upans bröstsimmare böra nu bli av 
lass. Tsuruda, som i början av au-

Kvinnllga represen Un t er i Svenska
sniken »va rade med en lätt och me 

* tisk snarkning.
Jim Cox upprepade sina ord litet 
ire.

Karlei Stocl

skidlöpningen Likaså kommer Stor­
lien sommartid att fortfarande bli en 
av våra förnämsta vIloorter för se- 
mesterfirande. Doktor Vestcrlund t 
Enköping hade ju särskilt fäst sig 
vid Storlien som en förnämlig kurort 
och sände en stor del av sina vllobe- 
hövande patienter diL

Benor Deside eh eh ar det 
te.. Inte nl?
Värdshusvärden hade öppnat ogo- 
n så mycket, att han urskilde en 
rsoo framfor sig.
— Jo. det år jag — »varade Jim 
»x älskvärt — Hur står det till? 
•d »omu. vg’? Det tillkännagiver 
t gott samvete. Vad jag vill? Jo, 
ddag för fyrm.
— Fyra? — Värdshusvärden stirra- 
på gasten med ogou, som äntligen 

vit vidöppna. — Tv A, menar ni — 
dslapp det honom. Orae#lelbart 
rpA bit han sig i lappen, förargad 
er aln oforsiktåghet.

I värsta tall nöja vi oa» darmed 
förklarade Jim Cox, »om varken 
ktes ha bort eller begripit någon-

rad#* Jim Cox. — Det bästa rumme 
för vår råk ning

En sekund inbillade »ig George, at 
eti belåtet leende krusat kyparen 
lappar, men när ban såg närmare ef 
ter. satt karlen lika sömnig och but 
ter som vanligt på sin plats. Den un 
ge mannen forroodade, att han ml* 
tagit sig

— Två rum. menar ni väl — sad 
kyparen långsamt

— Nej, eti. Vi båda äro alldele 
for goda vänner att kunna ski.Tfci A 
en» en halvtlmdie.

Kyparen gjorde en ansträngning 
likeom för att fatta. Värdshusvärden 
snarkningar hade oväntat upphört.

— Ett rum mel två sängar — fort 
for Jim Cox och talade mycket lång 
samt liksom för att riktigt työliggo 
ra sin mening.

— Det finns inte — svarade kype

Orsaken var helt enkel’
lösa mendörfcapten känna vl ej. Det ra» -den, att Hubbard rtkar vara neger 

Chm
friherrinnan Falkenberg 

verkligen ha funnit Bkidframjande 
v. rdlgt att övertaga förvaltningen av 
;;orlien; så kommer föreningen givet­
vis att göra sitt yttersta för ett mot-

.uatl simmade 100 m. på 1.19.4 och 2v0 
a 3.01, har nu bättrat på den stnare 
uen till-2.5i.8Med 7,887. Trot

ryggsin) hade där- 
mot Kim ura Ingen chans mot Lauter 
om lätt hävdade 3in världsmästar- 
laaa. Han sam 100 på 1.12.4 och 200 

På 2.44.4. Lagkappsimningarna vann 
U. S. A. genom laget Glancy, Crabbe 
0J1 Laufer över Japan och Australien.

>m om hau helst önskade se ms ett ati han är neger. vara det förtroende, som därigenom 
visas föreningen.

— Av det sagda framgår, sade över­
stelöjtnant Holmqvist, at» Skldfräm- 
ande icke fått mottaga något erbju­

dande om en donation av detta slag. 
Följaktligen har föreningen Icke hel­
ler haft anledning att taga ståndpunkt 
till frågan om utförande av eventuel­
la förbättringar.

Den så hastigt ryktbar vordna egen­
domen omfattar 6,000 tunnland jord 
med Hkog och sjöar Dess taxerings 
värde uppgår Ull 300,000 kronor.

Det är sålunda ingen opolitisk offi-Dti stycke norr ut. Jag kan nästäu 
»ära pä, att de fem lansiarorna varit d<.*n ryska armén, som sitter Djurgårdens internationella treda 
är. det låg färsk hästspillning i stal- som ^ts militärattaché i Sverige, garsboxningar ha tagit aln början
*t. Och kyparen svor halvt om halvt ulan en tvättäkta estnisk kommunist. f Cirkus, Stockholm. Kvällens intres
å, att ln$t-n resande tagit in i po-_________________________
dan under eu vecka. Har ni nu 
ällningen klar for er?
— iim! — ho»ta<ie George eiier- Den canadensUka sierskan

Reiontaine om 1928.

rantaste match stod i tungvikt., där N 
Ramm. Djurgården mötte J. Michael

Vid Amerikanska Idrottsförbundets 
årsmöte fattades en del viktiga be- 
>ut, bland vilka följande märkas:
Det nya "Skatlug Union of Ameri- 

a”, ett nybildat skridskoförbund, blev 
J godkänt, och skridskostriden kom­
et" ällteå att fortfara ännu några år.
Hubbard fick sin längdhoppenote- 

ug 798 underkänd pä grund av att 
eopen låg lägre än plankan. Negern 
ar dock ajalv nävrarande för att för- Hjalmar Palmqulst, kand boxnlug» 
oka beveka ombuden men trots att Pront°tor 1 Sverige har "upptäckt" och 
»an hoppade omkring på kryckor — /ardlKbildat ny boxningen» "»tjär­
an lider av en svår fotakada — lyc na * Sverige. Johnny Wldd, som vid 
-des han icke övertyga dem. ‘ u nyl,Ken 1 GPtiborg avhållen match
Martha NoreliU5. fick Inte mindre ån l e8eKrade d«n litet ålderstigne hol- 

J nya slmrekord godkändi. — det •Andareu van der Veer. 
drsta antalet uägon kommit upp till 1 vl,da slldjetjut har nu Hjalmar 

1 Den flygande Prästen", Harold C Palmqulst 1 svenska pressen framhåJ- 
utbtll återfick sitt amatorskap, aom 111 att Wiftd även ar P«r»ou öv^rUg- 
uo gick förlustig för några år sedan sen ^ retot den l,,et *Avlige even- 

det uppdagades, att han tagit tor mäÄ,art>11 mycket att denna för­
gå reseersättningar. Det påstå», at? *‘krat 6* en match tnot den
n legat 1 träning de mellanliggande 2°'är,gt* Widd.
-n och att han kommer att göra * *i Sti Iden går hög 1 Sverige om \eip 

«e back nästa säsong. S3m f 148,1 vara h4ale man och i l^ar-
. lataer och tider för olympiska ui ‘8Vftr H. läser man bland aq-
.nlngama fastställde» sålunda nut:
Marathon 1 Boston 1 april 
>m mästerskap), samt Baltimore 
b Detroit

g.
n nande. hetens gyllene insegel har satt sl 

i prägtl över denna natiousgrupp#! gt 
randen."

! "Den svenska pressen går en l.u 
“Madame kan taga emot reportern", framtid till mötea. Alla prenumerat

Vården sneglade misstroget på ho­
rn. men dA han mot te en blick fylld 

Idel välvilja, lugnade ban »ig
— De fem vanta oss på något lämp- 

gt ställe. Det är min tio om den 
Uten. Och som jag inte har en aning

(Forte. fr. sid. 1.)
ren snäs igt.

— Då återstår ingenting annat *i 
ati genast* resa vidare 
Cox utan att visa någon nedslagenhe 
däröver.

kyparen höjde vresigt på axlarna | 
antydande att han gjort vad han kun I ute kunna -Kilj i en karl

örlig på marken från eu sten eller av en mattgrön lampa och vid det »to- förändringar att ske. 
u tqubbe. Ne j. jag anaer det bäst ra bordet sitter hon. omgärdad av kommer Mayor Webb i Winnipeg a 
t stanna. Um inte annat, retar det Ramla »kiifter och instrument samt bliva ledare för arbetarepartiet oe

blir dess forste premiärminister

ax.
m var, vill jag inte rida rätt 1 eu 
Ila. Det bUr månsken I natt hkaom Dei är Bud som kommer med det gläd- tor komma, att inbetala sina prenu 
går. men det är bara till fördel för Jande meddelandet och snabbt skyn- merationsavgifter 5 år i förskott 
åra motståndare. De se oss på långt dar iaK *» i madame» allra heli gast r. ingen tidning kommer att utgivas 
åll. medan vi på tio stegs avstånd Profetians, med största enkelhet möb mindre format än 24 sidor."

kommer in*.

Skall ske senor!
ietaamoMft h^jde» slammer ev 

eåin och knivar från matsalen, 
paren, som sovit så lugnt och gott. 
le vaknat och med ens Insett sin
tdlgbet

.'ärdshusvärtleu »åg förbi Jim Cox 
i matsalen, nickade tillfredsställd 

i råi »• dan mot ett inre rum 
— Enriqueta.. middag lör.. lar fy-

sade Jtxr
PERSON—WIDD.

Vtiserligtina t
— Pedro! — hörde» plötsligt vAr 

den» röst från rummet bredvid. — 
Vad år det?

— Herrarna ämna rida igen.
—- Gott — Omedelbart därpå lj<k 

en ny snarkning.
Jim Cox hade anlagt en min, eoo 

George omojligt förmådde tyda.
— Km, skall gå och se på håstarn1 

en gång till — förklarade Cox oel 
avlägsnade sig.

George tände sin tredje cigarr. Ky

.e dår gossarna att vänta förgäve» allvetaude kristallinHen 
n hel natt. Jag har ingenting emot
ti förarga dem. Vad säger ni om hälsning från ti. C. T:s redaktör, tid- annars är det Intet speciellt nytt. M.

ningens läsart- brinna av otålighet 8ode vän herr King kommer att sta*
- Det ar inte omojligt att ni har for a,t reda på vad 1928 skall kom- n* kvar och herr Bennet kommer a

göra nya maskerade försäljningar a

“Madame. jag kommer med speciell den nya Peace Riverprovinsen, m
In gnällig gumröst svarade på av- 
nd något, som troligen skulle tbre- 
11a elt: snart
- Graciaa, sonor? — Jim Cox log 
d oner»allande hjärtlighet mot 
den. innan han förflyttade »ig till 
det. dir George tagit plats.
•♦*n unge manm-n 14g frågande på 
följeslagare

- Märkt något? — frågade Jim Cox 
*ak* på sitt modersmål.
eorge gjorde en nekande åtbörd, 
tm, hm! Nu ska vi äta — forkla- 
e Jim Cox. ty kyparen hade visat 
med eu lerfat, varpå tvenue stek- 
luppar lågo. — Många gäster be- 
a väl det här stållqf ? — vände haq 
till uppassa ren, då denne ställde 
t ifrån sig

Nej — Ijod det sömniga svaret. 
Kunde tro dvt — Instämd#* Jim 

. — Dåligt lige for ett värdshus.

In hypotes?

ma mod for överraskningar."Ut, Cox.
"Min van säger den stora sier- Eina tandsticksbolag till Sverige."

"Skatterna nedskriva» med 20 pr 
j an falsk blygsamhet. -- Vill ui uu v n- <*ct kommer att hända stora ting cent och 4 stället kommer särski 
I a ta, varför jag valde det har rum- under det nya året. Jag har i dag uugkarlaskatt ati införas i land

pä morgonen .åd fråga t min kristall Premiärminister Gardiner i Saskatc

— Man håller ögonen öppna och 
rar sina slutsatser — sade Jim Cox akan med sitt berömda leende, “min

par#n slöt ögonen och somnade, oc’ et? 
värdshusvärdens snarkningar ljöd- 
åter jämna och höga.

Då Jim Cox återvände, var han p' 
nytt den glade och gemytlige även 
t yraren, vilkens humör aldrig låt si» 
tubba».

— Hade ni uås?ot särskilt tkäl till °ch bela natten har jag studerat ewan kommer ati bygga en ny Jäi 
t? George såg sig förvånad om- stjärnhimmeln. Stora händelser kom- 'äg till Fort Churchill och all vei

ma att tima. folken komma att stor- i xport från Alberta, British Coluring.
— Stämmer. — Jim Cox skrattade tifceu förundras och tidningarna kom- bia. Satkaichewan och till Cauada a

ott. — Kasta un blick ut genom ton- ma aU gå ut i massupplagor." Jag gränsande stater i U. S. kommer a
George lyssnar med spänd .uppmärksamhet dlrfgeras denna väg." 

på den stora sierskan» förkunnelser.
"Sovjet-Ry&slamih avrustningsförslag mer att organisera 48 nya lokalavdc

— Jo, jo. Fyra fot under fönstret kommer att genomfora» och all mili- ningar och inbjuda kronprinsen r
tär pentonal kominer att avskaffas. Sverige att avliigga ett tre månade

er det hästarna. Och så ett »käl till: Staliu och Cjuimberlain komma att besök i Canada. Stora festlighet
ingå en allians cordiale 1 avsikt att planeras härför och banketter komir

"Widds framgångar äro igke så 
mycket att skryu över. Alla de mot- 
- åndare han mött ha antingen varit 
gamlingar eller undermåliga boxare."

"Nej, slapp upp honom mot några 
v ngre boxare såsom Ull exempel liay- 
mann och Schmeling och ban skalle 
dan: a lätt, det är jag övertygad om.

(deas-

-rt< '■ — uppmanade han. 
— VI stanna — sade han och ga* ! dde och utbrast.

— Stalltaket.

Fri idrott im«nhus (endast master- 
ap) i New York.
.-fri idrott utomhus (ej mäeterekap- 
rlarvard Stadium. Boston 8—7 juli.

“Svenska Förbundet i Canada ko:
den sovande kyparen en lekfull puff
•Man. — Visa osa rummen!

Kyparen reste sig att gå. Värds et platta och bekväma taket och un-
i förberedande ut tagningarna sxola 
Uaa difctriktsvis senast den 22 Juni. j ^lot b‘l 8<Mla t(.-kniker #om dessa tjs- 
Kvinnlig fri Idrott 1 New Vork Ucn kar "kul1 Jotln“Jr ei ba den mmiU

'•hane. Segern over 8palla och nu sist 
o ver holländaren van der Veer bör 
man inte överskatta. Bjgge dessa 
ramla ringkampar äro ju på upphåti- 
ninge» och rtsa numera omkring ocl| 
ta betalt lar ati Uätistgoi^ »om stryg- 
pojkar."

husvärden trädde gaspande ut ur de 
inre rummet.

— Senor stannar ‘ — frågade har 
tydligen förundrad över att gästen 
beslut ändrats.

appaa.
George kastade eu blick mot den bevara världsfreden oth allt spionage att avhålla» på »torre svenska resti i

orr. genom vilken de trätt iu. for tiovjas rakning i Stockholm kom- ranter i Winnipeg Lac du Bonn# !
— Trappan knarrade otäckt, gav mer ati upphora. Amundaén kommer Keucra, Stockholm, Wadena. Calgar

— Ja — svarade Jim Cox och ga*- j i, akt på det? Jag gick så lätt som ~U starta en ay nord pols färd och äm- Vancouver och Victoria."
pade i sin ordning på ett satt. »om e ;i dausö* uppför den. och det oak- nar sammanträffa med den store No- "Farmarna komma att få eti go
i något avset-nde gav värden efter. — I :t gnällde vartenda steg. som om jag bi le vid nordpolen, som efter deras år. All farmarehjälp 1 landet komm-
VI äro uppriktigt sagt aå uttröttade, uro lämpat plankorna genom att röra gemensamma möte skall döpas till att förhyras per år och inga säsonga
ati vi ej orka rida ett atag på tjugo- : id dem. Komagar någon hit upp den fredspolen, 
fyra timmar. Vi måste sova ut or- gen. bör vt honom på långt hålL koramt r ati förlägga sin vistelse till “Det av professor Bov i Paris e I
UentllgL Alltså rununvn. unge man' u kan ni laggu er och tagn en tupp- Kina och ull president i organisatio- ligt Free Press gjorda med deland.

Kyparen såg på värden och denne ur, Harrlson. Fore klockan 
nickade. Då vände kyparen om och ? -nder ingenting, 
gick före. Jim Cox trampade tålt

uli.
? .iimning (åven mästirskap) för 

nliga simmare t Detroit, de kvinnli 
i New York, hopparna i San Fran- 

ico och po lo» pelarna i Chicago. 
Brottning i Grand Rapids, Mlcbl- 
tn. i slutet av juni eller början av

Nej — kom det åter buttert från 
aren
m Cox log med hela ansiktet.

Bra — sade ban och nickade gitr 
e mycket bra Inga re* and v 
t hår på fkra dagar, eä?

Nej — svarade kyparen för tred 
ången.
m Cox blinkade nas ta u »mark 
med ena Ögat At George, aom om 
ooskat fasta denne» uppmärksam 
vid orden

laga väntas väl heller? —- fort-

Nationernas Förbund bt ten komma att äga rum." "Det är rena galenskapen, när man 
säger, att holländaren skulle vara li- 
ka fin nu, som när ban mötie mej.
Nonsens.“

“Jag har ju vieaerligen redan en 
gång förklarat »om min avsikt att ^>r 
alltid lägga handskarna på hyllan, men 
om Palmqulst vågar släppa upp |jn 
gunstling mot mig, så skall jag icke 
veka att ställa mig till förfogande ■$ 

en kamp om tungviktsmäatorskapeL 
Men det blir en barnlek fdr roig.*'

all.
doxning i maj i Boston, 
rtodd i Pttiladelphia 7 juli. 
Gymnastik 1 New York 1 maj. 
Följande tränare utsågos:
Fri Idrott: övertrånare Lawson— 

obertson, undertrånare: ett ännu ej 
ustämt antal, som skall utväljag 
and Cbrietie. Cromweli. Comstock, 
chulti. Wefers, Magee och Harry 
illman.
Simning: övertränare Bill Bach- 
ch. biträdd äv L. de B. Handiey (för 
imcrna), Ernst Brand sten, Sverige» 
amle hoppmästare, (hopparna) samt 
oligen McGilUvray (polospelarna#.

elva nen kommer Kukov aU väljas. Ko- alt trenne tidningsredaktörer skola bi I 
nung Gustaf av Sverige erhåller näs- va vansinniga beror icke den svensk

George delade hans åsikt. Skulle ta år Svenska Dagbladets guldmedalj pressen här i landet. Om det ben
halarna på honom, sedan han v inlät ; rcrkllgen något inträffa, var det inte fer idrottslig gärning och kommer U. S. eller ej vill jag av blygsamhet-

loligt, ati det skedde fore midnatt. >'M de internationella tennistävlin- skäl icke yttra mig om."
Huset bestod av tvenne våningar 1 Två minuter senare Ug den nnge gama i Moule Carlo ati hemföra "Ja. se där någi^a stickprov öve 

Den övre. dit de nu styrde stegen, l vit nen med slutna ogon. utsträckt världsmästerskapet. Harry Person vad som skall hända i år. Jag ekuL-
innehall sex rum. tre på vardera si- xX rummets enda sang, ytterligare ett kommer att gå en 10 ronders match kunna sitta hår och tala om fö

mot Tunn^y och vinner på poäng. Eder mycket, mycket mera. men ja

it George att följa.
.han

Varifrån »kulle de komma? —
adu i sin ordning kyparen, vtl-

dan. skilda åt genom en smal korri- «r minuter därefter sov han
dor Det första, beläget närmast den : Jim Cox lyssnade med ett belåtet Lindbergh kommer att flyga jorden ser Ni börjar bliva litet otålig."
branta trappan och med fönster våt- . >nde till ée jamna andedragen. Den runt utan m Ila niandning och färden
tände åt baksidan, (öil Jim Cox i sm* | lugna beslutsamhet.

tik vhlbebövlig i
— D-t är onödigt att se på de andra ’ *Lånd och kanske dubbelt 

— förklarade han. — VI ta det här. f fara. imponerade nära nog på honom, hela riksdag kommer att avresa hit liten och enkel efter ett samtal mer
Och det bredvid? — frågade ky* j — Det år rått nickade ban — ail för att studera förhållandena och till denna store och framsynta kvinna

paren.

i ordförråd hastigt åka ta — Hår
ingen varit på en vecka tills­
an oth Kick efter denna a n» t rang- Visserligen söker jag förneka de

HKI-SL1Xtlllal cn kummer alt lör*laga* bakTägen (mot ta. men rom jag förstår att den stor 
(nior en eolei. För Canada* rtdkommaod? sierskan är trött rlll jag icke liingn 
hotande ser jag aton lanuutrloear Sveriges uppehålla henne. Man känner alg s#

tillhaka till sia plats, dår han
,rB h 1k ned och gaaaat somnade Igen. Ski-SIla fyller ett långe kant teiluy 

för skidåkare, ett mel lantis* mellan 
skldvax och akldralla, me a örerträf. 
fande dem båda. liar I kallt rider en 
glasartad yta och blir 1 vit snö alipp- 
rig aom såpa. Otroligt varaktig 
latt att anvenda. Ivcn bra för

b, grep. att iim Co*
■ något I .ikte. ämnad* jwt opP- 

ftr att tramstnUa en trag«. 
den andre kejdnde honom med

STOH DONATION TILL 8KIO- 
FRaMJANDE?att ej IbreloU fullt aå som : ti l begagna tiden. Själv svepte han konsol 1 provinsen Manitoha kommer man förstår de övernaturliga krafterI den medhsrön filten krtog kroppen en f. d. svensk riksdagsman sam l år nas storn betydelse och man måste

— Naturligtvis det mod - sade och sträckte ut atg på gelvet. seden berott hela västern att ntses Jag uttrycka aln beundran för denna enan Enligt en uppgift I A. B"*1tET^ 8kld
Jim Aa. vilken au tycktes betedd hau av gammal vana känt efter att åger cj rätt ut ännu yttre mig om lVöäriga grinade kvinnas atora ve rämjabde rom donation fått mottags

kniven löpte lått I siidan och re rot- namnet, men det kommer snart alt taode. Med hennes hjälp kan man torUena högfjälls pensionat och redan
ske." , fatta något ** livet» mysterier och lerlvlit analå lOO.äee kronor Ull dees

Heds koset tycktes rom. ty Icke ett "Jag har särskilt intresserat mig man känner sig så liten, ack aå liten 'ö, bättrande 
■ Ipsd tsunde uatnaiien, ; - for »rUaskarmf kar. 1 landet och jag inför gUt delta stor% vetendh

— år del nämn, aå Stampa bara 1 t Cngefär rid Uettden på kvällen her «ett en del stora förändring-. lör • Diskret dnr jag mig tillbaka Ma jjockboitu* Tidningen satt Ak I for
kgarrad* trappan sakta ander smy- deras vidkommande. Stora are atia. a» dame är 1 trance. tinnes tankar nr bindelse men Skidfrämjande* urdfd-

han avtäganat alg. började tqtade a teg Jim Oox. sota ägde dt a komma au bygga, i Winnipeg. Regi- uppe bo* stjärnorna och hon ror det IS ad# överstelöjtnant I. Hotan vlat, j Tiibkr» 52 *5 *,«*» <t*«m
Jim Co* strax undersöka allt omkring j fhr ta man l hans ställning oekat t- na. S**ka«ooo och Calgary med ptau nya året framfor sig som eu appelar . aom gemelleflld på det bestämdaste , iro

att vihk Ulan alt dit- tbr rranska föreningar och Mhlio gea bok. j dementtratle uppgiften. «r<ä “klm TPriats". Eaetar legemia*. Llr
lätet lås - sade han o«* skaka- SÖ» alla ban, sinnen slumrade, vakna- VV-r. kemmrr ett de gamla* fcto att I Man måste boj» sig for vetandet. - ijet kr mdjllrri, aad» han. nit fri- £2^. ?

da ogillande sitt håvad — bara ea trä- ide genast. C tan att åstadkomma ett uppfora* i norra Manltobe och * ug-1 — CKRE8. | herrinnan Falkenberg, född Ekman, P.VS'- - ”**• ®**,OAO* TK* 1,1

nig anm forutarnande åtbörd.
Han både Sur och atr — vtakn- 

tm Cox saku. 
lim. men .

Sändes fraktfritt når tlM landa­
des till.

Box *11
att gå ia på, vad nom äa forslogs.

Känerm, Ont., Canada.Kyparna nickad» UllfredMtåUd. kas­
tade ea blick inåt rammet och gick.

v. rn natt åtkomlig iti sin platsjm utwmung:
Ski-Sfa Laboratory-tron’ Tuppen ar gammal.

Knhatt tfll återtoraåijare.Med anledning ar meddelandet haritakL och I br«t på annat dager t ;

exnmpet följde George hans upp
Så

•Riden fortsatte* under tystnad 
Bår den avatatala," beställde Jim

orh en butelj hrånnvln
va* färdigt och bar** HU St.

1

k

•ti
»*

TT
.-i

i*

Fri» idrottsvirlden.

ii :vi
<

A
 . •

 Fa
 v 

r-
ä »

W
. . 

I



*

SVtTCsKA LA.VAL» A-1lUMNLhV WlN.WtU MAMliUKA. KJKSUAUhN PhN 3 lANUAKi !V2i5.51UAW Ail A
! »»göie>c4d>p«eoo<->»»»ö<->«-böööööb»»ö»ö>4,»»<->****+**| Vasarnas nyårsfest — en 

fest i glädjens tecken.WINNIPEGfr/ ♦fr

GOERWELLS JURIDISKA BYRÅ*CANADA SVERIGE t iS
bfr "Ali* oaii ur hus*' vax Umfn 

Strtndhtrss av Vasaorden uppmaniag
taaerli- 

Dvt t re v-

SVKVSK
UTREDNINGS- OCH FÖRSVARSADVOKAT.

ARVSUTREDNINGAR.

:VECKANS SAMMANKOMSTER:
torsdag lOOBX smtiNDftfimi i

AV VASAORfMEN .4 COl.1'MBl’S ; 
H%U. I VST Al .LA TION AV TJ4N- 
STEM<N

CENTRALKOMMITTÉN 
MANTRÄDER PA MANDAO 

i OKALBIBUOTKKET TEGNKR j
— NÄSTA ONSDAG 
REDAKTION.

,1
till Winalpegstenskania och 
k*-a kade detta hörsammat* 
liga. omväxlande och lagom länga pro- 
arammet hade verkligen lockat övar- 
fullt hus.

Re* tfl Sverige med

Norska Amerikatinjens
f

/'
v

fa.
"V; | SVERIGE. NORGE. DANMARK OCH AMERIKA

lioet vdring.ir. leetamenten. otfkéelU avhandlingar. låneformedUnj 
gar. Ombesörjer anskaffandet av pas* för V. S A

EGEN DOM SFÖRMEDLING.
Utförande av alla nödiga handlingar i samband med köp «. d. Fbrsilj 

ning av fast- och lös egendom.

SAM- :STORA OCH POPVLXRA ÅNGARE 

f StiTsngerijer j fr. New Tsth . . Jas. 17 
B#y|t*s$er4 fr. New York .... Ftb 4

____  G*"»eme**1»»'ljett It»" eatr» utgifter
från 0.1» till Arviks. Göteborg Hll.inborg 
tiler Malmd.

BILJETTER ISER:

Programmet Inledde» med en oar er 
tar* ar Helge Anderm>n> orkester, 
varefter logena ordförande mr Cha». 
Bruxell höll välkomsttalet Miss Ali­
ce Zackriaon gav därefter ett pianoso­
lo. vilket dock ej kom till sin rätt pä 
grund av det mindre goda pianot.

Högtidstalar*n. red. Carl-E. Rydberg 
talade
fram gäng under det gängna äret och 
om Barnkluhben “Syskonblommans" i 
stiftande och arbete biand den yngre ' 
generationen. Talartn framhöll åren, j 
att vi svenskar borde tillvarataga me- , 
ra svehsk kultur, här i främmande 
land. bäde for värt eget och kominan- |

S. C. T Ssam .
INKASSERINGAR.Stoppa

förkylningen
En svensk bilstation har 1 dagarna

öppnats av mr. E. Carltin. 482\fc Main 
Låg taxa garanteras

TILLSKRIV FÖR PÅLITLIGA JURIDISKA RAD.

S. W. Goerwell, B.A. LLB. Kontors-
709 Great W est IVrmanent BMk telefon

22 9591

reet. korta drag över föreningens Bostads- 
telefon: 
34 385

verksamhet kom-Sängi>edagog«sk
mer frän oeh med denna månad att 
upptagas av mrs Annie Rydberg Un- 1 
<U nrisnlng* n kommer att ledaa efter

TREDJE KLASS TURISTTREDJE 
KLASS

CARIN
356 MAIN STREET.Kombinerad 1 :*la|östgående Randtripp

orh 2»dra klans. I ^4TOPPA förkylningen innan
I T den ger sig pa bröstet. 
Peps. halsmedicinen i händig

tistg&ende Rundtripp

$115:50 $193:00
uIwk iut modernaste principer

Upphittat. Vid Norden# Julfest 
upphittades en dam-ylletröja IVn kun tablettform, vill skydda er frän 
root beskrivning äierfås hon skrud- förkylning och bronchitis och 
da re mästare C. H Nilson. 2us Ixwan taga bort vilken hosta el­

ler förkylning som nelst. Peps 
lorttager alla fientliga baciller.

$105:50 $178:00 MM»»$152:50 i
SKANDINAVERJÄRNVÄGSRESAN frän Winnipeg till Halifax kostar S58 70 och 

returbiljetten A Järnvägen I koloniatk'aaa S2S:00. — Biljetter kunna 
köpae i alla Järnvägs stationer i Cansda.

Canadensleka medborgare födda 1 Sverige och svenska medborgare 
1 bosatta i Canada behöva ej paae för beaök i Norden. Endast genom- 

| resetillständ via U- S. A. nödvändigt.
OBS. NORSKA AMERIKAUNJENS ANGARE ANLÖPA ALLTID 

HALIFAX PA VA6TGAENDE TUR.
TURIST 3DJE KLASS A Bergenafjord erbjuder passagerarna Cabin- 

’ klaea bekvämligheter t-ll betydligt reducerade priser.
BESTÄLL ALLTID EDER BIIJETT FRÅN

de släktera bästa. i, ,
Därefter epelade v är ungdomliga jj 

trio: Florence Nilson, Mildred Ander- L »
son och Ertc Vudciluu ett pur nummer. : | ft)r nybörjaro som tör mera försigkomna, kvinnliga <x-|
— Ilen kåcke Plipojkenu upptrådende ;; maniiga eiever startas av undertecknad gi nast efter Ju1
t wtnnipeg tör företa gången halsade» j.. j1e|togare v>etaia $j.00 för 4 timmars undervisning om dageij 
rned stormande applåder ttun tycke ., Engkilda lektioner efter överenskommelse.
h. varit litet varstans i världen: om .. passa p& ,infallet att medan Ni ar i staden larn Eder dej 
bord på segelskutor t de vareta ovå ;; . )andet tajade spraket av er. högskole- och universitetsutbil
dur men oelu* dant i gamla landet ■ • ^ RETXNK vilken fordel Ni vinner, nar Ni vid aiv
bå femxsreestansbaooma med >“•«» ;;; skaffandet av ett nytt arbete ej längre behöver distansera

: i av Eder okunnighet. Snabb och grundlig undervisningsmej
— * och det bet. var : : tod

ett nytt och trevligt program
“Arets revy" var ett trevligt inslag 

och framfördea i form av ett samtal 
mellan en “nykomling” och en mera 
fonigkommen svensk här i Winnipeg.
ReMtkerna voro stundtals ganska gif­
tiga/ men väckte stormande Jubel, ej 
minst hos dem som. kände sig "träf­
fade". Mot bakgrunden av den kända 
Logen Ave.. blev det hela ett uppig 
gande moment, som skänkte alla étt 
gott skratt.

Efter programmets slut serverades 
en trappa upp kaffe med mycket och 
gott dopp. Under tiden spelades upp 
till släng polska kring julgranen vari 
både gamla och unga deltogo av hjär­
tans lust Jultomten delade ut kara­
meller ooh äpplen till barnen, varefter 
även granen plundrades.

Därefter började dansen efter Helge \

Andersons utmärkta orkester vilken 
fortsattes till efter midnatt. Alla voro

KURS 1 ENGELSKA SPRÅKET
A ter i staden. Tjänsteförrattande 

tvenske konsuln I Manltoba. baron 
Lennart Itappe som under helgen av­
lagt bosok 1 västern, ätt rvånde i mån­
dags Uil Winnipeg. Svenska konsula­
tet är öppet alla vardagar frän kk>e- 

! kan 5 till 6 eftermiddagen och är be­
läget i Royal Trust 
Street.

Pa förekemmen anledning meddelas 
i» i härmed att de dekorationer som »p< - '

Peps

Rid g å Main

DAHL STEAMSHIP AGENCY. En bevingad medicin I tablettform, 
förseglad i »ilveromslag. Säkrare och 
mera effektiv än apoteksblandningar.

Kostar nu för 3.5 tabletter 25c.

underrättelser och fur nnmiilnn hänvändUt LOGAN AVE.
Äldsta skandinaviska ångbils» gentur 

Grundlagd Ar 1909.

WINNIPEG. MAN. 
Canada. ; riellt målats till såväl .Nordens Jul­

fest tom Vasarnas ny&rsfest utförts 
av vär vepske dekorationsmålare Ed- 

Mr. Liljestrands ut- •

Eder till
MAT. T. WE1BULL.

' it >»»♦»»«»<♦♦♦♦»♦»»♦♦»» XKrSr* Winnipeg, Man. 
(Träffas säkrast 9—12 f. m.)eller hon um

ende Inom musikens område, först av 
allt bör påpeka bristerna sådan de te 
sig för en åhöraxe, får undertecknad 
härmed hövligast anhAJla att signa­
turen mrs. E. mera specificerat vill 
framhålla i vilka fall kvartetten brast 
1 sin uppgift. Detta önskas speciellt 
påpekas då signaturen framhåller att 
eftfr litet mera övning ett bättre
resultat skall kunna uppnäs. Jag är fördrevs pa .. . .
övertygad om att övning ej kommer
att felas för kvartetten, tnen recen- 
tlonen har en viss bismak av miss-

364 Alexander Ave.,■ ■ ’■ 11 ----- -------- ' — ------1
GÖR SVERGERESAN I AR märkt Utförd* dikoi-ationer. tliTSrogo

sig allmän uppmärksamhet på de bag-

nu rara än så framstå/
Sjukhjäipsförcnmgen

NORDEN SVENSKA 
AMERIKA I

LINIEN 
Direkt 

till
f Sverige nlw

Po morgon
| e tjärn k la ra Januarinatten tågade de

o--9 Dygn av salbkapet h ra "l muntert

ge festerna och den unge konstnärens 
furgval och livliga fantasi förtjäna 
att uppmärksammas av landsmän.

En trevlig nyårsafton firade perso- 
i nalen vid 3. C. T. och Norröna i mr. 
och mrs. P. M. Dahls gästvänliga hem 
i Elmwcod. Ett flertal ungdomar vll- 

i ka sakna hem här 1 staden hade även 
! inbjudits och aftonen 
! hasta, sätt och i gemytligaste stäm- 

Furst tidigt pä nyårsdagens 
skedde upbrottet och i den

Stirling Hotel Nelson, B. C.StHt*« 1*00
edtsr andrs fredaeeu I rsrje månad

Hårlist låge, med en tjusande utsikt 6rer ttootenaysjftn Komfö 
tabelt En resande »renek skrer I denne tidning: "Jag ger utan r 
gare Stirling hotell åren er ett rare det mest Inbjudande ekandlneriek 
hotell Jag beeökt I Canada". Ett verkligt hem för skandinaver

Prenumerationer A

t Brott Memorial Hall kl. S e. m. - 
Sekreterare: J. A. .Gueufåon, iVS

Login Ave.
SJuk.-Oe-tL: Oliver Haller.' il* B»- 

M> Are. Tel. *3 37*. 
Fineneeekreterars:

•tsOMiti, 181 St-olla Sl , Tel.: 53 119,
Winnipeg.

Blir medlem av Wlnnlpege ålata oeft 
finansiell starkaste skandinavisk* 
förening.

Alla medlemmar eom tor lånvre el 
ler kortare ttd ombyte rteteleeort opp 
manas stt omedelbart nnderråiu 
/Inans Sekr.. därom

: SVENSKA CANADA-TIDNINGENAlexis Cbrt-

upptRgae I Nelson, B. C. av
P. Hb B U 6 H

nöje som bordeemera klart framhållas 
av kritikern.

Under förhoppning att signaturen 
mrs. E. i nästa nummer av tidningen I 
vill efterkomma dt-Ana begäran har 
jag äran teckna

Med utmärkt högaktning

Flera SVENSKA män önskas.
SVENSKARNAS EGEN LINJE
SPECIELLA GOTTKOPSRESOB 

1 Tredje Klass
till SVBBIOB och i ter till AMERIKA. i

“GR1PSHOLM"

Pastor Hjalmar Olson vid Svenska 
Lutherska Kyrkan, som en längre tid 
varit sjuklig avreste i söndags kväll 

_ ' ill St. Paul for att soka läkare och
5> 1 OäZ vila ut. eft r den ansträngande hö st­

ot h viuTeraä»oBgen. VI hoppas pas­
tor Olso^t t nart skall krya pft sig sä 
att han kan återvända till Winnipeg. 
Under pastor Olsons bortovaro tjänst- 

kandidat J. B. L Linderholm som

Lön $25.00 till $50.00 per vecka.
i den bästa stämning och roade sl* 
på bästa sätt. De. som föredrogo 
bridgen för dansen togo sig ett och 
annat parti.

Feslkommlttéråde hade lyckats 1 alt 
arrangera en trevlig Nyårsfest, som v! 
hoppas återkommer nästa år.

1A nan önskne all lära till Mvtvr . Traktor . Mekanik . OarafaS 
bete. Vi ttnderviaa ovkU i frisör yrket — »ven murare ocM 

oeh a t iä dl ku arbeten for dem. aom vilja Ura aig hal 
■kor. Katalog gratta. Pri plaUanakaffnlng. Svar pi

IM KV
orh elvktrikt-r art*ete 
‘•plaatrare." Stora loner 
oaa. Tar endaal nig

KV-»K

VASA ORDEN Fader Mowltz.
Logen No. 269 “••Mndberg"

Möter 1: Itå tv redagen och 4: de 
onsdagen 1 varje månad å Coluin­
bis» Hall, Graham é Smith Str.
kl. 8,16 e. m-

Sjuk Ord i. Lars Mattson 226 
Union Ave.. Klmwood. Tel. 64 818 

Flnanseekreterare C. H. Nilson. 
208 Log*.n Ave.. Tel A7021. Res. 
‘el. 81 220

Sekreterare: Knut Bengtson, 325 
Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 90,000
»edlemmar 
är Winnipeg» »töreta svenska före 
ning.

“DROTTNINGHOLM*'
•STO< KHOIJT

Cabtn 1147.60; Andra Kl
Första Kla** $195 
Tredje Klaaa, cnitgfc 

g Sen de $
FÖRENKLADE 

FOR SVERIGE
Negliir.-ar från New Yurkd

STOCKHOLM 
i DROTTNINGHOLM
♦ STOCKHOLM
♦ DBOTTNINGH 

STOCKHOLM 
OEIP8HOLM

Mnkyer Halifax. 4'anada 
T4t vitlare epji!> «n mgt.r heit ta Ilningar ,n 

hywplata. båtr.ntr id u- fardaDdf t. nod i, it 
pappsr. rtr., hftav.mdr mun aig' till nårma- 
itc agaut (*r liujrn riW fitl

SWEDISH AMERICAN LINE
WINNIPEG. MAN.. 470 Main Street. 
MONTREAL QUE . »th fl. 1410 Stanley St. 
MINNBAPOLIS. MINN 526 2cd Are. So 

SEATTLE, WASH., 133$ ith Ave. (2nd fl.)

$178 Godtcmplarnas nyårsfest. Hemphill Trade Schools Ltd. 580 Main St. Winnipeg.
aes $152.30; i 

min. rarderr vågert. 
i ende $106.60, Väst-

117 mtn.

Edmonton. Calgary. 
A.

Vancouverelnlngekentor: Regina. Saekatoon, 
och Montreal. Arenaå städer 1 U S.

Avd
Mrs. E.Logen Framtidens Hopp av I. O. O. 

T. avhöll sin kombinerade Jul- och ny­
årsfest slstlidne torsdag afton å Is­
ländska salen inför en ganska fulltalig 
publik.

tillförordnad ras-tor i församlingen.FORMALITETER
RESANDE

OBS. t
Dahl Stezmship Agency. — Norska 

Linjens s. s. “Stavanger- Kyrkorna.24 Jan.
4 Feh.
1 Mar*

januari oca s. e. "Bergen*!Jord" länt 
April nar Bergen den 2U januari.

Amerika
tjortl'- avseglar frän New York den 17 Vancouver Annonser.Svenska Lutherska Zlonskyrkan, 

hörnet av Logan. Ave. och.. Fountain 
Street. Pastor KJalmar Olson, bostad 
372 Logan Ave. Telefon 27 104.

I eftermiddag, torsdag, möter kvin­
noföreningen hos mrs. Hammarstrand.
309 Fountain SL Detta blir förenin­
gens årsmöte. Rapporter över det . 
gångna årets arbete samt val av äm- | 
betsmän sker vid möteL Alla kvin- ■

aro hjärtligen inbjudna. Freja, »essess» 
föreningen möter hos familjen Ham- j ”

marstrand på torsdag kväli. aii ung- Vita-Glabl tabletter garan-
dom hälsas välkomna. Kören möter , 
om fredag kväll kl. 8. Konflrmati- , 
onsklaasen samlas på lördag förmid­
dag klockan 10. Nästa söndag, l:eta 
söndagen efter trettondagen högmäs­
sa kl. 10.30. Söndagsskola kf. 12 och 
aftonsång kl. 7.

OLM Festen, som var utsatt att börja 
klockan 8 eftermiddagen tog pä grund 
av publikens sena ankomst först sin 
början klockan 8.40 eftermiddagen.

Setian mr. O. L. Holmgren hälsat 
publiken välkommen och i några korta 
ordalag berört logens arbete nnder 
det gångna året och särskilt riktat 
uppmärksamheten på den ohyggliga 
alkoholförglftning^affär som upprört 
sinnena under de senaste dagarna In­
leddes programmet med en march av 
HUges orkester.

Den feststämning publiken hade 
fört med sig gick fullständigt förlorad 
när man nödgades lyssna till Axel 
J. Carlsons halvfnoskigaC läsarepredi- 
kanityp. Axel Carlson kan göra bätt­
re saker än så, och borde också söka 
dra upp nöjeslivet här i staden 1 stäl­
let för att draga den detsamma. Man 

honom med kontanta bidrag lnsam- ovillkorligen en illusion av att
'ingen, som företagits under hand in- rnan besökte “glada Kalles resande 
*.ringade $133:90 och genom speciellt teatersällskap"

| lillmötesgående från S. A. L. och C. N.
I R. lyckades man få biljettpriset från 

Winnipeg till Göteborg 
i $90:45. Resten $43:45, överlämnades

Amcrikallnjens s. »•— Svenska 
“Stockholm"’ avgick i dag från Göte­
borg och lämnar New York den 24 
dennes.

PRENUMERATIONER ÄS. BERGMAN 
251 Hastinc* St. E. 

9SH iä' ut. t tiIV

Största urval av 
svenska grammofonskivor. 
Katalog fritt

Logen "Strindberg”
SVENSKA C ANAD A- 

T1DNINGEN
— Scandinavian American Lines s. 

9. “Oscar II" avseglade i dag från 
New York och s. s "United States" 
Ivmnar New York den 28 och Halifax 
den 30 dt nnes.

Biljetter till dessa linjer erhållas 
umpligast från Dahl Steamship Agen- 

1 cy, 325 Logan ave.. Winnipeg. Man 
Mr. John Ncrdquist som genom en 

Även del W*nipegsvenskars förmedling be- 
retts tillf.iile att återvända till Sve­
rige där hans hustru Inlagts på sjuk­
hus för (n allvarlig lungsjukdom ön- 
^kar genom 8. C. T. få frambära ett 
varmt tack till alla dem. vilka hjälpt

upptagas I Vancouver, B. C. av 
6. BERGMAN

! 281 Hastings »t. E 206 Caroll 6
JOHN GREEIP IN AVI AN, 

kMBPTiCAN
■A. Snabb

Plats på farmBekväm
Resa JOHNSONS* teras komma hön* att läg­

ga ägg inom 3 dagar.

önskas av fullt utbildad norsk 
sjuksköterska (nurse). 
van vid allt förekommande hus­
arbete samt enklare matlagning. 
Svar med uppgift a lönevillkor 
torde ben. sandas till

KLARA EIKREM 
Vanadian Women Hostel 

Austin St.
Winnipeg, Man.

Till Sverige Lankashire & Yorkshh 
BAGERI.(via Oslo eller Köpenhamn) Höns >• körtlar alldrlrs eom månkeliga | 

varrlser. veb de betiövs också vitsmien. I 
Emedan de direkt påverka de organ, anm de! , 
taga i kggproduktionen. förvandla de njn 
Vital Öland tabletterna. aftnderamtilede i 
honaene drirksratteii. rinterliggarna ino» tre 
dagar till flitiga fcggläggere. Vetenakapen 
har upptrlrkt har man kan kontrollera iigg 
produktionen genom att anrända ritaroin 
eaaeneer nrh Icörtelertrakt, ao» direkt på 
verka OVARIET, «lee äggprodneerande kör > 
teln hoa hönset. Jlspporter visa att kön*, 

på ritt aått atfodraa med vitaminer etc., | 
t $00 ågg, iåmfört med

ssoLATtosiurrorrr m tet»;
|Kurt 17 Man. 81 

AyrV. t« M»l. 3S JaaL 
umrsD MATB* 8«

M.r». T Asm. 1* M,|. 1« ;«nl 
raBDBlnt vin :» fönsi a« 

Itu, 81 Asm 8 »sel. 7 JML

408 Alexander Ave. Tel. 87 7 
655 Sargent Ave.
607 Elllce Ave.

OSCAB II. t Missionskyrkan, hornet ar Ixjgau 
Are. och Elleo SL C. J. Engvall, pa» 
tor. Bostad. 431 Logan Ave. Tel. ZS063 

Nyåravakan hsde samlat en stor 
skara t Missionskyrkan. Vt samlades 
redan kl. » 1 undervåningen dar för- 
friskningnr serverade». Darpå följde 
sparböesetömnlng. De på det sättet 
inkomna medlen gå ttll vår gemen­
samma misston. Sedan detta rar klart 
samlade» vt i kyrkan dår rt tillbrag- 
te den »lata timmen på det gnmln 
året med Onda ords betraktande sång 
och bon och hade vt en »kön uppbyg- 

slsta minuterna på ärvt

Tel. 29 J 
Tel. 38 8Jisearl. 3

WINNIPEG.stället för att som 
nu var förhållandet besöka den för­
ening bland Wlnnlpegsvenakama, 

som satt på sitt program att so ka vår­
da den s rens ka kulturen 1 Canada.

Däremot var “Kalle på Törpe" bra. 
Riktigt omedvetet humorist lek och 
trevlig. Inga “storslagna konstnärs- 
later ' behäftade honom utan allt kom 
naturligt och rom det skulle rara.

Norrbo-Lasse, som vi trott vara

60 av ro vanligtigga
höna.nedsatt till

Winnipeg Saw Filing Works. Företklaseiga piano- eller ch 
matlc dragspel tillverkade efter 
ställning. Reparationer utföras.

Ävenledes ett S-radigt. 120 
aars. nästan nytt , Chromatic-dr 
epel

Försök detta liberala tillbud.kontant till Nordqulst vid avresan.
Brev finnes att avhämta till följande 

personer på S. C. T:» expedition: J. 
I Anderson. Johan Bryn. P. K. Chris- 
tenaon. Johannes C. Dangstorp. Ev.

Otto Erik-

Alla alags aå gar filas och stål- 
Nycklar tillverkaa, lås och

"mm* Olav ock ' United Sta 
%mk*n Tsrtel Trwtje RUM

ka kyrklin 
inna erhålla» utan 

rtn ciler dvrber eifordring. 
*a VITA OLAND tablett, r i 
Bl enkelt att fördebbls Eder 

fdrtjanat, Ht.moiarprvdeklmn till vinV-rpri 
ser. Vita Gland Lab«waterice. tillverkare er 
den nrsprungliga ofb åkta VITA-ÖLAND
tablettan, åro eakra på sin sak. att da er 
bjuds sig siad» en ask på prov. fWr så bår. 
HÖod inga pengar, endast namnet De sin 
da tvl stora askar, ordinarie pH* $ 1.2r» 
styrket, ett rikligt förråd. Då de komina 
betala postmannen endast $1.26 oeh några 
Tå cents porto, son upptagas vid svttiniwr 
det. Når Eder granne ser den underbara 
■kmngen av ågg > Edra reden. sälj #t> ask 
till horom oeh på så Sålt bar F.der ask ej 
kv*ta< K der någonting. VI garanter» att Si 
blir nöjd eller får pengarna tillbaks stan 
dispyt. Skriv i dag oek Ni får dneaietal» 
eatra ågg p* detta enkla. U$U aått.

a fri*ÅOO. Åoa, AOO oeh fin 
gar l blomstrande kullar k« 
bråk, beevår, medicin 
Lärg bara dos* 
drirk»vsttsaL 1

las.
radioreparationer emottagas.
278 l>ogan Ave^ Winnipeg. Man. Kklund. Hilma Ejnaraon.

fxm. É. W Eklund. M. Fjelstad. Vil­
helm Grönvold, Torleif Gråten. Carlt 
Hart vig Hansen. Hana Th. Halvorsen, 
Harold E Hogemten. Paul Högst ad. 
Hans Jorgenat n. Bernhard Krabaeth. 
Morten Knudsen.
!Ä*re. Elsie Molander. Anton Person. 
Gu»L Petterson. Holger Person. P.

C. SYLVESTRE,
697 McDermot Ave. Winnipeg, MTel. 80 7.19. mycket märkvärdig, var troligen inte , lig stund. De 

1 ritiL form pä aftemen och vi skola använde» till tyst bön varefter pastor 
därför Inte ingå närmare med kritik Sranteeon och mr. A. Hällonauist led- 
Hoppas bara att nästa gång Norrbo- | de 1 bön och så voro vt inne på det 
!■*»*« Bör oss den åran av ett besök. nya året, som för »l« för os» »om ett 
vi då även »koin få nojet stifta be- ' oakrivet papper. Av mötena, nom höl- 
kantska» med hatts goda humör.

ivsad Bdev un aaraasu ks-

Scandtnavian-Ammcan Line. Prinsessan Astrids lilla flicka, 
»essän Joséphlne Charlotte av 
en har döpta på k lottet I Bryssel, 
nylöddas gudfader var det belg 
kungaparet* andre son, prins Cha

iC H. NILSON
D*aa- och herrsk räddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffar 
Andra dörren från Msln St 

20* LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

Ml
1S10
läst fnitt Ave- Sessus. Bak Karl Larsen. Ole

los nnder söodttgen da pastor A Svan- 
Glanspunkten p* programmet ver teson predikade var kvällsmötet syn- 

teatersAUskspets "En Mesatlten»" oeh Mrtt*t välbesökt Under dennn vecka 
tack vare denna t revtiga och utmärkt hållea bönemöte varje kvtll kL * ef 
framförd» pjäs blev totallntrycket av termtddagen. Söndagen den 8 Janua- 
s(tonen WrbättrnL Amatörerna åro ^ predikan kl 10.30 förmiddagen och 
både rutinerade och soeovsua Ders* 7 eftermiddagen av pnator A. 9ran­
ta raapel var ypperligt och det beta teaon. Söndagsskola kL 11 och nng- 
glck smort sch bra. Men gladde alg domsmote kL 440. Alla skandinaver 
åt den Soda
prestera nigot mers InnebAUsrtkt in 
vanlig bttltg bondkoralk och 
de »4g inni mera ett det lyckades så

Person. Otto Rolland. Johan Ränning. 
Johan Olsee Skovhelm. Anders 8to- 
vrn, Trygve Skattum. Svenlrup Suhr. 
Thor Suleog. Ole Ludvtksen-Sneter- 
:»ng. Petter Ssndoee. Sven Sköld. N. 
SeaqnlsL

atgtnenstiflelsen firade nyligen 
i. varvid biskop itioArsJublh 

Eklund predikade I högmässan 
va minneshögtiden bolls 1 stiftet 
högtidsssl. dår biskop Btlllng 
högtidstalet och rektor 31. BJörkt 
höll föredrag om “Kristendomen

Vit*-Gland Laboratories,„ tiw (SmakrtSMr etsbvtvs.. LU 
»A »sa uk artttnä l^ust.t.r itH 
ses sthsM. rsais
Edward Hammarstrand.

tens sohaw eldo to bo »to. ost.

Begravning. Sören 8tesberg. eom 
dog den 36de slstlidne december på 
grund av tråaprltförgirtnlog, begrav­
des tiadagen den 3Je dennes genom 
Kerr-a begravningsbyrå och liket bl- 
ssttee I Brookslde gravkapell Des un­
der nå sorgliga, omständigheter om 
komne munnen, eftevlimner btun ru 
och sex minderårigs barn, och dese- 
ntom vnntas ytförUgave tillökning 
Stadens (stälgvåed hade ordnat be­
gravning*». Den avlidne rar 37 kr 
gammal och var född I Brandeeles I 

fader, 
dö år gammal 

(Ina.)

* » COMTAST LTD

hlen» försök ntt nålsas hjärtligt välkomna.
Bvanska Baptistkyrkan hörnet nv 

*l»d- Logan »ee.. och Kilen str. Oscar R. 
Onnnerfeldt. putor, bostad **1 Kilen 
str. Telefon SS313.

Vira

Norden» Julfest — ett 
bemötande.ÖNSKAS.

För mindre farmhu-thiU i 
Saskatchewan önskas äldre, p4- 
litlitr kvinna, gärna nykommare. 
Gott hem. Tillträde snarast. 
Svar märkt E. L. med kmepre- 
tentioner torde insändas till S. 

I C. T. 325 Logan Ave.. Wii.ni- 
peg. Man.

Ä ÄtTSC m-ÄLS Ä humanismen"ta
- ---- --------— Bl n r-~*«i
Nr tyve »v 4, »tUpeu Det »rata svenska passagers rf 

get på Australien. “Mlrrabooka" | 
rå Korset), bar nyligen löpt te 
prln «fd Qöts verken I Göteborg, 
tygr* rom beräknas vid högsta 
kunna bAila en fart av ltW-^li k 
avgär pd aln företa rens fdriaa 
l jaaoart.4

Herr Redaktör!
I sena vte upplaga ar Eder ärade 

tidning bar Eder musikkritiker mrs
brat

r åro enm föl­
jer: Dennn vecks som år bö* veckan 
Milen möten varje afton kL I atom 
lördag. Söndagen den t dennes mnr- 
gongudstjånst kl. 10 M 
BöhdagBfkota kl. 11.4* t m. U 
möte kl. 4 e. m Aftonmöte kl. 7 e.

Regin ver väl genomförd och dräk­
terna tidsenliga oeh vackra.

»
E. I sto omnämnande sv Bellmann-

Biter den lyckade tuterlöfyetållnln- 
gen serveraden kaffe i nedre salen 

1 en munter

RESTAURANT NORRLAND 
M* Logs* Ara,

WINNIPEG.
-W-ri Mina alla våra fsmln beeöknr* 
> och gynnare, hjärtligt t åtkomna j 

mat och rtrt kaffe år mr 
höge kvautä anm alltid

NYBERG * JOHANSON.

forsla framträdande Ikvartetten»
Winnipeg bland annat framhållit att.....V varefter man mängde-man ikali tnté döma ellpv fördöma!
t-fter delta först: framtric 'de men dans till

Danmark där han efterlåifnnn litet övning och vt...."
Som det efter ra!» uppfcttn otf hör 

var» självskrivet stt

ter.
TTu Ni betalt Prenu- •> 
11 merationsavgiften *

Täc 17 är tamasal nch 
samt flera syskon

1-lr

1 le* <t 
»in nl brå- Betala prenumerationen idifkritiker, han

ml HALIFAX
Jan. 30r*%r 80
Mara
Aprtl

••ite* vm-
* Holti* Olav* *
• ‘Valte* State*
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